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1 TOIMINTAKERTOMUS 
 
1.1 Kunnanjohtajan katsaus 
 

Talousarviota laadittaessa vuosi 2022 näyttäytyi toimintaympäristön kannalta varsin ennalta ar-
vaamattomalta. Epävarmuutta aiheuttavia tekijöitä oli runsaasti, näistä mainittakoon esimerkkinä 
koronaviruspandemia, kasvavat sote- ja erikoissairaanhoidon kustannukset sekä virka- ja työeh-
tosopimuskauden päättyminen. Toimintaympäristön epävarmuuksien ja muutosten arviointiin vai-
kuttavan vuoden aikana erityisesti kunnan kulurakenteeseen.  
 
Vuoden 2022 aikana toimintaympäristöön ilmaantui uutta epävarmuutta erityisesti Venäjän aloit-
taman sodan myötä, laajamittaisen maahantulon, inflaation, korkojen nousun ja sähkömarkkinoi-
den kehityksen myötä. Yleiset virka- ja työehtosopimukset astuivat voimaan 1.5.2022 alkaen ja 
sopimuskaudelle 1.5.2022-30.4.2025 ajoittuu useita yleiskorotuksia, keskitettyjä ja paikallisia jär-
jestelyeriä. Sosiaali- ja terveyspalveluiden kustannusten kasvu tyyntyi edellisvuoden kehityk-
sestä, Perusturvakuntayhtymä Akselin jäsenkuntalaskutus kasvoi +3,1 % viime vuoden tilinpää-
töksestä ja erikoissairaanhoidon laskutus väheni -5,9 % suhteessa edellisvuoteen. 
 
Vuoden 2022 alkuperäinen talousarvio oli noin 380 000 euroa alijäämäinen. Vuoden aikana 
myönnettyjen lisämääräanomusten perusteella muutettu talousarvio oli noin 1 240 000 euroa ali-
jäämäinen. Suurimmat lisämääräraha-anomukset myönnettiin Perusturvakuntayhtymä Akselin jä-
senkuntalaskutukseen, Henrikin yhtenäiskoulun B- ja C-osan poistosuunnitelman muutokseen 
sekä valmistavaan opetukseen. 
 
Vuoden 2022 lopullinen tulos toteutui lopulta selvästi talousarvioon nähden ennakoitua vahvem-
pana ja noin 191 000 euroa alijäämäisenä. Ennakoitua vahvempaa tulosta selittävät erityisesti 
vahvat verotilitykset, kunnalle myönnetyt hanke- ja avustusrahoitukset, erikoissairaanhoidon kun-
talaskutuksen palautus ja yleisesti toimintatuottojen toteutuminen ennakoitua vahvemmin suh-
teessa talousarvioon.  
 
Investointien osalta vuosi 2022 oli varsin maltillinen. Vuonna 2022 investointiin noin 1,3 M€, joka 
alittaa selvästi alkuperäisen talousarvion 3,5 M€ ja muutetun talousarvion 2,8 M€. Uusinvestoin-
neissa mainittakoon Karhunperkon uuden asuinalueen ja Lähteenmäen alueen katujen rakenta-
minen. Lisäksi maanhankintaa tehtiin aiempiin vuosin nähden runsaammin ja Linnamäen uuden 
asuinalueen kaavoittaminen käynnistettiin vuoden 2022 aikana. Korjausrakentamisen kohteena 
mainittakoon Rästäsmäentien vanhan katuosuuden saneeraustyöt.  
 
Toiminnallisesti vuosi 2022 näyttäytyi talousarviota laadittaessa monipuolisena ja erityisesti sosi-
aali- ja terveyspalvelujen järjestämisvastuun siirto hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen nähtiin 
isona muutoksena, jonka valmistelun arvioitiin työllistävän kuntaa. 
 
Vuoden 2022 aikana toimintaympäristön muutokset aiheuttivat ennalta arvaamatonta työtä kun-
nassa, jota ei vielä talousarviota laadittaessa ollut tiedossa. Erityisesti maaliskuussa käynnistynyt 
sota Ukrainassa nosti varautumisasiat uudelleen keskiöön. Loppuvuotta ja talvea kohti huomio 
kiinnittyi sähköpulaan ja mahdollisiin sähkönjakelun keskeytyksiin, jotka eivät lopulta toteutuneet 
vuoden 2022 aikana. Vuoden 2022 aikana Suomi myönsi noin 45 000:lle Ukrainasta paenneelle 
oleskeluluvan tilapäisen suojelun perusteella. Vastaanottojärjestelmässä kirjoilla olevista ukrai-
nalaisista enemmistö asuu Uudellamaalla ja Varsinais-Suomessa. Nousiaisissa järjestettiin uu-
tena palveluna vuonna 2022 valmistavaa opetusta ja kunta sopi vastaanottokeskuksen kanssa 
majoituksen tarjoamisesta kunnassaan asuville tilapäisen suojelun piirissä oleville henkilöille.  
 
Vuoden 2022 aikana valmisteltiin uuden asianhallintajärjestelmän käyttöönottoa ja tämän uuden 
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Dynasty10-järjestelmän käyttöönotto alkaa 1.1.2023 alkaen. Sote-uudistukseen liittyen Nousiais-
ten kunta on vastannut vuoden aikana useisiin Varsinais-Suomen hyvinvointialueen tietopyyntöi-
hin ja tiedusteluihin. Kunta on päätöksenteossaan käsitellyt liikkeenluovutusta koskevat selvityk-
set ja asiakirjat. Perusterveydenhuollon, sosiaalitoimen ja pelastustoimen käytössä olevat kunnan 
omistamat toimitilat siirtyvät 1.1.2023 alkaen vuokrasopimuksen nojalla hyvinvointialueen hallin-
taan. Kunnasta hyvinvointialueelle siirtyvää irtaimistoa oli hyvin vähäisesti ja lopulta siirtyvää hen-
kilöstöä ei ollut lainkaan. 
 
Vuoden 2022 aikana suomalaislasten ja -nuorten liikkumattomuudesta sekä harrastamisen kal-
leudesta on kirjoiteltu runsaasti. Nousiaisten kunta on satsannut tähän teemaan investoinneillaan, 
mutta myös ennen kaikkea laadukkaalla Harrastamisen Suomen malli -toiminnalla. Nousiaisten 
kunnalle myönnettiin Varsinais-Suomen urheilugaalassa Harrastaminen koulupäivän yhteydessä 
-palkinto. Lisäksi Nousiaisissa päästiin juhlistamaan heinäkuussa 2022 Mikko Rantasen Stanley 
Cup -mestaruutta. 
 
Kunnanjohtajan silmin vuosi 2022 näyttäytyy taloudellisesti ja toiminnallisesti onnistuneelta vuo-
delta erityisesti huomioiden muuttunut toimintaympäristö ja siitä aiheutuneet lisäkustannukset 
sekä -järjestelyt. Työttömyys pysyi ennätys alhaisena, tonttien luovutus säilyi vilkkaana ja raken-
tajat ovat ottaneet hyvin vastaan Karhunperkon uuden asuinalueen. Loppuvuodesta luovutettiin 
myös rivitalotontti ja uudisrivitalokohteen ennakkomarkkinointi käynnistyy alkuvuodesta 2023. 
 
Kuntastrategiamme mukaiset arvot: asukaslähtöisyys, rohkeus, vastuullisuus ja yhteisöllisyys nä-
kyvät entistä vahvemmin toiminnassamme. Tämän vuoden osalta haluan kiittää erityisesti paikal-
lisia asukkaita, vapaaehtoisia ja yhteistyötahoja siitä kuinka hienosti tilapäisen suojelun piirissä 
olevat henkilöt on otettu kunnassa vastaan.  
 
 

Teemu Heinonen 
kunnanjohtaja 
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1.2 Kunnan hallinto ja siinä tapahtuneet muutokset 

 
Valtuustoon ovat vuonna 2022 kuuluneet seuraavat vuosiksi 2021–2025 valitut valtuutetut:  
 

Pj Paananen Petteri (KOK) 
I vpj Rantanen Päivi (SDP) 
II vpj Kulmala Jussi (PRO) 

    
jäsenet: Anttila Matti (KESK)  Harka Outi (PRO) 

  Järäinen Virpi (KESK)  Järvenpää Jukka (VAS) 
  Kajala-Jokinen Jenni (PRO)  Kankare Tiina (KOK) 
  Lakkapää Katri (PRO)  Lehtola Jani (KOK) 
  Lempiäinen Minna (KESK)  Mäkeläinen Erika (SDP) 
  Rantanen Reima (VAS)  Salminen Kari (PS) 
  Tasanen Pasi (KESK)  Tölli Petteri (PS) 
  Virtanen Mikko (PRO)  Virtanen Susanna (KOK)  
       
Kunnanhallitukseen ovat vuonna 2021-2023 kuuluneet: 
 

Pj Salminen Kari (PS) 
I vpj Virtanen Mikko (PRO)  
II vpj Järvenpää Jukka (VAS) 

   
jäsenet: Harka Outi (PRO)  Kankare Tiina (KOK) 

  Mäkeläinen Erika (SDP)  Tasanen Pasi (KESK) 
     

Kunnanhallituksen esittelijänä on toiminut kunnanjohtaja Teemu Heinonen. Valtuuston ja kunnan-
hallituksen sihteerinä on toiminut hallintojohtaja Noora Nieminen 22.8.2022 asti ja 23.8.2022 al-
kaen sivistysjohtaja Pasi Isokangas. 
 
Nousiaisten kunnan luottamushenkilöorganisaatio koostuu valtuustosta, kunnanhallituksesta, 
kasvatus- ja sivistyslautakunnasta, teknisestä lautakunnasta, keskusvaalilautakunnasta ja tarkas-
tuslautakunnasta. 
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Nousiaisten kunnan toimielinorganisaatio 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Valtuustoon nähden sitovat tulosalueet: 

tulosalueet bruttositovia pl. vapaa-ajan palvelut 

Toimielin Tulosalue 
Keskusvaalilautakunta Vaalit 
Tarkastuslautakunta Tarkastustoimi 
Kunnanhallitus Keskushallinto 
 Sosiaali- ja terveyspalvelut (poistuu v. 2023) 
Kasvatus- ja sivistyslautakunta Varhaiskasvatus 
 Koulutuspalvelut 
 Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 Vapaa-ajan palvelut (nettobudj.yks) 
Tekninen lautakunta Ympäristötoimi 
 Tekniset palvelut 
 Tekniset tukipalvelut 

  

Tekniset palvelut 

Tekniset tukipalvelut 

Ympäristötoimi 

 

Valtuusto 

Kunnanhallitus 

Keskusvaalilautakunta 

 

Tarkastuslautakunta 

Kunnanjohtaja 

Kasvatus- ja sivistys-

lautakunta 

Tekninen lautakunta 

Keskushallinto 

Maaseututoimi 

Perusturvaky Akseli 

Terveydenhuolto 

 

Varhaiskasvatus 

Perusopetus 

Lukiokoulutus 

Kirjasto ja kult-

tuuri 

Liikunta ja ulkoilu 

Nuorisotyö 
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1.3 Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys  
 

Valtiokonttorin keräämien tilinpäätösarvioiden mukaan kuntien yhteenlaskettu 
vuosikate on noin 3,5 miljardia euroa. Ennustetietojen mukaan kunnilla oli lainaa 
asukasta kohti 3 359 euroa (3 469 euroa/asukas vuonna 2021, Varsinais-Suo-
messa vuonna 2021 3 155 euroa/asukas). Kuntien ja kuntayhtymien lainakanta 
laskee edellisvuodesta ollen n. 18,54 miljardia euroa. Vuoden 2022 tilikauden 
yhteenlaskettu tulos olisi ennakkoarvion mukaan 1,24 miljardia euroa. Tilikau-
den tulos olisi negatiivinen 90 kunnassa. Vuosikate olisi negatiivinen 13 kun-
nassa. 
 
Kuntien yhteenlasketut verotulot kasvoivat 5,3 % eli noin 1 360 miljoonaa. Tulove-
roprosenttiaan vuodelle 2022 korotti 16 kuntaa ja laski 12 kuntaa. Yhteisöverotulot 
nousivat 6,6 % eli noin 190 miljoonaa ja kiinteistöverot nousivat 6,2 % ollen noin 
120 miljoonaa. 
 
Valtionosuudet laskivat n. 6,5 %, summana noin 660 miljoonaa. Kunnat saivat n. 
770 miljoonaa. euroa koronatukea valtionavustuksina. Tuon summan lisäksi kun-
nille kohdistettiin myös muita rahamääräisiä tukitoimia. Vuonna 2022 jaettiin kun-
nille harkinnanvaraista valtionosuutta yhteensä 10 miljoonaa euroa. Vuonna 2022 
peruspalvelujen valtionosuuteen tehtiin valtionosuusleikkaus (-564 miljoonaa eu-
roa) ja erillinen valtionosuuden korotus (+246 miljoonaa euroa). Kiky-vähennys (-
234 mil. euroa) muutettiin pysyväksi leikkaukseksi. Lisäksi tehtiin indeksitarkistus 
(+188 milj. euroa). Verotulomenetysten kompensaatio kasvoi 300 miljoonaa 
vuonna 2022. 

 
(Lähteet: Kuntaliiton julkaisut) 

 
 
Kunnan verotulojen kehitys 
 

Nousiaisiin kertyi verotuloja vuonna 2022 yhteensä n. 19,5 M€. Suhteessa talous-
arvioon verotulot ylittyivät n. 175 000 euroa. Vuonna 2021 verotuloja saatiin yh-
teensä n. 19,1 M€ eli n. 300 000 euroa vähemmän. Yhteisöverotuottojen osuus kas-
voi n. 40 000 eurolla vuoteen 2021 verrattuna. Samoin kiinteistöveron osuus kasvoi, 
vuonna 2022 saatiin n. 63 000 euroa enemmän kiinteistöverotuottoja kuin vuonna 
2021. Kiinteistöveron joustava valmistuminen tulee jatkossakin jakamaan tuloja eri 
vuosille. 

 

Kunnan valtionosuuksien kehitys 
 

Nousiaisiin kertyi valtionosuuksia vuonna 2022 yhteensä n. 11,1 M€, joka on n. 
26 000 euroa enemmän kuin muutetussa talousarviossa oli arvioitu kertyvän. 
Vuonna 2021 valtionosuuksia saatiin yhteensä n. 10,1 M€ eli n. 1 miljoonaa euroa 
vähemmän.  
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1.4 Kunnan henkilöstö 
 

Nousiaisten kunnan henkilöstöorganisaatio 
 

 
 
Kunnanjohtaja johtaa kunnanhallituksen alaisuudessa kunnan hallintoa, talouden-
hoitoa ja muuta toimintaa, toimii kunnanviraston päällikkönä ja kunnan operatiivi-
sena johtajana.  
Nousiaisten kunnan henkilöstöorganisaatio jakautuu hallinto- ja talousosastoon, si-
vistysosastoon ja tekniseen osastoon. Hallinto- ja talousosaston osastopäällikkönä 
toimi hallintojohtaja Noora Nieminen 22.8.2022 asti. Sijaisena toimi 23.8.2022 al-
kaen kunnanjohtaja Teemu Heinonen. Sivistysosaston osastopäällikkönä toimi si-
vistysjohtaja Pasi Isokangas. Teknisen osaston osastopäällikkönä toimi tekninen 
johtaja Jarmo Rauvola. 
 
Osastot jaetaan tulosalueisiin ja nämä tulosyksiköihin. Kunnan johtoryhmän muo-
dostavat kunnanjohtaja ja osastopäälliköt sekä taloussuunnittelija. Viranhaltijoista 
tilivelvollisia ovat kunnanjohtaja, osastopäälliköt ja vastuualueiden esimiehet. 

 
Henkilöstöä koskevat asiat on esitetty erillisessä henkilöstötilinpäätöksessä. 
Vuoden 2022 lopussa (tilanteessa 31.12.2022) Nousiaisten kunnan palveluksessa 
oli yhteensä 232 henkilöä. Vakituisia oli yhteensä 196 henkilöä ja määräaikaisia 36. 
Vakituisen ja määräaikaisen henkilöstön jakautuminen osastoittain on kuvattu tau-
lukossa 1. Vuodesta 2019 alkaen palkkauksessa on siirrytty enenevässä määrin 
vakinaisiin työ/virkasuhteisiin. Henkilöstöä koskevat asiat on esitetty tarkemmin eril-
lisessä henkilöstötilinpäätöksessä.  
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Osasto 2022 

vakinainen 

2022 

määräaik. 

2021 

vakinainen 

2021 

määräaik. 

Muutos 2021-

22 

Hallinto- ja talousosasto 7 2 6 5 -2 

Sivistysosasto 156 32 145 36 +7 

Tekninen osasto 33 2 34 2 -1 

Yhteensä 196 36 185 43 +4 

 

 
1.5 Selonteko kunnan sisäisen valvonnan järjestämisestä  
 

 

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje on hyväksytty kevään 2022 aikana sa-
manaikaisesti hallintosäännön tarkistamisen kanssa. Sisäisen valvonnan järjestä-
misestä vastaavat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja. Osastopäälliköt ja tehtäväalu-
eiden vastuuhenkilöt ovat vastuussa sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta 
omien hallinnonalojensa osalta. 
 
Nousiaisten kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeen mukaan sisäi-
nen valvonta ja siihen liittyvä riskienhallinta on toimielimen ja tehtäväalueen pro-
sessi, jolla varmistetaan, että 

 asetetut tavoitteet saavutetaan 
 toiminta on lakien, asetusten, sääntöjen, ohjeiden ja päätösten mukaista 
 resurssit käytetään tehokkaasti ja tuloksellisesti 
 omaisuus on turvattu 
 johdon saama informaatio on oikeaa, tarkoituksenmukaista ja oikea-ai-

kaista 
 
Johtavien viranhaltijoiden tehtävänä on toimeenpanna sisäinen valvonta ja riskien-
hallinta alaisensa toiminnan osalta sekä seurata ja ohjata alaistaan toimintaa ja 
henkilöstöä asetettujen tavoitteiden mukaisesti. Sisäisen valvonnan keinoin huo-
lehditaan siitä, että kunnan toiminta perustuu annettuihin ohjeistuksiin, määräyk-
siin ja lainsäädännön asettamiin säädöksiin. Esimies seuraa osana operatiivista 
toimintaa vastuullaan olevia toimintoja ja ryhtyy välittömästi tarpeellisiin kehittämis-
toimenpiteisiin, mikäli havaitsee puutteita toiminnassa. Henkilöstöllä puolestaan on 
velvollisuus toimia tavoitteiden ja annettujen ohjeiden mukaisesti sekä ylläpitää ja 
kehittää ammatillista osaamistaan sekä raportoida havaitsemistaan epäkohdista 
esimiehilleen. Sisäinen valvonta on olennainen osa jokapäiväistä toiminnan oh-
jausta ja johtamista ja perustuu valtuuston 4.4.2022 hyväksymään Nousiaisten 
kunnan sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeeseen. 
 

Johtamis- ja hallintojärjestelmä 
Kunnan toimintoja ohjataan hallintosäännöllä. Valtuusto käsitteli vuoden aikana 
kahteen kertaan hallintosäännön päivittämistä ja viimeisin hallintosäännön päivitys 
tehtiin valtuuston kokouksessa 14.11.2022. Hallintosäännössä on esitetty kunnan 
organisaatiorakenne sekä toimielinten ja viranhaltijoiden toimivallan jako ja tehtävät. 
Nousiaisten kunnan voimassa oleva konserniohje on hyväksytty valtuustossa 
4.4.2022. Konserniohjeella luodaan puitteet kuntakonserniin kuuluvien yhteisöjen 
omistajaohjaukselle, toimialamäärittelyille, hyvälle johtamis- ja hallintotavalle sekä 
raportoinnille kunnan tavoitteiden mukaisesti. 

 
Säännösten, määräysten ja päätösten noudattaminen 

Toimielinten ja viranhaltijoiden päätökset kirjataan asiakirjahallintaohjelmalla, josta 
saadaan päätösluettelot. Viranhaltijapäätökset annetaan tiedoksi ao. toimielimelle.  
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Viranhaltijapäätösten osalta esimiesten tehtävänä on pistokokein tarkistaa, onko 
päätökset tehty toimivallan puitteissa, ovatko ne riittävästi perusteltuja, ovatko 
päätökset olleet asianmukaisesti nähtävillä ja ovatko ne annettu tiedoksi asian-
osaisille. 

 
Tavoitteiden toteutumisen seuranta ja varojen käytön valvonta 

Tavoitteiden asettamista ohjaa kuntastrategia, joka tarkistetaan kerran valtuusto-
kaudessa. Tulosyksiköiden tavoitteet on määritelty talousarviossa. Työntekijöiden 
tavoitteet määritellään kehityskeskusteluissa, jonka yhteydessä käydään läpi myös 
asetettujen tavoitteiden toteutuminen. 

 
Tulosalueiden ja -yksiköiden vastuuhenkilöt seuraavat säännönmukaisesti asetet-
tujen tavoitteiden ja määrärahojen toteutumista. Raportit annetaan tiedoksi ao. toi-
mielimelle. Osastot raportoivat valtuustolle tavoitteiden toteutumisesta kolmesti 
vuodessa, osavuosiraportit 1-4 ja 1-8 sekä toimintakertomus. Olennaiset poik-
keamat ja tapahtumat tilivuodelta 2022 on eritelty kunkin osaston toimintakerto-
muksessa. 

 
Riskienhallinnan järjestäminen 

Riskienhallinnan yhden keskeisen alueen muodostaa vakuutusturva, joka kattaa 
kunnan rakenteet, prosessit, henkilöstön sekä suuren osan asiakkaista. Sekä kun-
nassa että vakuutusyhtiössä on nimettynä vastuuhenkilöt. Tulosyksiköt huolehtivat 
omalta osaltaan omaisuuden ja toiminnan vakuutusturvan kattavuudesta vuoden 
aikana. Vakuutusturvan kattavuutta tarkastellaan vakuuttajan kanssa kokonaisuu-
tena kerran vuodessa. Vuonna 2020 toteutettiin vakuutusten kilpailutus ja kunnan-
hallitus teki asiaa koskevan hankintapäätöksen kokouksessaan 30.3.2020, vakuu-
tusyhtiönä jatkui IF Vahinkovakuutusyhtiö Oy.   
 
Kunnanjohtaja, osastopäälliköt sekä palvelupäälliköt ja palveluesimiehet vastaavat 
kokonaisvaltaisen riskienhallinnan ja valvonnan viemisestä käytäntöön vastuualu-
eillaan sekä säännöllisestä raportoinnista valtuustolle, kunnanhallitukselle ja lauta-
kunnille. Sisäinen valvonta on erilaisten riskien kokonaisvaltaista hallintaa. 

 
Sopimustoiminta 

Toiminta on perustunut valtuuston, hallituksen sekä muiden toimielinten ja viran-
omaisten päätöksiin ja hallintosäännöllä delegoituun päätösvallan käyttöön. Voi-
massa olevat sopimukset on koottu sopimusrekisteriin, jota ylläpitää hallinto- ja ta-
lousosasto. 

 
Kunnanhallituksen lausunto 

Kunnanhallitus toteaa lausuntonaan sisäisen valvonnan asianmukaisuudesta ja 
riittävyydestä talouden ja toiminnan seurannan perusteella, että kunnan hallinto on 
toiminut kuntalain, hallintosäännön sekä kunnanhallituksen hyväksymien sisäisen 
valvonnan ohjeiden mukaan ja että sisäinen valvonta on toimivaa ja asianmukai-
sesti järjestettyä. 
 

Arvio merkittävistä riskeistä ja epävarmuustekijöistä  
Nousiaisten kunnalla on paljon korjausvelkaa, erityisesti rakennetuissa kiinteis-
töissä. Kiinteistöjen peruskorjauksista aiheutuviin kustannuksiin, mahdollisiin pur-
kukustannuksiin, tasearvojen alaskirjauksiin ja uudisrakentamisen kustannuksiin 
tulee varautua mahdollisimman hyvin kunnan talouden suunnittelussa ja sopeutta-
misessa. Kunnan lainamäärä on kasvanut yhtenäiskoulun uudisosa- ja liikuntahal-
lihankkeiden myötä, huomioiden toki myös muut pienemmät investoinnit. Laina-
määrän kasvun ja korkokustannusten lisäksi investointien johdosta on huomioitava 
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investointien vaikutukset kunnan käyttötalouteen suunnitelman mukaisten poisto-
jen osalta siinä vaiheessa, kun investoinnit valmistuvat.  
 
Perusterveydenhuollon, sosiaalitoimen ja pelastustoimen käytössä olevat kunnan 
omistamat toimitilat siirtyvät 1.1.2023 alkaen vuokrasopimuksen nojalla hyvinvoin-
tialueen hallintaan. Siirtymäkauden vuokrasopimukset ovat voimassa vähintään 
kolme vuotta ja lainsäädäntö vaatii, että kunnasta hyvinvointialueelle vuokrattavat 
toimitilat tulee yhtiöittää ennen vuoden 2025 loppua. Kunnan näkökulmasta riskinä 
on sote- ja pela-kiinteistöjen vajaakäytölle jääminen tai vaatimus tehdä merkittäviä 
perus- tai muutoskorjaustoimenpiteitä kunnan omistamiin toimitiloihin. 
 
Inflaatio, korkojen nousu ja Venäjän aloittama sota Ukrainassa on aiheuttanut vuo-
den aikana epävarmuutta rakentamiseen. Rakennustarvikkeiden hinnat ovat pa-
lautuneet vuoden aikana lähelle koronaa edeltävälle tasolle. Suurin osa palveluista 
ja tuotteista jatkaa inflaation myötä kallistumistaan, mutta rakennustarvikkeet liik-
kuvat kysynnän heikentymisestä johtuen nyt hintojensa puolesta päinvastaiseen 
suuntaan. Tilaajan roolissa kunnan tulee kiinnittää huomiota investointiensa ajoit-
tamiseen, rakennusliikkeiden vakavaraisuuteen ja rahoitusriskeihin.  

 
Nousiaisten valtuusto on hyväksynyt kokouksessaan 9.12.2019 § 81 talouden ta-
sapainottamisohjelman vuosille 2020-2023, jonka tarkoituksena on muuttaa kus-
tannusrakennetta mahdollisimman kestäväksi siten, että lakisääteisten palvelujen 
tuottaminen turvataan mahdollisimman hyvin tulevaisuuden haastavissa ja osittain 
ennalta-arvaamattomissa olosuhteissa. Talouden tasapainottamisohjelma on luon-
nollinen ja merkittävä toimenpide, jonka keskeisenä periaatteena on pyrkiä turvaa-
maan lakisääteisten palvelujen tarjonta sekä kunnan itsenäisyys.  
 
Valtuusto on kokouksessaan 14.11.2022 päättänyt hyväksyä Nousiaisten kunnan 
talouden tasapainottamisohjelman tarkastelun vuoden 2023 osalta. Tulevina vuo-
sina kunta tarvitsee vahvemman rahoituspohjan mm. rakennusten ylläpitoon ja pe-
ruskorjauksiin, uudisrakennus investointien suunnitelman mukaisiin poistoihin sekä 
työehtosopimusten mukaisiin palkankorotuksiin. Lisäksi kustannusrakenteessa tu-
lee varautua korkotason nousuun, muuttuvaan väestörakenteeseen sekä palvelu-
jen kysynnän muutokseen. 
 
Tulevien investointien rahoittaminen ja maksuvalmiuden ylläpitäminen edellyttävät 
kunnan lainarahoituksen kasvattamista. Pääsääntöisesti pitkäaikainen laina ote-
taan investointien rahoittamiseen ja lyhytaikaisella turvataan maksuvalmiutta. Lai-
narahoituksen nostossa kunnan tulee harkita, kuinka moneksi vuodeksi pitkäai-
kaista lainaa nostetaan vallitsevassa korkotilanteessa ja kuinka suuri osa laina-
määrästä on lyhytaikaista lainaa. 
 
Koronaviruspandemian vaikutukset kunnan talouteen ja toimintaan ovat vuoden 
aikana vähentyneet. Käytännössä vaikutukset ovat kohdistuneet pääosin sosiaali- 
ja terveyspalveluiden toimintaan, joiden järjestämisvastuu siirtyy 1.1.2023 alkaen 
hyvinvointialueelle. Vuoden 2022 osalta on kuitenkin nähtävissä, että yleisesti hen-
kilöstön sairaspoissaolot kasvoivat merkittävästi.  
 
Henkilöstöresurssin haavoittuvuus ja työvoiman saatavuus ovat edelleen tunnistet-
tuja riskejä, joihin kunnan tulee varautua.  Kunnan organisaatio on hyvin kevyt ja 
asioiden valmistelu on vahvasti yksittäisten henkilöiden harteilla. Äkilliset pidem-
mät poissaolot ja henkilöstövaihdokset aiheuttavat haasteita palvelutuotannolle ja 
tiedonkululle.  
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Ohut henkilöstöresurssi asettaa myös haasteen, mikäli kunnassa tapahtuu äkilli-
nen häiriötilanne. Esimerkkeinä näistä voidaan todeta mahdolliset onnettomuusti-
lanteet, epidemiat, sähkön-, veden- tai lämmönjakelun häiriöt, myrskyt tai laajat 
tietoliikennehäiriöt.  
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1.6 Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus 
 

1.6.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen tulos ulkoinen, 1 000 €  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

2022

2 858

55 46

-32 218

-29 305

19 518 19 182

11 100 10 091

-48

1 265

-1 514 -1 625

-250

58 25

-191

2022 2021

8,9 9,4

84 95

272 328

4 645 4 688

Tuloslaskelma ulkoinen 1 000e 2021

TOIMINTATUOTOT 2 871

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTAKULUT -30 546

TOIMINTAKATE -27 629

VEROTULOT

VALTIONOSUUDET

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT yht. -107

VUOSIKATE 1 537

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

TILIKAUDEN TULOS -88

POISTOERON MUUTOS

Vuosikate euroa/asukas

Asukasmäärä

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -63

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT



Tilinpäätös 2022 Toimintakertomus 

 

16 

1.6.2 Toiminnan rahoitus ulkoinen, 1 000 € 
 

 

- - 

81

00

2022

1 265 1 537

-131 1 134 -198

-1 405 -4 048

20 150

167 -1 218 305

-83

28 28 28

0 7 650

-2 852 -2 147

3 300 448 -3 000

-54 95

-1 1

-198 269

-856 -1 109 -232

-633

-716

31. 12. 230 947

1. 1. 947 -716 537

2022

-10 417

91,3

0,5

2

4 645

Rahoituslaskelma ulkoinen 1 000e 2021

TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 1 340

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT -3 594

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -2 254

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 28

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 2 503

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS

SAAMISTEN MUUTOS

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 132

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 2 663

RAHAVAROJEN MUUTOS 409

RAHAVARAT

409

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT 2021

Toiminnan ja investointen rahavirran kertymä 5 vuodelta, 1000€ -9 787

Investointien tulorahoitus, % 39,4

Laskennallinen lainanhoitokate 0,7

Kassan riittävyys, pv 9

Asukasmäärä 4 688
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1.6.3 Rahoitusasema ja sen muutokset, Tase ulkoinen 1 000€  

 

 

 

 

2022

68

68

29 593

3 667

22 971

1 891

696

367

7 093

6 154

939

36 754

125

125

66

66

1 109

1 109

228

217

700

230

1 440

38 319

VASTAAVAA

2021

AINEELLISET HYÖDYKKEET 29 790

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 38

AINEETTOMAT OIKEUDET 38

RAKENNUKSET 23 980

MAA- JA VESIALUEET 3 552

KONEET JA KALUSTO 858

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 1 314

SIJOITUKSET 7 120

OSAKKEET JA OSUUDET 6 153

ENNAKKOMAKS JA KESKENER HANKIN 86

MUUT LAINASAAMISET 967

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT 125

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 36 948

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 125

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS 65

VALMIIT TUOTTEET 65

MYYNTISAAMISET 221

SAAMISET 946

LYHYTAIKAISET SAAMISET 946

SIIRTOSAAMISET 566

MUUT SAAMISET 159

RAHAT JA PANKKISAAMISET 947

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 957

VASTAAVAA YHTEENSÄ 39 030
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2022

12 761

2 654

-191

15 224

425

425

413

413

10 193

10 155

38

12 064

6 300

2 852

1 063

180

1 669

22 257

38 319

40,8

66,5

2 463

530

19 306

4 156

19 703

4 242

939

4 645

VASTATTAVAA

2021

EDELL TILIKAUS YLI-/ALIJÄÄMÄ 2 718

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -63

OMA PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA 12 761

POISTOERO JA VAPAAEHT VARAUKS

POISTOERO 483

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 15 415

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT 467

POISTOERO JA VAPAAEHT VARAUKS YHTEENSÄ 483

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 467

MUUT VELAT 40

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN 13 046

LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSL 13 006

LAINAT RAH.-JA VAKUUT.LAITOKS. 2 852

LYHYTAIKAINEN 9 618

JOUKKOVELKAKIRJALAINAT 3 000

LYHYTAIKAISET OSTOVELAT 1 370

MUUT VELAT 166

SIIRTOVELAT 2 231

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 22 665

Omavaraisuusaste, % 40,7

Suhteellinen velkaantuneisuus, % 70,5

Kertynyt yli-/alijäämä, 1000 euroa 2 654

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 39 030

TASEEN TUNNUSLUVUT 2022 2021

Asukasmäärä 4 688

Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1000 euroa 19 207

Lainat ja vuokravastuut 31.12., euroa/asukas 4 097

Lainasaamiset, 1000 euroa 967

Kertynyt yli-/alijäämä, euroa/asukas 566

Lainakanta 31.12., 1000 euroa 18 858

Lainakanta 31.12., euroa/asukas 4 023
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1.7 Kokonaistulot ja -menot 
 

 

 

 (mainittujen erien itseisarvojen summa silloin, kun mainitut erät ovat rahoituslaskelmassa erimerkkiset ja itseisarvojen erotus, kun 

ne ovat rahoituslaskelmassa samanmerkkiset; Yleisohje kunnan ja kuntayhtymän tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimi-

sesta, s.30-31) 

TOIMINTATUOTOT 2 858 102 32 217 873

VEROTULOT 19 517 637 -55 223

VALTIONOSUUDET 11 099 569 67 192

KORKOTUOTOT 18 516 64 933

MUUT RAHOITUSTUOTOT 65 859

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 1 404 703

- PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSVOITOT -130 505

2 851 604

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 19 998 36 551 082

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT 166 937

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 27 778

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 3 300 000

36 943 891

RAHOITUSTOIMINTA

KOKONAISTULOT YHTEENSÄ

Täsmäytys:

Kokonaistulot - Kokonaismenot = 36 943 891 - 36 551 082 = 392 808
Rahavarojen muutos -

Muut maksuvalmiuden muutokset = -716 188 - (-1 108 997) = 392 808

INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSTOIMINTA

INVESTOINNIT PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

KOKONAISMENOT YHTEENSÄ

TOIMINTAKULUT

- VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

KORKOKULUT

MUUT RAHOITUSKULUT

INVESTOINNIT

TULOT MENOT

TOIMINTA TOIMINTA
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1.8 Kuntakonsernin toiminta ja talous 

 

1.8.1 Yhdistelmä konsernitilinpäätökseen sisältyvistä yhteisöistä 

 

Nousiaisten konserniin kuuluvat tytäryhteisöt, joissa omistus on yli 50 %: 

     
Nousiaisten Vesi Oy (100%) 
 
Konserniin kuuluvat kuntayhtymät 
 

Perusturvakuntayhtymä Akseli (21,57%) 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri (0,99%) 
Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri (0,92%) 
Varsinais-Suomen Liitto (0,81%) 
Raision Seudun koulutuskuntayhtymä (5,17%) 

 
Konserniin kuuluvat osakkuusyhteisöt 
 

Nousiaisten Kalliopohja Oy (49,7%) 
 
Osakkuusyhteisö Kalliopohja on yhdistelty konserniin osakkuusyhteisön yhdistelysäännön mu-
kaan (omistusosuutta vastaava määrä osakkuusyhteisön voitosta tai tappiosta sekä oman pää-
oman muutoksesta). Yhdistely tehdään ensimmäisen kerran tilinpäätöksestä 2022. 
 
 
Lisäksi Nousiaisten kunnalla on omistusosuuksia seuraavissa yhtiöissä: 
 
Turun Seudun Vesi Oy 
Turun Seudun Puhdistamo Oy 
Metsäliitto Konserni 
Vasso Oy 
Lounais-Suomen Jätehuolto Oy 
Kunta-Aravat Oy 
Kuntarahoitus Oyj 
Sarastia Oy (ent. Kuntien Taitoa Oy) 
Kuntien Tiera Oy 
Vakka-Suomen Media osuuskunta 
Finda Oy 
Koha-Suomi Oy 
Monetra Oy 
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1.8.2 Konsernin toiminnan ohjaus 

Konsernin toiminnan ohjaus on määritelty konserniohjeessa (hyväksytty valtuustossa 
4.4.2022 § 20), jossa on linjattu yhteiset toimintaohjeet niin tytäryhteisöille kuin kunnan 
edustajille. Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa, että kuntakonsernin toiminta 
on taloudellista ja tuloksellista, päätösten perusteena oleva tieto on riittävää ja luotettavaa 
sekä lain säännöksiä, viranomaisohjeita ja toimielinten päätöksiä noudatetaan sekä omai-
suus ja voimavarat turvataan.  
 
Konserniin kuuluvien yhteisöjen esityslistat ja pöytäkirjat on toimitettu tiedoksi kunnanhal-
litukselle. Esityslistoista on keskusteltu kunnanhallituksessa ja tarvittaessa kunnanhalli-
tus on ohjeistanut kunnan edustajia ja antanut lausuntoja käsiteltävinä olevissa asioissa. 
 
 
1.8.3 Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat 

 
Kuntayhtymien omistussuhteisiin ei tapahtunut muutoksia v. 2022. Toiminta jatkui niissä 
samankaltaisena kuin aiempina vuosina. Vuoden 2023 alusta alkaen konserniin ei kuulu 
enää perusturvakuntayhtymä Akseli, Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri eikä Varsinais-
Suomen erityishuoltopiiri. Ko. kuntayhtymät siirtyivät Varsinais-Suomen hyvinvointialu-
een piiriin. Muutos ei näy vielä vuoden 2022 tilinpäätöksessä. 
 
Tytäryhteisön (Nousiaisten Vesi Oy) toiminnassa ei tapahtunut merkittäviä muutoksia. 
 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän konsernin ed. vuosien ali-/ylijäämäti-
lille on tehty oikaisuja vaihto-omaisuuseriin, joiden vaikutus kuntakonsernin edellisten 
tilikausien yli-/alijäämätilille -27 943,31 euroa 
 
Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri on tehnyt v. 2022 edellisten tilikausien yli-/alijäämäti-
lille kirjauksen palauttamalla ylijäämää jäsenkunnille. Kokonaisuudessaan tuo kirjaus on 
ollut 3,4 miljoonaa euroa, josta konserniin tuleva vaikutus oli +31 242,60 euroa.  
 
Osakkuusyhteisö Nousiaisten Kalliopohja on yhdistelty omistusosuuden suhteessa 
(49,7%) ensimmäistä kertaa tilivuonna 2022. Osuus osakkuusyhteisön tappiosta 603,88 
euroa kirjattu. Oman pääoman muutoksena edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille on kir-
jattu 12 333,69 euroa. Osakepääoman muutoksena on kirjattu 11 729,81 euroa. 
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Konsernitilinpäätös  
 

KONSERNIN TULOSLASKELMA, 1 000e 

 

 

 

 

 

 

 

2022 2021

23 515 23 214

-7 14

-52 121 -49 797

-28 613 -26 570

19 518 19 182

11 100 10 091

-117 -150

3 0

81 25

-120 -71

-81 -105

1 887 2 553

-2 278 -2 291

-2 277 -2 291

-1

262

0

-2 0

-393 262TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

VÄHEMMISTÖOSUUDET

TILIKAUDEN TULOS

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

ARVONALENTUMISET

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

MUUT RAHOITUSKULUT

VUOSIKATE

KORKOKULUT

KORKOTUOTOT

MUUT RAHOITUSTUOTOT

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

VALTIONOSUUDET

TOIMINTAKATE

VEROTULOT

TOIMINTAKULUT

OSUUS OSAKK.YHT. VOITTO/TAPPIO

TOIMINTATUOTOT

2022 2021

45,1 46,6

83 111

406 545

4 645 4 688Asukasmäärä

KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %

Vuosikate euroa/asukas
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA 1 000 e 

 

 

 
 
 
 

2022 2021

1 887 2 553

-137 -190

1 749 2 362

-3 957 -4 506

79 166

175 310

-3 702 -4 029

-1 953 -1 667

1 963 7 855

-3 319 -2 477

3 413 -2 881

2 056 2 496

9 9

-79 110

18 71

1 010 75

-22 -381

927 -125

2 993 2 371

1 040 706

3 609 2 569

2 569 1 863

1 040 706

RAHAVARAT 31. 12.

RAHAVARAT 1.1.

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 

SAAMISTEN MUUTOS

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA 

PÄÄOMIEN MUUTOKSET

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN 

LUOVUTUSTULOT

RAHOITUSOSUUDET 

INVESTOINTIMENOIHIN

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

VUOSIKATE

TOIMINNAN RAHAVIRTA

2022 2021

-11 367 -8 438

48,7 58,8

0,7 1,0

22 16

Investointien tulorahoitus, %

Laskennallinen lainanhoitokate

Kassan riittävyys, pv

KONSERNIN RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointen rahavirran 

kertymä 5 vuodelta, 1000€
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KONSERNITASE 1000 e 
 

 
 
 
 
 

KONSERNITASE

VASTAAVAA 2022 2021 VASTATTAVAA 2022 2021

1 000e 1 000 e

PYSYVÄT VASTAAVAT 40 776 39 220 OMA PÄÄOMA 14 754 15 138

Aineettomat hyödykkeet 73 49 Peruspääoma 12 761 12 761

Aineettomat oikeudet 70 45 Muut omat rahastot -1 -1

Muut pitkävaik.menot 3 4 Edellisten tilikausien yli-/alijäämä 2 387 2 115

Tilikauden yli-/alijäämä -393 262

Aineelliset hyödykkeet 38 807 37 272

Maa- ja vesialueet 3 687 3 569

Rakennukset 30 487 30 040 VÄHEMMISTÖOSUUDET 7 2

Kiinteät rakenteet ja laitteet 1 894 1 317

Koneet ja kalusto 2 132 2 056 PAKOLLISET VARAUKSET 361 368

Ennakkom. ja keskener. hankkeet 605 288 Eläkevaraukset 1 1

Muut aineell.hyödykkeet 2 2 Muut pakolliset varaukset 359 367

Sijoitukset 1 896 1 899 TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT 622 669

Osakkeet ja osuudet 1 736 1 738 Valtion toimeksiannot 39 72

Muut lainasaamiset 145 145 Lahj.rahastojen pääomat 485 542

Muut saamiset 16 16 Muut toimeksiantojen pääomat 98 55

TOIMEKSIANTOJEN VARAT 334 300

Valtion toimeksiannot 39 46 VIERAS PÄÄOMA 31 621 29 585

Lahj.rahastojen erit.katteet 197 200

Muut toimeksiantojen varat 98 55 Pitkäaikainen 14 836 16 218

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 12 708 14 072

VAIHTUVAT VASTAAVAT 6 254 6 242 Lainat julkisyhteisöltä 0 0

Lainat muilta luotonantaj. 1 1

Vaihto-omaisuus 220 238 Muut pitkäaik.velat 2 127 2 133

Aineet ja tarv. 125 153 Saadut ennakot 0 12

Keskeneräiset tuotteet 29 20

Muu vaihto-om. 66 65 Lyhytaikainen 16 786 13 368

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 3 516 3 396

Joukkovelkakirjalainat 6 300 3 000

Saamiset 2 425 3 434 Lainat julkisyhteisöiltä 0 0

Pitkäaikaiset saamiset 0 0 Lainat muilta luotonant. 0 0

  Myyntisaamiset 0 1 Saadut ennakot 37 31

  Siirtosaamiset 0 0 Muut velat 487 420

  Muut saamiset 0 0 Ostovelat 2 637 2 584

Lyhytaikaiset saamiset 2 425 3 433 Siirtovelat 3 809 3 937

   Myyntisaamiset 1 044 1 921

   Muut saamiset 516 522

   Siirtosaamiset 865 990

Rahoitusarvopaperit 202 200

  Sij.rahamarkk.inst. 189 189

  Osakkeet ja osuudet 13 11

Rahat ja pankkisaamiset 3 407 2 369

VASTAAVAA YHTEENSÄ 47 364 45 763 VASTATTAVAA YHTEENSÄ 47 364 45 763
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2022 2021

31,2 33,1

58,3 56,3

1 994 2 377

429 507

4 849 4 366

22 525 20 469

5 206 4 940

24 181 23 158

145 145

4 645 4 688

Konsernin lainat ja vuokravastuut,

euroa/asukas

Konsernin lainat ja vuokravastuut 31.12.,

1000 euroa

Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 euroa

Kunnan asukasmäärä

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), 1000 euroa

Kertynyt ylijäämä (alijäämä), euroa/asukas

Konsernin lainat, euroa/asukas

Konsernin lainakanta 31.12., 1000 euroa

KONSERNITASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %
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1.9 Kunnanhallituksen esitys tilikauden tuloksen käsittelystä 

 

Kunnanhallitus esittää tilikauden -249 511,44 euron tuloksen käsittelystä seuraavaa: 

1) Tuloutetaan tehtyjä poistoeroja suunnitelman mukaan 58 078,62 euroa 

2) Siirretään tilikauden tappio -191 432,82 euroa taseen tilikauden yli-/alijäämä -tilille.  
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2 TALOUSARVION TOTEUTUMINEN 
 

2.1 Keskusvaalilautakunta 
 

1. Tulosalueen kuvaus 
 
Keskusvaalilautakunta huolehtii vaalien läpiviennistä lain edellyttämällä tavalla. 
 
2. Tulosalueen nykytilanne  
 

Keskusvaalilautakuntaan kuuluu puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 
kolme muuta jäsentä sekä tarpeellinen määrä varajäseniä, joita on kuiten-
kin oltava vähintään viisi. 
 
Keskusvaalilautakunta vastaa esimerkiksi ehdokasasettelusta, ääntenlas-
kennasta ja vaalituloksen julistamisesta. 

 
3. Toimintaympäristön muutokset  
 

Vuonna 2022 järjestetään aluevaalit. Ennakkoäänestys pidetään 12.-
18.1.2022 ja varsinainen vaalipäivä on 23.1.2022. 

 
Toteuma 31.12.2022: Aluevaalien ennakkoäänestys oli 12.-18.1.2022 ja 
varsinainen vaalipäivä oli 23.1.2022. Keskusvaalilautakunta on kokoukses-
saan 26.1.2022 vahvistanut vaalituloksen. Äänestysprosentti aluevaaleissa 
oli 47,6 %. Nousiaisista valittiin yksi edustaja aluevaltuustoon. 

   
4. Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet 
 

Tavoite Vaalien sujuva järjestäminen Nousiaisten kunnassa 
Toimenpide Aluevaalit 23.1.2022 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Vaalien sujuva läpivienti 

Tavoitetaso Vaalien sujuva läpivienti ilman ongelmia 
Toteuma/Seuranta Vaalit toteutettiin onnistuneesti ilman ongelmia. En-

nakkoäänestyspaikkana oli kirjasto ja varsinaisena 
vaalipäivänä äänestyspaikkana oli Henrikin yhtenäis-
koulu. Äänestysprosentti oli 47,6 %. 

 
 
5. Suunnitelmakausi 2023-2024 
 

Vuonna 2023 järjestetään seuraavat eduskuntavaalit. Ennakkoäänestys pi-
detään 22.-28.3.2023 ja varsinainen vaalipäivä on 2.4.2023. 
 
Vuonna 2024 järjestetään seuraavat presidentinvaalit ja europarlamentti-
vaalit 
Presidentinvaalin ensimmäisen vaalin vaalipäivä on tammikuun neljäs sun-
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nuntai. Vuoden 2024 europarlamenttivaalit toimitetaan kaikissa jäsenvalti-
oissa vaaliajanjaksolla 6.–9.6.2024. Suomessa vaalipäivä on sunnuntai 9.6. 

 
6. Tunnusluvut 
 
Tunnusluku Ta 2021 Ta 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Kokousten määrä 7 4 4 4 9 
Äänestys% kunn. vaalit 64     
Äänestys% presiden-
tinv. 

    73 

Äänestys% eu-vaalit     39 
Äänestys% eduskun-
tav. 

   75,5  

Äänestys% aluevaalit  45 47,6   
 
 
Ei henkilöstöä. 
 
 
7. Talous 
 

 
 
 

2.2  Tarkastuslautakunta 

 
1. Tulosalueen kuvaus  
 
Valtuuston valitsemat tarkastuslautakunta ja tilintarkastaja vastaavat kunnan ulkoisesta 
valvonnasta. Tarkastuslautakunta vastaa hallinnon ja talouden tarkastamisen järjestämi-
sestä sekä arvioinnista, ovatko valtuuston asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoit-
teet kunnassa ja kuntakonsernissa toteutuneet ja onko toiminta järjestetty tuloksellisella 
ja tarkoituksenmukaisella tavalla. Valtuuston valitsema tilintarkastaja tarkastaa kunnan 
kunkin tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen.  
 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

7 000 0 9 717 2 717

7 000 0 9 717 2 717

-4 750 0 -4 354 396

-4 200 0 -3 953 247

-550 0 -401 149

-464 0 -312 152

-86 0 -89 -3

-950 0 -1 102 -152

-500 0 0 500

-6 200 0 -5 455 745

800 0 4 262 3 462TOIMINTAKATE 800 432,73% 532,73%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -6 200 12,01% 87,99%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -500 100,0% 0,0%

PALVELUJEN OSTOT -950 -15,96% 115,96%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -86 -2,97% 102,97%

ELÄKEKULUT -464 32,69% 67,31%

HENKILÖSIVUKULUT -550 27,11% 72,89%

PALKAT JA PALKKIOT -4 200 5,88% 94,12%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -4 750 8,34% 91,66%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 7 000 38,82% 138,82%

MYYNTITUOTOT 7 000 38,82% 138,82%

100 VAALIT Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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2. Tulosalueen nykytilanne 
Tarkastuslautakuntaan kuuluu viisi jäsentä, jotka suorittavat kuntalain mukaista arviointi-
työtä. Tilintarkastuspalvelut ostetaan tilintarkastusyhteisöltä.  
 
3. Toimintaympäristön muutokset  
Tarkastuslautakunnan alaisessa toiminnassa ei ole tapahtunut muutoksia. 

 
  
4. Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet 
 

Tavoite Arviointikertomuksesta on hyötyä päätöksentekijöille 
Toimenpide Arviointikertomuksessa esitetään kunnan toiminnan 

kehittämiseen ehdotuksia 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

kehittämisehdotusten määrä 

Tavoitetaso 3 kpl kehittämisehdotuksia 
Toteuma/Seuranta Toteutui 

 
 
 

Tavoite Viranhaltijoiden ja työntekijöiden haastattelut ovat tar-
koituksenmukaisia arvioinnin tarkoitukseen 

Toimenpide Annetaan haastateltaville kysymykset etukäteen 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Kyselylomakkeen tms. etukäteisvalmistelun käyttö 

Tavoitetaso Haastatelluista 100 % saa kysymykset etukäteen 
Toteuma 1-12/2022 Toteutui. 

 
 
 

5. Suunnitelmakausi 2023-2024 
 
Tarkastuslautakunnan arviointi ja tilintarkastus yhdessä kunnan sisäisen valvonnan 
kanssa tukevat toisiaan ja takaavat yhdessä tuloksellisuuden toteutumisen ja tavoittei-
den toteutumisen arvioinnin sekä hallinnon ja taloudenhoidon laillisuuden tarkastuksen. 
 

6. Tunnusluvut 

 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Kokousten 
määrä 

5 6 7 6 6 

Tarkastuspäivät 9 8 8 8 8 
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6. Talous 
 

 
 
2.3 Kunnanhallitus 

 

Kunnanhallitus/Keskushallinto    
 
1. Tulosalueen kuvaus  

 
Kuntalain 38 §:n mukaan kunnanhallitus johtaa kunnan toimintaa, hallintoa ja ta-
loutta. Kunnanhallituksen tehtävänä on: 
1) vastata kunnan hallinnosta ja taloudenhoidosta; 
2) vastata valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden 
valvonnasta; 
3) valvoa kunnan etua ja, jollei hallintosäännössä toisin määrätä, edustaa kuntaa 
ja käyttää 
sen puhevaltaa; 
4) edustaa kuntaa työnantajana ja vastata kunnan henkilöstöpolitiikasta; 
5) vastata kunnan toiminnan yhteensovittamisesta; 
6) vastata kunnan toiminnan omistajaohjauksesta; 
7) huolehtia kunnan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä. 
 
Keskushallinnon tulosalue muodostuu kunnanjohtajasta ja hallinto- ja talousosas-
tosta. Hallinto- ja talousosasto hoitaa keskitettyjä yleis- ja taloushallinnon tehtäviä 
ja tuottaa tukipalveluja muille tulosalueille. Tulosalueen vastuulle kuuluvat val-
tuuston ja kunnanhallituksen asioiden valmistelu sekä päätösten täytäntöönpano. 
Lisäksi tulosalue vastaa ja huolehtii omalta osaltaan tietohallinnosta, kunnan tie-
dotuksesta, asiakirjahallinnosta sekä asiakaspalvelutehtävistä. Tulosalue vastaa 
myös kunnan elinkeinopolitiikan johtamisesta sekä kaavoituksesta ja maapolitii-
kasta. 
 

2 Tulosalueen nykytilanne 

 
Toimintaa toteutetaan kuntastrategian, talousarvion ja talouden tasapainottamis-
ohjelman asettamissa puitteissa. Vuonna 2021 toteutettiin tiedonohjaussuunnitel-
man (TOS) laadinta ja tiedonohjausjärjestelmän (TOJ) käyttöönotto ja aloitettiin 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

-1 821 0 -1 542 279

-1 800 0 -1 499 301

-21 0 -43 -22

-17 0 -20 -3

-4 0 -24 -20

-9 200 0 -7 425 1 775

-11 021 0 -8 967 2 054

-11 021 0 -8 967 2 054TOIMINTAKATE -11 021 18,64% 81,36%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -11 021 18,64% 81,36%

PALVELUJEN OSTOT -9 200 19,3% 80,7%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -4 -488,75% 588,75%

HENKILÖSIVUKULUT -21 -106,81% 206,81%

ELÄKEKULUT -17 -16,94% 116,94%

HENKILÖSTÖKULUT -1 821 15,3% 84,7%

PALKAT JA PALKKIOT -1 800 16,72% 83,28%

110 TARKASTUSTOIMI Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTAKULUT
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Dynasty 10 -versiopäivityksen valmistelu. Dynasty10 -versiopäivitys on tarkoitus 
ottaa käyttöön keväällä 2022. Lisäksi tarkoituksena on loppuvuodesta 2022 to-
teuttaa ostoreskontraportaalin päivitys. 
 
Toteuma 31.12.2022:  
Dynasty10 -versiopäivityksen käyttöönottoa valmisteltiin aktiivisesti vuoden ai-
kana ja käyttöönotto on ajoitettu 1.1.2023 alkaen. Ostoreskontraportaalin päivi-
tystä ei ole toteutettu vuoden 2022 aikana ja päivitystyö on huomioitu vuoden 
2023 talousarviossa. 

 
3 Toimintaympäristön muutokset 

 
Kunnan talouden tasapainottaminen ja toimintojen sekä palvelurakenteiden va-
kiinnuttaminen sekä kunnan toimintaedellytysten turvaaminen kasvavissa inves-
tointipaineissa. 
 
Kuntatalouden heikentyminen näkyy keskeisesti kunnanhallituksen ja keskushal-
linnon toiminnassa ja resursseissa. Lainsäädännön uudistuksista johtuen tulevina 
vuosina joudutaan tekemään järjestelmäpäivityksiä.  
 
Kunta tulee osallistumaan osaltaan sote-uudistuksen toteutukseen ja uudistuk-
sella on kokonaisuudessaan merkittävä vaikutus erityisesti kunnan talouteen ja 
talouden suunnitteluun. Koronaviruspandemia aiheuttaa edelleen kunnan talou-
teen ja toimintaan epävarmuutta. Kunnassa on kohdattu rekrytointihaasteita tek-
nisellä osastolla ja sivistysosastolla, näiden haasteiden arvioidaan jatkuvan läpi 
suunnitelmakauden. Kuntastrategian jalkauttamiseen tullaan panostamaan.  
 
Toteuma 31.12.2022:  
Vuoden 2022 aikana kunnan toimintaympäristö on jälleen merkittävästi muuttu-
nut suhteessa lähtötilanteeseen. Venäjän ja Ukrainan välinen sota, laajamittainen 
maahantulo ja erityisesti talvelle 2022–2023 sijoittunut valtakunnallinen energia-
kriisi korostivat varautumiseen liittyvän työn merkitystä kunnassa. Nousiaisten 
kunta on päivittänyt varautumiseen liittyviä suunnitelmia ja osallistunut mm. Var-
sinais-Suomen alueelliseen AURORA22 -valmiusharjoitukseen syyskuussa 
2022. 
 
Koronaviruspandemia on näkynyt vuoden aikana erityisesti henkilöstön sairas-
poissaoloina ja sijaisten palkkakustannusten kasvuna.  
 
Sote-uudistukseen liittyen Nousiaisten kunta on vastannut vuoden aikana usei-
siin Varsinais-Suomen hyvinvointialueen tietopyyntöihin ja tiedusteluihin. Osana 
liikkeenluovutusta kunnan palveluksesta yhden työntekijän oli tarkoitus siirtyä hy-
vinvointialueelle 1.1.2023 alkaen, mutta tämä työntekijä irtisanoutui vuoden 2022 
aikana. Irtaimiston osalta Moisiokodin keittiön irtaimisto siirtyi hyvinvointialueelle. 
Moisiokodin keittiössä valmistetaan ainoastaan yksikön ympärivuorokautisten 
asukkaiden ruoka. Sote- ja pela-kiinteistöjen vuokrasopimukset siirtyvät 1.1.2023 
alkaen hyvinvointialueelle. 
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4 Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Tavoite Laadukas asiakirjahallinto, aineistojen säilyminen ja 

käytettävyys 
Toimenpide Dynasty 10 -versiopäivityksen toteutus 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Käyttöönoton valmiusaste 

Tavoitetaso Versiopäivitys ja käyttöönottokoulutukset on tarkoitus 
saada toteutettua keväällä ja käyttöönotto toteutettua 
kokonaisuudessaan heinäkuuhun 2022 mennessä. 

Toteuma/Seuranta Dynasty 10 -versiopäivitykseen liittyen valmistelut ja 
koulutukset ovat pidetty vuoden 2022 aikana. Järjes-
telmän käyttöönotto ajoittuu vuoden 2023 alkuun. 

  
 

Tavoite Aktiivinen tonttien luovutus 
Toimenpide Omakoti- ja yritystonttien luovuttaminen 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Luovutetut tontit kpl/vuosi 

Tavoitetaso Omakotitontit 5 kpl/vuosi, yritystontit 3 kpl/vuosi 
Toteuma/Seuranta Luovutettuja omakotitontteja 10 kpl, yritystontteja 0 

kpl, rivitalotontteja 1 kpl. 
 
 

Tavoite Sote-uudistuksen onnistunut täytäntöönpano ja toi-
minnan yhteensovittaminen   

Toimenpide Sote-uudistuksen täytäntöönpanoon osallistuminen, 
kunnan edunvalvonta, uudistuksen aikaansaamiin 
muutostarpeisiin reagoiminen sekä kuntien ja hyvin-
vointialueen yhteistyörakenteiden luontiin osallistumi-
nen 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Sote-uudistukseen liittyvän työn eteneminen 

Tavoitetaso Sote-uudistukseen liittyvä muutostyö saadaan kun-
nassa vietyä onnistuneesti läpi ja siten, että muutos-
työn kuormitus kunnan perustehtävien hoitamiseen 
olisi mahdollisimman vähäinen. 

Toteuma/Seuranta Nousiaisten kunta on osaltaan osallistunut ja tukenut 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueen muodostamista 
ja toiminnan aloittamista 1.1.2023 alkaen. Uudistuk-
sesta aiheutunut työ on kuormittanut kunnassa erityi-
sesti teknistä osastoa ja kunnanjohtajaa siirtyvien toi-
mitilojen vuokrasopimusten, irtaimiston ja henkilöstön 
osalta. Kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyörakentei-
den luonti on vielä suurelta osin keskeneräistä. 
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5 Suunnitelmakausi 2023-2024 

 
Toimintaympäristön muutoksista johtuen suunnitelmakaudella pyritään tehosta-
maan toimintaa, tekemään uusia elinkeinopoliittisia avauksia, lisäämään kuntayh-
teistyötä sekä rohkeasti uudistumaan. Suunnitelmakauden aikana pyritään vah-
vistamaan työnantajakuvaa, jotta rekrytointihaasteilta vältyttäisiin. Samanaikai-
sesti huolehditaan tukipalveluiden tuottamisesta kunnan muulle palvelutuotan-
nolle.  
 

6 Tunnusluvut: 

 
Tunnusluku Tp 2021 TA 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Asukasluku 4 688 4 670 4 645 4 670 4 670 
Rak.valm.tonttien lkm 18 41 42 41 41 
Veroprosentti 21,50 21,50 21,50 8,24** 8,24** 
Työttömyysprosentti 5,6 7 5,0 7 7 

**= Kunnanvaltuuston on määrättävä vuoden 2023 tuloveroprosentiksi vuoden 
2022 tuloveroprosentti vähennettynä 13,26 prosenttiyksiköllä (Laki sosiaali- ja 
terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja 
sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta, § 55) 

 
7 Vakinainen henkilöstö: 

 
Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 TS 2023 TS 2024 
kunnanjohtaja 1 1 1 1 1 
hallintojohtaja 1 1 1 1 1 
taloussuunnittelija 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
asianhallintasihteeri 1 1 1 1 1 
kirjanpitäjä 1 1 1 1 1 
järjestelmäasiantuntija 1 1 1 1 1 
toimistosihteeri 1 1 1 1 1 

 
 

8 Määräaikainen henkilöstö: 

 
Nimike 31.12.2021 TA 2022 Tot 12/2022 
elinkeinoasiamies  1,0 1 
hankepäällikkö, akselikuntien pyörämat-
kailuhanke 

 0,2 0,2 

hankesuunnittelija, akselikuntien pyörä-
matkailuhanke 

 0,5 0,5 
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9. Talous 
 

 
 
 
 
 
 
Kunnanhallitus/Sosiaali- ja terveyspalvelut 
 
1. Tulosalueen kuvaus  

 
Tulosalueen suurimmat kustannukset koostuvat perusturvakuntayhtymä Akselin 
sekä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin palvelujen jäsenlaskutuksesta. Lisäksi 
tulosalueen kustannukset koostuvat ympäristöterveydenhuollon kuntakohtaisesta 
kustannuksesta, KuEl- ja varhemaksuista sekä työmarkkinatuen kuntaosuudesta. 
 

2 Tulosalueen nykytilanne 

 
Perusturvakuntayhtymä Akselin vuoden 2022 talousarvion mukaan Nousiaisten 
kunnan maksuosuus on yhteensä 9 765 411 euroa, joka koostuu hallinnosta, las-
ten, nuorten ja perheiden palveluista, työikäisten palveluista, ikääntyneiden ja 
vammaisten palveluista. Kuntayhtymän strategia ja palvelutasosuunnitelma on 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

9 500 0 4 025 -5 475

0 0 240 240

56 584 0 49 562 -7 022

106 000 0 152 474 46 474

172 084 0 206 300 34 216

0 0 1 482 1 482

-561 938 0 -552 889 9 049

-447 295 0 -432 417 14 878

-114 643 0 -120 472 -5 829

-101 201 0 -107 550 -6 349

-13 442 0 -12 926 516

-588 110 -14 960 -609 195 -6 125

-19 600 -2 400 -40 710 -18 710

-10 000 0 -26 593 -16 593

-70 693 -1 240 -78 721 -6 788

-1 250 341 -18 600 -1 308 107 -39 166

-1 078 257 -18 600 -1 100 325 -3 468

-18 263 0 -18 122 141

-1 096 520 -18 600 -1 118 447 -3 327

MYYNTITUOTOT 9 500 -57,64% 42,4 %

120 KESKUSHALLINTO Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT

MAKSUTUOTOT 0

TUET JA AVUSTUKSET 56 584 -12,41% 87,6 %

MUUT TOIMINTATUOTOT 106 000 43,84% 143,8 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 172 084 19,88% 119,9 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -561 938 1,61% 98,4 %

PALKAT JA PALKKIOT -447 295 3,33% 96,7 %

HENKILÖSIVUKULUT -114 643 -5,09% 105,1 %

ELÄKEKULUT -101 201 -6,27% 106,3 %

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -13 442 3,84% 96,2 %

PALVELUJEN OSTOT -603 070 -1,02% 101,0 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -22 000 -85,05% 185,0 %

AVUSTUKSET -10 000 -165,93% 265,9 %

MUUT TOIMINTAKULUT -71 933 -9,44% 109,4 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -1 268 941 -3,09% 103,1 %

TOIMINTAKATE -1 096 857 -0,32% 103,1 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -18 263 0,77% 99,2 %

TILIKAUDEN TULOS -1 115 120 0,3% 100,3 %
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päivitetty vuodelle 2022. Talousarviossa esitetään palveluille asetettavat laadulli-
set ja taloudelliset tavoitteet.  
 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri (VSSHP) tuottaa Nousiaisten asukkaiden eri-
koissairaanhoidon palvelut. Varsinais-Suomen sosiaali- ja terveydenhuollon jär-
jestämissuunnitelman voimassaoloa jatketaan vuoden 2022 loppuun asti ja sai-
raanhoitopiirin uusi strategia on hyväksytty vuosille 2021-2022/2025. Vuoden 
2022 talousarvion mukaan Nousiaisten kunnan maksuosuus on 5 899 750 euroa. 
 
Ympäristöterveydenhuoltopalvelut järjestetään yhteistoiminta-alueella, jossa 
isäntäkuntana on Uusikaupunki. Yhteistoiminta-alueeseen kuuluu Nousiaisten li-
säksi myös Laitila, Kustavi, Masku, Mynämäki, Pyhäranta, Taivassalo, Uusikau-
punki ja Vehmaa. Ympäristöterveydenhuolto vastaa terveydensuojelu-, elintar-
vike-, hygienia-, tupakka- ja eläinsuojelulain edellyttämistä valvonta-, neuvonta 
sekä tarkastustehtävistä. Ympäristöterveydenhuollon vastuualueelle kuuluvat ter-
veysvalvonta ja eläinlääkintähuolto. Säännöllistä valvontaa tehdään ympäristöter-
veydenhuollon valvontasuunnitelman mukaisesti. Nousiaisten kunnan maksu-
osuus on noin 65 000 euroa. 

 
3 Toimintaympäristön muutokset  

 
Talousarviovuosi 2022 on perusturvakuntayhtymä Akselin viimeinen toiminta-
vuosi, sosiaali- ja terveydenhoidon sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyy 
Varsinais-Suomen hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen. Lisäksi Varsinais-Suo-
men sairaanhoitopiirin (VSSHP) ja erityishuoltopiirin (KTO) toiminta siirtyy Varsi-
nais-Suomen hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen. Ympäristöterveydenhuollon 
järjestäminen jää kunnille, mutta tietyin ehdoin kunnat ja hyvinvointialue voivat 
sopia ympäristöterveydenhuollon tehtävien hoidon jatkamisesta osana sosiaali- 
ja terveydenhuollon palveluja.  
 
Vanhuspalvelulain mukainen hoitajamitoitus nousee asteittain (vuoden 2022 
alusta vähintään 0,6 työntekijää asiakasta kohti). Osa asiakasmaksulain muutok-
sista astuu voimaan 1.1.2022. Asiakasmaksulain muutos merkitsee muutoksia 
nykyisiin maksuihin, maksutaulukoihin ja maksujen määräytymiseen. Lastensuo-
jelun jälkihoidon yläikäraja on korotettu 21 vuodesta 25 ikävuoteen. Kuntayhty-
mien sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen henkilöstö siirtyy tehtä-
viensä mukana kokonaisuudessaan hyvinvointialueiden palvelukseen 1.1.2023 
alkaen.  
 
Lisäksi toimintaympäristöön vaikuttaa koronaviruspandemian hoitaminen (tes-
taus, jäljittäminen, rokottaminen, sairaalahoito/tehohoito) ja samanaikaisesti am-
mattitaitoisen henkilöstön saatavuudessa on valtakunnallisia haasteita.  
 
Toteuma 31.12.2022:  
Vuosi 2022 tulee olemaan alkuperäisen talousarvion mukaisesti viimeinen vuosi, 
kun sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastuspalvelujen järjestämisvastuu on 
kunnilla. Sote-uudistuksesta ja järjestämisvastuu siirtymisestä johtuen on läh-
detty valmistelemaan olemassa olevien kuntayhtymien purkamista. Kuntayhty-



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

36 

mien purkaminen tulee ajoittumaan vuodelle 2023 ja erityisesti Perusturvakun-
tayhtymän Akselin purkaminen tulee työllistämään Nousiaisten kuntaa yhtenä jä-
senkuntana. Koronaviruspandemian hoitamisesta aiheutuviin kustannuksiin on 
saatu vuoden aikana 323 574 euroa valtionavustusta.  
 

4 Suunnitelmakausi 2023-2024 

 
Varsinais-Suomen hyvinvointialue aloittaa toimintansa 1.1.2023 alkaen. Palvelui-
den järjestämisvastuu siirtyy tällöin kunnilta ja kuntayhtymiltä hyvinvointialueelle. 
 
TE-palvelujen järjestämisvastuun on tarkoitus siirtyä kunnille vuoden 2024 ai-
kana. Palvelut siirrettäisiin kunnalle tai useammasta kunnasta muodostuvalle yh-
teistoiminta-alueelle, jonka työvoimapohjan on oltava vähintään 20 000 henkilöä. 

 

5. Talous 

 

 

Perusturvakuntayhtymä Akselin palautus 281 241 euroa 
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin palautus 262 352,86 euroa 

 

 
2.4 Kasvatus- ja sivistyslautakunta  

 
KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA/Varhaiskasvatus 

 

1 Tulosalueen kuvaus 
 
Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasva-
tuksen, opetuksen ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa pedagogiikka ko-
rostuu. Lakisääteisiä, turvallisia ja laadukkaita varhaiskasvatuspalveluja järjeste-

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

0 0 324 782 324 782

0 0 324 782 324 782

-160 752 0 -63 882 96 870

0 0 -1 416 -1 416

-160 752 0 -62 467 98 285

-160 752 0 -62 447 98 305

0 0 -20 -20

-15 728 162 -734 000 -15 704 390 757 772

-130 000 0 -157 089 -27 089

-16 018 914 -734 000 -15 925 361 827 553

-16 018 914 -734 000 -15 600 579 1 152 335TOIMINTAKATE -16 752 914 6,9% 93,1 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -16 752 914 4,9% 95,1 %

AVUSTUKSET -130 000 -20,84% 120,8 %

PALVELUJEN OSTOT -16 462 162 4,6% 95,4 %

MUUT HENKILÖSIVUKULUT 0

HENKILÖSIVUKULUT -160 752 61,14% 38,9 %

ELÄKEKULUT -160 752 61,15% 38,8 %

HENKILÖSTÖKULUT -160 752 60,26% 39,7 %

PALKAT JA PALKKIOT 0

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 0

TUET JA AVUSTUKSET 0

151 SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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tään perhepäivähoidossa, päiväkodeissa ja erityispäivähoidossa. Vuorohoitoa tar-
jotaan tarpeen mukaan. Yhteistyötä tehdään tarvittaessa Turun seutukuntien 
kanssa. Nuppulan päiväkodissa toimii pienennetty ryhmä tukea tarvitseville lap-
sille. Perhepäivähoidon varahoito järjestetään päiväkodeissa.  
 
Esiopetus on Nousiaisten kunnassa perusopetuksen järjestämää ja esiopetuksen 
täydentävä päivähoito varhaiskasvatuksen järjestämää. Esiopetuksen täydentä-
vää päivähoitoa tarjotaan Yhtenäiskoululla ja Kirkonpiirin koululla sekä tarvittaessa 
Puolen hehtaarin päiväkodissa. Vuorohoitoa tarvitsevien esioppilaiden täydentävä 
päivähoito järjestetään Nuppulan päiväkodissa.  
 
Varhaiskasvatuslaki sääntelee tiukasti varhaiskasvatuksen toimintaa. 
 

2 Tulosalueen nykytilanne 
 
Kunnassa toimii kaksi kunnallista päiväkotia. Ostopalvelusopimus Pilke päiväko-
din kanssa päättyi 30.6.2021. Varhaiskasvatustoiminta järjestetään 1.8.2021 al-
kaen Koljolan päiväkotitiloissa kunnan omana toimintana. Koska väestöennustei-
den mukaan lasten määrä vähenee Nousiaisissa, Vappulan päiväkodin toiminta 
siirrettiin kokonaisuudessaan Koljolan päiväkotiin. Päiväkodin nimi muuttui Puolen 
hehtaarin päiväkodiksi. Päiväkoti Nuppulaan perustettiin alle 3-vuotiaiden ryhmä 
alle 3-vuotiaiden lisääntyneen varhaiskasvatustarpeen vuoksi. Puolen hehtaarin 
päiväkodissa toimii kolme ryhmää ja päiväkoti Nuppulassa 5 ryhmää. Perhepäivä-
hoidon varahoitoa järjestetään 1.8.2021 alkaen Puolen hehtaarin päiväkodissa ja 
päiväkoti Nuppulassa. 
 
Varhaiskasvatuksessa toimii yksi kiertävä varhaiskasvatuksen erityisopettaja, joka 
vastaa Nousiaisten kunnan erityiskasvatuksesta päiväkodeissa ja perhepäivähoi-
dossa. Päiväkoti Nuppulassa toimii pienennetty ryhmä tukea tarvitseville lapsille.   
 
Perhepäivähoitajia on yhteensä 11 yhden perhepäivähoitajan siirtyessä opintova-
paalle ja yhden perhepäivähoitajan irtisanoutuessa. Esiopetuksen täydentävää 
varhaiskasvatusta järjestetään Henrikin yhtenäiskoulussa ja Kirkonpiirin koululla 
sekä Puolen hehtaarin päiväkodissa ja perhepäivähoidossa. Vuorohoitoa tarvitse-
vien esioppilaiden esiopetuksen täydentävä varhaiskasvatus järjestetään päivä-
koti Nuppulassa. 
 
Varhaiskasvatuslain muutokset astuivat voimaan 1.8.2021. Lakimuutokset koske-
vat päiväkodin henkilöstömitoitusta sekä henkilöstön ilmoitusvelvollisuutta. Lain 
mukaan päiväkodin henkilöstömitoituksesta ei saa poiketa työntekijän poissaolon 
vuoksi. Varhaiskasvatushenkilöstön on lain mukaan ilmoitettava lapsen varhais-
kasvatuksen toteuttamisen liittyvästä epäkohdasta tai epäkohdan uhasta toimipai-
kan toiminnasta vastaavalle henkilölle. Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tuli 
muutoksia 1.8.2021 alkaen. Muutoksella alennettiin varhaiskasvatusmaksuja ko-
rottamalla maksujen perusteena olevia tulorajoja 31 %. Lisäksi alennettiin sisaruk-
silta perittäviä maksuja siten, että toisesta lapsesta perittävä maksu on 40 % (en-
nen 50 %) nuorimman lapsen maksusta. 
 
Koronasta ja koronarokotuksista johtuen henkilöstön poissaolot ovat lisääntyneet. 
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Elokuusta alkaen myös muut virustaudit ovat yleistyneet. Tämä on aiheuttanut 
haasteita sijaisjärjestelyissä. Sijaisia on ollut vaikea löytää.  
 
Toteuma 31.12.2022: 
 
Kunnassa toimii kolme kunnallista päiväkotia: Puolen hehtaarin päiväkoti, päivä-
koti Nuppula ja päiväkoti Vappula. Päiväkoti Vappula avattiin uudelleen 3.1.2022 
lisääntyneen varhaiskasvatustarpeen vuoksi. Erityisesti alle 3-vuotiaiden lasten 
varhaiskasvatustarve on lisääntynyt.  Päiväkoti Vappulassa toimii kaksi ryhmää, 
joista toinen on alle 3-vuotiaiden ryhmä. Puolen hehtaarin päiväkodissa toimii 
kolme ryhmää, joista yksi on alle 3-vuotiaiden ryhmä. Päiväkoti Nuppulassa toimii 
viisi ryhmää, joista kaksi on alle 3-vuotiaiden ryhmiä. Varhaiskasvatuksessa toimii 
yksi päiväkodin johtaja, joka vastaa kaikkien päiväkotien toiminnasta.  
 
Esiopetuksen täydentävää varhaiskasvatusta järjestetään Henrikin yhtenäiskou-
lussa, Kirkonpiirin koulussa ja Puolen hehtaarin päiväkodissa. Vuorohoitoa tarvit-
sevia esioppilaita ei ole lainkaan. 
 
Perhepäivähoitajia on yhteensä 11. Yksi perhepäivähoitaja irtisanoutui tehtäväs-
tään joulukuussa. Kevään 2022 rekrytoinnin kautta saatiin uusi perhepäivähoitaja, 
joka aloittaa 9.1.2023 alkaen. Perhepäivähoitajia haettiin syksyllä Kuntarekryn 
kautta, mutta yhtään perhepäivähoitajaa ei saatu lisää. Perhepäivähoidon vara-
hoito järjestetään päiväkodeissa ja mahdollisuuksien mukaan toisella perhepäivä-
hoitajalla. Varahoidon järjestäminen on haasteellista, päiväkotiryhmien ollessa 
täynnä. Perhepäivähoitajat siirtyivät kuukausipalkkaan 1.10.2022 alkaen.  
 
Päiväkoti Nuppulan pienennettyyn ryhmään saatiin varhaiskasvatuksen erityis-
opettaja, joka aloitti tehtävässään 1.8.2022.  Varhaiskasvatukseen on palkattu li-
sää avustavaa henkilöstöä lasten tarvitseman tuen järjestämistä varten. Varhais-
kasvatuslain muutoksen (1.8.2022 alkaen) myötä lapsen saamasta tehostetusta ja 
erityisestä tuesta ja tukipalveluista tehdään hallinnollinen päätös. Hallinnollisen 
päätöksen tekee varhaiskasvatusjohtaja varhaiskasvatuksen erityisopettajan esi-
tyksen perusteella. 
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tuli muutoksia 1.8.2022 alkaen indeksiko-
rotuksen myötä. Varhaiskasvatuksen kuukausittainen enimmäismaksu nousi 295 
euroon (ennen 288 euroa) ja alin maksu 28 euroon (ennen 27 euroa). 
 
Koronasta ja virustautien leviämisestä johtuvia henkilöstön poissaoloja on ollut pal-
jon. Lisäksi pitkäaikaisista sairauksista johtuvat poissaolot lisääntyivät. Nämä ovat 
aiheuttaneet haasteita sijaisjärjestelyissä. Tammikuussa aloitti uusi resurssi työn-
tekijä Puolen hehtaarin päiväkodissa. Lisäksi päiväkoti Nuppulassa työskentelee 
yksi resurssihenkilö. Resurssihenkilöt sijaistavat tarpeen mukaan päiväkotiryh-
missä. Lyhytaikaisiin sijaisuuksiin on haettu ja haetaan sijaisia Kuntarekryn kautta.  
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3 Toimintaympäristön muutokset 

 
Nousiaisten kunnassa toimii kaksi päiväkotia 1.8.2021 alkaen ostopalvelu-sopi-
muksen päätyttyä 30.6.2021 Pilke päiväkodin kanssa. Varhaiskasvatuspaikkojen 
määrä väheni odottamattomasti kahden perhepäivähoitajan lopetettua toimin-
tansa. Tämän vuoksi varhaiskasvatuspaikkoja tarvitaan lisää. Perhepäivähoitajia 
pyritään saamaan lisää rekrytoinnin kautta. Mikäli lasten määrä kasvaa ja varhais-
kasvatustarve lisääntyy, varaudutaan perustamaan varhaiskasvatusryhmä myös 
päiväkoti Vappulan tiloihin. 
 
Päiväkotien henkilöstömitoitusta koskeva varhaiskasvatuslain muutos edellyttää 
varautumista edeltä käsin sijaistarpeisiin. Tällä hetkellä päiväkoti Nuppulassa toi-
mii yksi resurssityöntekijä, joka ei riitä kahden päiväkodin sijaistarpeisiin. Lisäksi 
esiopetuksen täydentävässä varhaiskasvatuksessa on myös tarvetta sijaisille. Si-
jaisjärjestelyt työllistävät paljon päiväkodin johtajaa, koska sijaisia ei ole aina saa-
tavilla. Sijaisia on haettu ja haetaan lyhytaikaisiin sijaisuuksiin Kuntarekryn kautta 
pitkäaikaisella haulla. Sekään ei ole tuonut ratkaisua tilanteeseen. Tämän vuoksi 
varhaiskasvatukseen tarvitaan yksi resurssihenkilö lisää, jotta toimintaa voidaan 
toteuttaa lain edellyttämällä tavalla. 
 
Varhaiskasvatuksen sähköinen palveluohjelma Vaka-Mukana versiopäivitys Vesa 
ohjelmaan siirtyy vuodelle 2022. Varhaiskasvatuksessa selvitetään myös ole-
massa olevan ohjelman vaihtamista toiseen sovellukseen. Kustannusarvio var-
hais-kasvatuksen palveluohjelman hankkimiseen on 23 000 €. 
 
Varhaiskasvatus pääsi mukaan digihankkeeseen, jonka puitteissa hankitaan uu-
det iPadit henkilökunnan käyttöön. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa mm. hen-
kilöstön digiosaamista. 
 
Toteuma 31.12.2022:  
 
Nousiaisten kunnassa toimii kolme kunnallista päiväkotia: Puolen hehtaarin päivä-
koti, päiväkoti Nuppula ja päiväkoti Vappula. Alle 3-vuotiaiden lasten varhaiskas-
vatustarve on lisääntynyt huomattavasti. Päiväkodeissa on alle 3-vuotiaiden ryh-
miä yhteensä 4. Yksi alle 3-vuotian paikka ostetaan yksityiseltä perhepäivähoita-
jalta. Ruotsinkielistä varhaiskasvatusta ostetaan yksityiseltä palveluntuottajalta yh-
delle lapselle.  Perhepäivähoitajia on yhteensä 11. Rekrytoinnin kautta saimme 
yhden perhepäivähoitajan lisää, joka aloittaa 9.1.2023. 
 
 
Varhaiskasvatuksessa toimii kaksi resurssihenkilöä, toinen päiväkoti Nuppulassa 
ja toinen Puolen hehtaarin päiväkodissa. Resurssihenkilöt sijaistavat henkilöstön 
poissaoloja varhaiskasvatuksessa. Sen lisäksi käytämme myös muita lyhytaikaisia 
sijaisia. Pitkäaikaiset sairauspoissaolot ovat lisääntyneet, jotka ovat aiheuttaneet 
haasteita sijaisjärjestelyissä. Sijaisista on ajoittain pulaa. Lyhytaikaisia sijaisia on 
haettu Kuntarekryn kautta. Resurssihenkilöitä tarvittaisiin lisää.  
 
Varhaiskasvatus on mukana digihankkeessa, jonka myötä varhaiskasvatuksen 
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opettajilla ja perhepäivähoitajilla on käytössä iPadit. Lisäksi perhepäivähoitajille 
hankittiin näppäimistöt iPadin käytön helpottamiseksi. Henkilöstö on saanut kou-
lutusta laitteiden käytössä.   
 
Uuden varhaiskasvatusohjelman hankinta on kesken. CGI:n uusi Vesa -ohjelma ei 
ole vielä valmis. Varhaiskasvatusjärjestelmän hankkimiseksi selvitellään myös 
muita vaihtoehtoja.    
 
Varhaiskasvatuksen asiakasmaksuihin tulleiden muutosten vuoksi varhaiskasva-
tuksen maksutuotot ovat vähentyneet. Varhaiskasvatus sai valtion avustusta uk-
rainalaisten varhaiskasvatuksen järjestämiseksi 34 560 €. Sen lisäksi varhaiskas-
vatus sai erityisavustusta koronapandemian vaikutusten tasoittamiseksi 37219 €, 
joka käytetään resurssihenkilön palkkaamiseen päiväkoti Vappulaan 1.8.2023.  
 

 
4 Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Tavoite Varhaiskasvatuspaikkojen riittävyys 
Toimenpide Perhepäivähoitajien rekrytoiminen, tarvittaessa uuden 

varhaiskasvatusryhmän perustaminen. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Vapaita varhaiskasvatuspaikkoja on riittävästi suh-
teessa hakijoiden määrään. 

Tavoitetaso Varhaiskasvatustarpeisiin pystytään vastaamaan lain 
vaatiman ajan puitteissa ja varhaiskasvatuspaikkoja 
on riittävästi kysyntään nähden. 

Toteuma/Seuranta Varhaiskasvatuspaikkojen riittävyyden takaamiseksi, 
avattiin päiväkoti Vappulaan 3.1.2022 alkaen yksi 
ryhmä. Toinen ryhmä avattiin 1.3.2022. Perhepäivä-
hoitajien rekrytoinnissa saatiin uusi perhepäivähoitaja, 
joka aloitti 9.1.2023. Alle 3-vuotiaiden varhaiskasva-
tustarve lisääntyi yllättävästi. Yksi alle 3-vuotiaan 
paikka ostetaan yksityiseltä perhepäivähoitajalta Mas-
kusta. Ruotsinkielistä varhaiskasvatusta ostetaan yk-
sityiseltä palveluntuottajalta Turusta. 

 
Tavoite Henkilöstön työhyvinvointi ja työssä jaksaminen 
Toimenpide Varhaisen tuen puuttumisen malli, kehityskeskustelut, 

sijaismäärärahojen riittävyys ja sijaisten saatavuus, 
tarvittaessa työnohjausta, yhteistyö työterveyshuollon 
kanssa, hyvä johtaminen. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Henkilöstön sairauspoissaolojen seuranta ja varhai-
nen tuki. Henkilöstöä ryhmissä varhaiskasvatuslain 
mukaisesti, sijaisia saatavilla. Henkilöstölle järjestetty 
koulutusta. Kehityskeskustelujen palaute.  

Tavoitetaso Kehityskeskustelut vuosittain. Henkilöstöllä on mah-
dollisuus osallistua 1–2 varhaiskasvatuksen koulutuk-
seen. Yhteistyön sujuminen tiimeissä. 

Toteuma/Seuranta Kehityskeskustelut on käyty. Henkilöstölle järjestettiin 
hätäensiapukoulutusta. Lisäksi henkilöstöllä on ollut 
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mahdollisuus osallistua vapaaehtoisesti erilaisiin verk-
kokoulutuksiin. Työyhteisön tukemiseksi hyödynnettiin 
työyhteisösovittelua ja työterveyshuollon työpsykolo-
gin palveluja.  

 
 

Tavoite Varhaiskasvatustoiminta on laadukasta 
Toimenpide Varhaiskasvatustoiminnan arviointisuunnitelman laati-

minen (vuosikello) ja toteuttaminen, henkilöstön kou-
luttaminen, laadittujen suunnitelmien päivittäminen ja 
noudattaminen, rekrytoidaan varhaiskasvatuslain mu-
kaista henkilökuntaa. Uusilta perhepäivähoitajilta edel-
lytetään ammattitutkinnon suorittamista. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Arviointisuunnitelma on laadittu ja on käytössä. Suun-
nitelmat ovat päivitetty. Henkilöstö on osallistunut 1–2 
koulutukseen. Päiväkotiryhmissä työskentelee var-
haiskasvatuslain mukainen pätevä henkilöstö ja henki-
löstömäärä. Saadut arvioinnin tulokset.  

Tavoitetaso Arviointisuunnitelma on tehty ja on käytössä. Päiväko-
tiryhmissä pienryhmätoiminta on käytössä. Varhais-
kasvatustoiminta on suunnitelmallista, pedagogista ja 
lapsilähtöistä. Päiväkotiryhmissä työskentelee var-
haiskasvatuslain mukainen pätevä henkilöstö ja henki-
löstömitoitus. 

Toteuma/Seuranta Varhaiskasvatussuunnitelma päivitettiin kevään ai-
kana ja se tuli voimaan 1.8.2022. Varhaiskasvatuksen 
laatukäsikirja päivitettiin 28.2.2022. Pelastus- ja turval-
lisuussuunnitelmat myös päivitettiin. Arviointisuunni-
telma laadittiin syksyn aikana. Henkilöstöllä on ollut 
mahdollisuus osallistua vapaaehtoisiin koulutuksiin 
netin kautta. Kuudelle työntekijälle annettiin mahdolli-
suus osallistua Nepsy-koulutukseen (5 op). Pätevää 
henkilöstöä on vaikea saada. Varsinkin varhaiskasva-
tuksen opettajista ja avustajista on ollut pulaa. Henki-
löstömitoitus toteutuu päiväkotiryhmissä lain mukai-
sesti.  

 
 

Tavoite Varhaiskasvatushenkilöstön digiosaamisen lisäämi-
nen 

Toimenpide Digihankkeeseen osallistuminen, henkilöstön koulutta-
minen, digivälineiden hankinta ja verkkoyhteyksien 
parantaminen. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Henkilöstöllä digivälineet käytössä arjen työkaluina. 

Tavoitetaso Henkilöstö osaa käyttää digivälineitä joustavasti arjen 
työkaluna. 

Toteuma/Seuranta Varhaiskasvatuksen opettajat käyttävät digivälineitä 
arjen työkaluina aktiivisesti. Perhepäivähoitajilla ovat 
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myös tablettitietokoneet käytössä. Käytön helpotta-
miseksi niihin hankittiin näppäimistöt. Käytön ohjaus ja 
harjoittelu jatkuu edelleen.  

 
 
5 Suunnitelmakausi 2023–2024 

 
Perhepäivähoito säilytetään yhtenä varhaiskasvatusmuotona. Lastenhoitajan va-
kansseja muutetaan henkilöstön eläköitymisen ja muiden poistumisien myötä var-
haiskasvatuksen opettajien/sosionomien vakansseiksi. Varhaiskasvatuspaikkojen 
riittävyys on varmistettava.  
 

6 Tunnusluvut:  
 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 To 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Läsnäolopv/vuosi 37 305 34 500 35 427 34 500 34 500 
 -päiväkotihoito 30 433 26 500 29 225 26 500 26 500 
    Puolen hehtaarin pvkoti 8 075 8 500 7 756 8 500 8 500 
    Nuppula 12 428 10 000 12 215 10 000 10 000 
    Vappula 9 930 8 000 3 341 8 000 8 000 
Esiopetusta täydentävä   5 913   
  -perhepäivähoito 6 872 8 000 6 202 8 000 8 000 
Lapsia 221 224 227 224 224 
   - päiväkotihoidossa 176 179 184 179 179 
      Puolen heht pvkoti 51 54 49 54 54 
      Nuppulassa 79 75 73 75 75 
      Vappulassa 46 50 27 50 50 
Esiopetusta täydentävä   35   
 -perhepäivähoidossa 45 45 43 45 45 
 -erityistä tukea tarvitsevia 1 7 1 7 7 
-tehostettua tukea tarvitsevia 7 10 8 10 10 
Kotihoidon tuki, perheitä 57 60 49 60 60 
Kotihoidon tuki, lapsia 73 80 63 80 80 
Perhepvähoidon käyttöaste 
% 

78 80 77 80 80 

Perhepvähoidon täyttöaste 
% 

100 100 98 100 100 

Päiväkodin käyttöaste %      
  Puolen hehtaarin pvkoti 79 80 65 80 80 
  Nuppula 70 80 80 80 80 

  Vappula 76 80 64 80 80 
Esiopetusta täydentävä   66   
Päiväkodin täyttöaste %      
  Puolen hehtaarin pvkoti 94 100 89 100 100 
  Nuppula 97 95 90 95 95 
  Vappula 96 100 88 100 100 
Esiopetusta täydentävä   70   
Nettokust. eur/läsnäolopv 70 87 82 87 87 
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päiväkotihoidossa 59 72 65 71 71 
   Puolen hehtaarin pvk 53 67 68 66 66 
   Nuppula (vuorohoito ja 
erit.pvh) 

84 109 86 108 108 

   Vappula 33 31 36 30 31 
  perhepäivähoito 57 56 64 57 57 
Lasten kotihoidon tuki/as. 45 65 42 65 65 

 
7 Vakinainen henkilöstö 

 
Nimike TP 2021 TA2022 Tot 12/2022 TS2023 TA2024 
Varhaiskasvatusjohtaja 1 1 1 1 1 
Päiväkodin johtaja 1 1 1 1 1 
Varhaiskasvatusohjaaja 1 1 1 1 1 
Varhaiskasvatuksen erityisopet-
taja 

0 0 1 1 1 

Kiertävä varhaiskasvatuksen 
erityisopettaja 

1 1 1 1 1 

varhaiskasvatuksen opettaja 9 9 9,6 10 10 
perhepäivähoitaja 11 12 11 12 12 
lastenhoitaja 18,5 20,5 21,5 20 20 
avustaja 1 1 1 1 1 
henk.kohtainen avustaja 0 0 0 0 0 

 
 

8 Määräaikainen henkilöstö: 

 
Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 
varhaiskasvatuksen lastenhoitaja 3 4 6 
varhaiskasvatuksen opettaja  1 1 
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9 Talous 

 
 
 
KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA/Koulutuspalvelut 
 

1 Tulosalueen kuvaus 
 
Laadukkaan opetuksen järjestäminen esiopetuksessa sekä peruskoulun luokilla 1-
9, niin yleisopetuksessa kuin erityisopetuksessakin. Tällä toimintakaudella aamu- 
ja iltapäivätoimintaa tarjotaan yhdessä Nousiaisten seurakunnan kanssa kaikille 
1-2 luokan oppilaille sekä perusopetuksen erityisen tuen oppilaille, jotka toiminta-
paikkaa hakevat. Suunnitelmissa on iltapäivätoiminnan siirtäminen kokonaan kun-
nan järjestettäväksi syksyllä 2022. 
 
Nousiaisten lukio toteuttaa opetus- ja kasvatustyössään lukioiden yleissivistävää 
tehtävää perehdyttämällä oppilaansa inhimillisen kulttuurin keskeisiin sisältöihin. 
Lukion tavoitteena on antaa oppilailleen hyvä ja monipuolinen yleissivistys jatko-
opintoja ja työelämää varten. 
 
Muu sivistystoimi vastaa sivistysosaston hallinnosta sekä kuntien välisestä yhteis-
työstä, vapaan sivistystyön ja taiteen perusopetuksen palveluista, kunnan ulko-
puolella järjestettävästä perusopetuksesta sekä perusopetukseen valmistavasta 
opetuksesta. Kuntien välistä yhteistyötä eri koulutuspalveluiden osa-alueilla pyri-
tään lisäämään entisestään Maskun ja Mynämäen kuntien kanssa. 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

36 900 0 51 236 14 336

226 000 0 308 685 82 685

0 0 70 134 70 134

262 900 0 430 055 167 155

-2 113 784 0 -2 289 681 -175 897

-1 724 994 0 -1 836 907 -111 913

-388 790 0 -452 774 -63 984

-333 778 0 -395 787 -62 009

-55 012 0 -56 987 -1 975

-517 671 0 -446 387 71 284

-32 290 0 -45 743 -13 453

-300 000 0 -196 333 103 667

-311 884 0 -344 720 -32 836

-3 275 629 0 -3 322 864 -47 235

-3 012 729 0 -2 892 810 119 919

0 0 -77 -77

-3 012 729 0 -2 892 887 119 842VUOSIKATE -3 012 729 3,98% 96,02%

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

MUUT RAHOITUSKULUT 0

TOIMINTAKATE -3 012 729 3,98% 96,02%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -3 275 629 -1,44% 101,44%

MUUT TOIMINTAKULUT -311 884 -10,53% 110,53%

AVUSTUKSET -300 000 34,56% 65,44%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -32 290 -41,66% 141,66%

PALVELUJEN OSTOT -517 671 13,77% 86,23%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -55 012 -3,59% 103,59%

HENKILÖSIVUKULUT -388 790 -16,46% 116,46%

ELÄKEKULUT -333 778 -18,58% 118,58%

HENKILÖSTÖKULUT -2 113 784 -8,32% 108,32%

PALKAT JA PALKKIOT -1 724 994 -6,49% 106,49%

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 262 900 63,58% 163,58%

TUET JA AVUSTUKSET 0

MAKSUTUOTOT 226 000 36,59% 136,59%

MYYNTITUOTOT 36 900 38,85% 138,85%

500 VARHAISKASVATUS Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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2 Tulosalueen nykytilanne 

 
Koulutuspalveluissa toimii kolme perusopetuksen koulua sekä lukio. Tilanne kou-
luverkon suhteen on vakiintunut ja kouluverkko palvelee nykyistä oppilasmäärää 
hyvin. Henrikin yhtenäiskoulun A-osa on otettu käyttöön ja uuden B-osan suun-
nittelu on käynnistymässä. Uusi yhtenäiskoulun A-osa tarjoaa hyvät puitteet ope-
tussuunnitelman mukaiseen opetukseen. Lisäksi lukio hyötyy uusista tiloista 
omassa opetuksessaan. 
 
Nousiaisten lukio on 226 opiskelijan yleislukio, joka tarjoaa tasokasta ja monipuo-
lista lukiokoulutusta lähialueen nuorille. Lukio on aktiivisesti mukana kansainvälis-
ten, kansallisten, alueellisten ja lukiokohtaisten hankkeiden ja tiedeprojektien 
suunnittelussa ja toteuttamisessa. Lukio osallistuu seutukunnalliseen yhteistyöhön 
ja koulutuksiin. Oppivelvollisuuden laajenemisen johdosta perusopetuksessa ja lu-
kiossa on lisääntynyt tarve oppilaanohjaukselle. Tähän haasteeseen vastataan si-
ten, että nykyinen perusopetuksen ja lukion yhteinen opinto-ohjaaja keskittyy syk-
systä 2022 ainoastaan perusopetuksen oppilaisiin ja lukiolle varataan lisäresurssia 
toisen opinto-ohjaajan palkkaukseen. 
 
Toteuma 31.12.2022:  
 
Kouluverkko on pysynyt muuttumattomana eikä tarvetta muutoksiin ole tällä het-
kellä. Henrikin yhtenäiskoulun uudessa A-osassa koulunkäynti on tiloiltaan toimi-
vaa. Yhtenäiskoulun pihasuunnitelma ei ole edennyt toistaiseksi, mutta keväällä 
2023 asiaan palataan uudelleen. 
 
Nousiaisten lukiossa on opiskellut 222 opiskelijaa. Lukio sai 1.2.2022 Erasmus+-
akkreditoinnin, mikä mahdollistaa monipuolisen kansainvälisen liikkuvuuden. 
Erasmuksen kautta lukio on toteuttanut opiskelijoiden pitkiä vaihtoja, viikon mittai-
sen vierailun Strasbourgiin ja opettajien koulutusta ulkomailla. Tiedematkoista to-
teutui Ranskan avaruusfysiikan leirikoulu. Korona-avustuksilla tuettiin keväällä 
2022 monipuolisesti YO-tutkintoon valmistuvia opiskelijoita.  
Syksyllä 2022 lukioon palkattiin oma opinto-ohjaaja. 

 
3 Toimintaympäristön muutokset 

 
Henrikin yhtenäiskoulun B-osan luonnospiirustukset sekä alustava kustannus-
arvio on tulossa valtuuston päätettäväksi arviolta joulukuussa 2021. Valtuuston 
mahdollisen myönteisen päätöksen jälkeen valitaan suunnittelijat, laaditaan pää-
piirustukset ja kilpailutetaan urakoitsijat. Parhaalla mahdollisella aikataululla ra-
kentaminen voi mahdollisesti alkaa vuoden 2022 loppupuolella. Rakentamiseen 
kuluu aikaa vähintään 1,5 vuotta. Rakentamisen aikana koulu toimii osin väistöti-
loissa. 
 
Kirkonpiirin koulun pihan parannustöiden loppuunsaattaminen. Pihalle hankitaan 
koripallotelineet ja yksi hämähäkkikeinu välituntipihan viihtyvyyden paranta-
miseksi. Talousarviossa on varauduttu tähän käyttömenojen irtaimisto-osassa 
8000 eurolla. 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

46 

 
Lukion uusi opetussuunnitelma on otettu käyttöön syksyllä 2021 lukiokoulutuksen 
aloittaneilla opiskelijoilla. Oppivelvollisuuden laajeneminen ja maksuton toinen 
aste koskee kaikkia kevään 2021 jälkeen perusopetuksen päättäneitä nuoria. Mak-
suttomuus lisää kustannuksia vuoteen 2023 asti. Ylioppilastutkinnon rakenne 
muuttuu keväällä 2022 tutkinnon aloittaville. Opetusteknologiaa ja oppimisympä-
ristöjä kehitetään vastaamaan tämän päivän vaatimuksia. 
 
Iltapäivätoiminta on suunnitelmissa siirtää seurakunnalta kunnan omaksi toimin-
naksi ja tätä varten talousarviossa on varauduttu kahden työntekijän palkkaami-
seen syksystä 2022 alkaen. Toimintaa varten on hyvät tilat sekä Henrikin yhtenäis-
koulussa, että Kirkonpiirin koulussa. Toiminnon muuttaminen ei lisää kunnan kus-
tannuksia, mutta asia on huomioitu talousarviossa kahden lisähenkilön varauk-
sella. 
 
Toteuma 31.12.2022:  
 
Henrikin yhtenäiskoulun B-osan suunnittelua on jatkettu pääsuunnittelijan 
kanssa. Valtuusto päätti hankkeen siirtämisestä vuodella eteenpäin, sillä tarjous-
kilpailusta on valitettu markkinaoikeuteen eikä lopputulosta vielä tiedetä. Suunni-
telman mukaan purkaminen/rakentaminen aloitetaan 2024 kesällä. Väistötiloja ol-
laan parhaillaan hankkimassa kunnan omaan taseeseen. 
 
Kirkonpiirin koulun piha-alue on valmistunut. Koulun piha-alue on asvaltoitu ja 
koululaisliikennettä varten on rakennettu uusi liittymä takseille ja linja-autoille. 
 
Lukion 1. ja 2. vuoden opiskelijat opiskelevat uuden opetussuunnitelman mukai-
sesti. Nämä opiskelijat kuuluvat myös laajennetun oppivelvollisuuden ja maksutto-
man toisen asteen piiriin. Näille opiskelijoille oppimateriaalit, tietokone ja ylioppi-
lastutkintoon vaaditut viisi kirjoitusainetta ovat maksuttomia. 
 
Iltapäivätoimintaa järjestetään kunnan omana toimintana Henrikin yhtenäiskou-
lussa, Kirkonpiirin ja Valpperin kouluissa. Järjestely on osoittautunut toimivaksi. 
 

 
4 Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Koulutuspalveluiden tavoitteet liittyvät toimintaympäristössä tapahtuviin muutok-
siin. Kärkihankkeena on Henrikin yhtenäiskoulun B-osan suunnittelu ja kilpailutus-
ten toteuttaminen yhdessä teknisen toimen kanssa ja näin varmistetaan rakenta-
misen aloittaminen mahdollisimman nopeasti. 
  
Yhtenä tavoitteena on vastata oppivelvollisuuden laajentamiseen onnistuneesti ja 
toteuttaa sen vaatimat uudet rakenteet kunnan ja perusturvakuntayhtymä Akselin 
välisenä yhteistyönä. Erityisesti tavoitteena on luoda toimiva nivelvaihe syrjäyty-
misvaarassa olevien saattamiseksi toiselle asteelle perusopetuksen yläkoulun op-
pilashuollon asiantuntijoiden ja toisen asteen asiantuntijoiden yhteistoimintana. 
Tämän toteuttamiseksi oppilaanohjauksen resurssia on lisättävä syksystä 2022 al-
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kaen. Samalla kartoitetaan toisen asteen tuen uudistamistarpeet lukiokoulutuk-
sessa sekä tarvittavat uudet oppimisen toimintamallit oppivelvollisuuden suoritta-
miseksi onnistuneesti toisella asteella. Kunnan kannalta tässä keskitytään erityi-
sesti lukiokoulutukseen, sillä muita toisen asteen oppilaitoksia kunnassa ei ole.  
Yhdessä perusturvakuntayhtymä Akselin kanssa on suunnittelussa ja toteutuk-
sessa perhekeskustoiminnan edistäminen ottamalla käyttöön sähköinen perhe-
keskusmalli. 
 
Henrikin yhtenäiskoulu 

Tavoite TVT osaksi jokaista koulupäivää 
Toimenpide Hankitaan leasing-sopimuksella lisää Cromebook-tie-

tokoneita oppilaille. Tavoitteena olisi, että lukuvuonna 
2022–2023 on omat koneet käytössä 3-5. ja 7-8. luo-
kan oppilailla. Opettajat saavat tukea tvt-taitojen kehit-
tämiseen digitutorilta ja tvt-vastuuopettajilta. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Digimateriaalin käyttäminen opetuksessa ja koulutus-
aktiivisuus. 

Tavoitetaso Tietokoneiden käyttö koulutyöskentelyssä jokapäi-
väiseksi 

Toteuma/Seuranta Lukuvuonna 2022–2023 3.-5. ja 7.-8. luokilla on ollut 
käytössä henkilökohtainen Chromebook. Digitutorin ja 
tvt-opettajan toiminta on ollut aktiivista ja henkilöstö 
on saanut tukea heiltä tvt-taitojen kehittämiseen. 

 
Tavoite Liikunnallisuuden ja välituntitoiminnan lisääminen 
Toimenpide Piha- ja liikuntatiimi sekä oppilaskunta suunnittelevat 

toimintoja ja tapahtumia, jotka lisäävät liikunnallisuutta 
koulupäiviin. Tiimi ideoi myös uuden koulun liikuntaa 
lisääviä ratkaisuja sisustuksessa ja koulun pihalla.  

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Suunnitelmien toteutumisen seuranta ja tapahtumien 
määrä 

Tavoitetaso Koulun sisä- ja ulkotilat mahdollistavat aktiivisen ja lii-
kunnallisen koulupäivän. 

Toteuma/Seuranta Koulun pihalle on saatu piha- ja liikuntatiimin valit-
sema kiipeilyteline. Piha- ja liikuntavälineitä on han-
kittu yhteistyössä vanhempainyhdistyksen kanssa li-
säämään välituntiaktiivisuutta ja liikkumisen mahdolli-
suuksia.  

 
Tavoite KiVa-koulutoiminnan kehittäminen 
Toimenpide Laaditaan (päivitetään) kiusaamisen ennaltaehkäise-

misen ja puuttumisen suunnitelma. 
Toimintamallit ennaltaehkäisyyn ja kiusaamistilantei-
siin tuodaan selkeästi esiin sekä oppilaille että van-
hemmille mm. Wilman välityksellä. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Suunnitelma ja toimintamallit 

Tavoitetaso Koulussa on selkeät toimintamallit kiusaamisen ennal-
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taehkäisevään työhön sekä kiusaamiseen puuttumi-
seen. 

Toteuma/Seuranta Henrikin yhtenäiskoulu on KiVa-koulu. KiVa-tiimi 
suunnittelee ja toteuttaa kiusaamisen vastaista toimin-
taa kuten kummitunteja ja selvittää KiVa-keskuste-
luissa kiusaamistapauksia. Kiusaamisenvastainen 
suunnitelma on osana koulu lukuvuosisuunnitelmaan 
2022–2023. 

 
Kirkonpiirin koulu 
Tavoite Koulun välituntipihan viihtyvyyden parantaminen 
Toimenpide Saatetaan alkanut välituntialueen viihtyvyyden paran-

taminen loppuun hankkimalla toinen hämähäkkikeinu 
ja tekemällä koulun pihalle koripallokenttä asfaltoinnin 
jälkeen. Välkkäritoiminnan aktivoituminen 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Oppilaiden ja henkilökunnan mielipiteet ja kokemukset 
asiasta. Oppilaskunnan haastattelut/kysely oppilaiden 
keskuudessa keväällä 2022. Tulokset kerrotaan huol-
tajille Wilman kautta.  

Tavoitetaso Oppilaat viihtyvät koulun pihalla. 
Toteuma/Seuranta Olemme saaneet piha-alueelle uuden hämähäkkikei-

nun ja uudet tavalliset keinut. Koripallokorit ovat olleet 
kovassa käytössä ja asfalttipiha toimii hyvin. 

 
Tavoite Opettajien ja oppilaiden TVT taitojen parantaminen 
Toimenpide Mahdollistetaan opettajien kouluttautuminen ja käyte-

tään aktiivisesti kunnan digitutorin ohjausta. Kaikilla 
oppilailla olisi käytössään Cromebook tai iPad. Tätä 
tarkoitusta varten tarvitaan ensi vuodelle 15 kpl Chro-
mebook-tietokoneita. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Digitutorin arviointi siitä, miten koneita on käytetty tun-
neilla. Opettajien ja oppilaiden kokemukset 

Tavoitetaso TVT olisi osana oppilaan jokaista koulupäivää. 
Toteuma/Seuranta Olemme uusineet Cromebookeja ja hankkineet uusia 

iPadejä leasingsopimuksilla. 
 

Tavoite Kirkonpiirin koulu on hyvä työpaikka henkilökunnalle 
ja turvallinen ja välittävä koulu oppilaille  

Toimenpide Henkilökunnalle annetaan tarvittaessa työnohjausta. 
Pidetään huoli siitä, että henkilökunnan kesken on 
avoin ja reilu ilmapiiri.  
Huolehditaan oppilaiden erilaisista tarpeista ja otetaan 
huomioon oppilaat erilaisina persoonina sekä huoleh-
ditaan kunnan teknisen toimen kanssa yhteistyössä 
turvallisesta koulutilasta. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Henkilökunnan ja oppilaiden poissaolot. (SKY-hanke) 
Kehityskeskustelun avulla saadut tiedot. Vanhempain-
keskusteluissa/illoissa esille tulleet asiat. Tulokset 
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mahdollisista työnohjauksista. 
Tavoitetaso Hyvinvoivat oppilaat ja henkilökunta 
Toteuma/Seuranta Opettajat ja ohjaajat ovat saaneet työnohjausta. Oppi-

laiden poissaolot ovat pysyneet kohtuullisen pieninä. 
Kaikki poissaolot on selvitetty ja ovat luvallisia. Henki-
lökunnan poissaolot ovat olleet normaaleja sairastumi-
sia ja anottuja poissaloja. 

  
Tavoite KiVa-koulutoiminnan kehittäminen 
Toimenpide Laaditaan (päivitetään) kiusaamisen ennaltaehkäise-

misen ja puuttumisen suunnitelma. 
Toimintamallit ennaltaehkäisyyn ja kiusaamistilantei-
siin tuodaan selkeästi esiin sekä oppilaille että van-
hemmille mm. Wilman välityksellä. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Suunnitelma ja toimintamallit 

Tavoitetaso Koulussa on selkeät toimintamallit kiusaamisen ennal-
taehkäisevään työhön sekä kiusaamiseen puuttumi-
seen. 

Toteuma/Seuranta KiVa-koulutoiminta on otettu käyttöön. 
 

Valpperin koulu  
Tavoite TVT mukana koulupäivissä 
Toimenpide Hankitaan koululle 20 uutta Cromebook-tietokonetta 

leasing-sopimuksella. Näin saadaan 3-6 luokan oppi-
laille omat koneet käyttöön. Opettajilla mahdollisuus 
kouluttautua TVT-taidoissa. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Digimateriaalien käyttö, opettajien kouluttautuminen 

Tavoitetaso Opettajat ja oppilaat käyttävät aktiivisesti digilaitteita 
Toteuma/Seuranta Uudet Cromebookit ovat aktiivisessa käytössä ja kai-

killa koulun 3-6 –luokkalaisilla on nyt omat koneet käy-
tössä. 

 
Tavoite Vihreä lipun käyttöoikeuden saaminen 
Toimenpide Vihreä lippu-toiminnan eteneminen toimintasuunnitel-

man mukaisesti 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

2. teeman suoritus hyväksytysti keväällä 2022 ja uu-
den teeman aloitus keväällä  2023 

Tavoitetaso Vihreä lippu ympäristösertifikaatin saavuttaminen 
Toteuma/Seuranta Keväällä 2022 saavutettiin toinen sertifikaatti ja uuden 

teeman toimintasuunnitelma palautetaan maalis-
kuussa 2023. 
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Toteuma/Seuranta Syksyllä järjestettiin pyörä-teemapäivä ja kansainväli-

syyspäivä, joissa toimittiin kummiperheittäin.  
 
 
Tavoite KiVa-koulutoiminnan kehittäminen 
Toimenpide Laaditaan (päivitetään) kiusaamisen ennaltaehkäise-

misen ja puuttumisen suunnitelma. 
Toimintamallit ennaltaehkäisyyn ja kiusaamistilantei-
siin tuodaan selkeästi esiin sekä oppilaille että van-
hemmille mm. Wilman välityksellä. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Suunnitelma ja toimintamallit 

Tavoitetaso Koulussa on selkeät toimintamallit kiusaamisen ennal-
taehkäisevään työhön sekä kiusaamiseen puuttumi-
seen. 

Toteuma/Seuranta Koulussa on aloitettu Kiva-toimintamallin mukaista toi-
mintaa ja käytänteitä. 

 
 
Nousiaisten lukio 
Tavoite Laadukkaat ja monipuoliset opintomahdollisuudet lu-

kiolaisille kustannustehokkaasti. 
Toimenpide Ylioppilaskirjoituksissa menestyminen. Kilpailukyvyn 

ja näkyvyyden säilyttäminen 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

YO-tulokset, opiskelijamäärä, talous. 

Tavoitetaso YO-vertailussa keskiarvon yläpuolella, opiskelijamää-
rän säilyminen, kustannustaso alueellisesti vertailukel-
poinen 

Toteuma/Seuranta 65% kirjoitetuista aineista ylitti valtakunnallisen kes-
kiarvon (15/23). Keväällä valmistui 63 uutta ylioppi-
lasta. Lukion kaikkien aineiden ka oli 4,66. Varsinais-
Suomen alueen lukioiden joukossa tulostaso oli 8./21 
(YTL:n tilastot). Syksyllä 2022 valmistui yksi ylioppilas. 
Lukioon ensisijaisia hakijoita oli 70 (kaikki hakijat 1.-5. 

Tavoite Luokkarajat ylittävän yhteistyön elvyttäminen 

Toimenpide Aloitetaan taas kummitoiminta/kummiperhetoiminta, jota 
ei ole voinut toteuttaa korona-pandemian aikana. Pide-
tään koulun yhteisiä teemapäiviä ja tehdään luokkarajat 
ylittäviä ryhmätöitä.  

Arviointikriteeri / mittari Suunnitelmien toteutumisen seuranta. Yhteisten tapah-
tumien määrä 

Tavoitetaso Oppilaat kokevat yhteisöllisyyttä ja yhteenkuuluvuutta 
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sija 141) ja lukion aloitti 70 opiskelijaa. 
 

Muu sivistystoimi 
Tavoite Asioiden käsittelyn ja hallinnon sujuvuus 
Toimenpide Asioiden valmistelu ja käsittely viivytyksetöntä ja sää- 

dösten ja kunnan päätösten mukaista. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Asiakaspalaute 

Tavoitetaso Positiivinen asiakaspalaute ja negatiivisen asiakaspa-
lautteen puuttuminen 

Toteuma/seuranta Vuonna 2022 palaute on ollut pääasiassa positiivista, 
mm. harrastamisen Suomen mallin ja uusien koulutilo-
jen osalta. Aluehallintovirastossa on yksi valitusasia 
kesken koskien välitunnilla tapahtunutta tapausta. 

 
 

Tavoite Koulutuspalveluiden riittävyys 
Toimenpide Tarjotaan taiteen perusopetukseen, vapaaseen sivis-

tys- 
työhön sekä muihin koulutuspalveluihin riittävästi kou- 
lutuspaikkoja ja osallistumismahdollisuuksia. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Asiakaspalaute, koulutuspaikkojen määrä suhteessa 
kysyntään, käyttöaste, monipuolinen kurssitarjonta, 
kursseille osallistuneiden määrä, koulutukset Nousiais-
ten kunnan alueella 

Tavoitetaso Taiteen perusopetus 13 oppilaspaikkaa, kansalais-
opisto-opiskelijoiden lkm 400, Nousiaisten kunnan alu-
eella väh, 10 kurssia/vuosi 

Toteuma/seuranta Taiteen perusopetuksessa on käytössä 13 paikkaa, 
kansalaisopiston kurssilaisia yhteensä 468 ja kursseja 
järjestetty 33 kpl. Tilanne on palautunut normaaliksi 
koronan jälkeen. 

 
 

Tavoite Henkilöstön hyvinvointi 
Toimenpide Henkilöstön osallistaminen ja toimintojen/prosessien 

kehittäminen 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Työtyytyväisyystutkimusten tulokset, sairauspoissa-
olot, palvelusajan pituus, kehityskeskustelut kaikille 

Tavoitetaso Työtyytyväisyys (erittäin tyytyväiset/tyytyväiset 85% 
vastanneista), sairauspoissaolojen vähentäminen 
edelleen, kehityskeskusteluiden suorittaminen 100 
%:sti. 

Toteuma/seuranta Työtyytyväisyyskyselyä ei tehty vuonna 2022. Sai-
rauspoissaolot ovat lisääntyneet melko paljon. Kehi-
tyskeskustelu pääosin pidetty, ei 100 %:sti. Niitä jatke-
taan vuoden 2023 puolella. 
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5 Suunnitelmakausi 2023–2024 

Valpperin koulu on saanut Vihreän lipun käyttöoikeuden kolme kertaa ja se voi 
anoa siirtymistä kestävälle Vihreä-lippu tasolle osoittamalla, että koulu jatkaa toi-
mintaa Vihreä lippu-kriteereiden mukaisesti ja että koululle on jäänyt pysyviksi käy-
tänteiksi eri teemoista omaksutut ympäristömyönteiset toimintatavat. 
Kirkonpiirin koulu edistää suunnitelmakaudella koulun pihan ympäristön kehittä-
mistä. Tämä tarkoittaa koulun pihalle hankittavia välineitä, kuten esim. koripallote-
lineitä, erilaisia keinuja, hyppyruudukoita sekä välituntirata. Investointirahaa käy-
tetään koulurakennuksen toimivuuden ja turvallisuuden parantamiseen.  
Henrikin yhtenäiskoulun toiminnassa keskitytään yhteisen toimintakulttuurin luo-
miseen. Tämän lisäksi koulun toimintaa leimaa suunnitelmakaudella B-osan uu-
disrakentaminen ja sen mukanaan tuomat haasteet väistötilojen ja piha-alueen 
suhteen. Mikäli valtuusto hyväksyy B-uudisosan rakentamisen ripeällä aikatau-
lulla, uudet tilat ovat mahdollisesti otettavissa käyttöön vuoden 2024 aikana. 
Nousiaisten lukio kehittää opetusta ja oppimisympäristöjä uuden lukiolain, yliop-
pilastutkintolain ja uuden opetussuunnitelman 2021 tavoitteiden mukaiseksi. Uusi 
opetussuunnitelma ja oppivelvollisuuden laajentuminen tulee koskemaan kaikkia 
lukiolaisia vuoteen 2023 mennessä. 
Sivistystoimen hallinnossa ei ole odotettavissa muutoksia suunnitelmakaudella. 
Vuoden 2021 marraskuun alussa toistaiseksi palkattu ICT-järjestelmäasiantuntija 
jatkaa töitään sivistystoimen hallinnon alla, sillä suuri osa hänen työajastaan kuluu 
sivistystoimen järjestelmien ja laitteistojen suunnittelussa ja ylläpidossa.  
 

6 Tunnusluvut: 
 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 Tot 
12/2022 

Ts 2023 Ts 2024 

oppilaat 1-6 lk 399 404 405 396,5 370 
oppilaat 7-9 lk 210 211,5 207,5 208 207 
oppilaat lukio 222 220 222 220 220 
  josta nousiaislaisia 85 90 78,5 90 90 
Perusop. valm.opetuksessa   17   
esioppilaat 74 59,5 62 46 41,5 
aamupv toim. osall. 25 25 37 25 25 
iltapv toim. osall 49 49 59 49 49 
Nettokust. €/opp. 1-9 lk /oma opetus 9 221 9 458 10 087 9 579 10 094 
Nettokust €/opp. lukio 6 332 7 041 7 186 7 042 7 043 
Nettokust €/esioppilas 5 028 7 219 6 027 9 226 10 298 
      
Taiteen perusopetusoppilaita 13 13 13 13 13 
(kunnan maks. paikat) 13 13 13 13 13 
Kansalaisopisto-opiskelijoita* 370 242 468 370 370 
Muita perusop. oppilaita, josta 18 30 23 22 22 
   ruotsinkielisiä 6 5 6 5 5 
   muualla  8 21 15 15 15 
   sairaalaopetuksessa 3 4 2 2 2 

*kurssilaisia 468, opiskelijoita (henkilöt laskettuna kertaalleen) 299, kursseja 33, opetustunteja 
687 v. 2022 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

53 

7 Vakinainen henkilöstö 
 

Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 TS2023 TS2024 
Perusopetus luokat 1-9 
(htv) 

     

rehtori  1,53 1,53 1,53 1,53 1,53 
apulaisrehtori  1 1 1 1 1 
luokanopettaja  16,47 16,47 16,3 16,47 16,47 
lehtori 9,28 9,37 9,35 9,48 9,48 
koulunkäynninohjaaja  15,42 14,25 15,1 14,25 14,25 
kiertävä englannin opet-
taja 

1 1 1 1 1 

kiertävä erityisopettaja   0,17   
päätoiminen tuntiopet-
taja  

8,21 8,21 9,72 8,21 8,21 

erityisopettaja  11 11 10,79 11 11 
koulusihteeri (1) 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 
      
Esiluokanopettaja  4 3,5 4,4 3 3 
esiop. lastenhoi-
taja/avustaja  

2,54 2,24 2,57 2,2 
 

2,2 

Ap-ip-toiminnan ohjaajia 4,24 4,45 6,56 4,45 4,45 
      
Lukio      
rehtori 1 1 1 1 1 
lehtori  11,85 11,8 11,65 11,8 11,8 
tuntiopettaja  1,69 1 2,22   
koulusihteeri 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 
      
sivistysjohtaja 1 1 1 1 1 
hallintosihteeri 1 1 1 1 1 
taloussuunnittelija 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
ICT-järjestelmäasiantuntija  1 1 1 1 

 
 

 
8 Määräaikainen henkilöstö: 

Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 
Perusopetus luokat 1-9    
luokanopettaja 1 1 2,15 
erityisopettaja resurssiop. 1 1,5 3,83 
koulunkäynninohjaaja  1,81 1,81 2,76 
esiop. koulunkäynninohjaaja  2,04 1,04 - 
Ap-ip-toiminnan ohjaaja  0,71 1,71 0,63 
päätoiminen tuntiopettaja 0,73 0,73 0,27 
ICT-tukihenkilö 1   
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9 Talous 

 
 
 
 
Tulosalueen koulutuspalvelut menot ylittivät talousarviossa olevan määrärahan yhteensä n. 
549 000 eurolla. 
 
Suurimmat ylitykset ovat henkilöstökuluissa, joissa ylitystä n. 374 000 euroa:.  
-palkankorotusten vaikutus, erotus talousarviossa olleeseen korotus% (0,75, todellinen 2,53%) 
n. 125 000 euroa (laskennallisesti laskettu) 
- Henrikin yhtenäiskoulun pienryhmän jakaminen kahteen oppilaiden lukumäärän vuoksi n. 
50 000 euroa 
- sijaismäärärahojen ylittyminen n. 150 000 eurolla talousarvioon nähden 
- lomarahojen jaksotus, vaikutus n. 31 000 euroa 
 
Lisäksi palvelujen ostoissa ylitystä n. 210 000 euroa 
-koulukuljetusten kilpailutus keväällä 2022, kustannusten nousu, yhteensä kuljetuskustannukset 
ylittyivät n. 140 000 euroa 
-Mylly-Antin kulut sekä v. 2021 että 2022 osalta (ei laskutettu v. 2021), kulut ylittyivät n. 25 000 
euroa 
-ICT-kulut kasvaneet, ylitystä n. 15 000 euroa 
 
 
 
 
 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

151 729 0 187 390 35 661

70 000 0 71 429 1 429

0 0 86 061 86 061

0 0 6 626 6 626

221 729 0 351 506 129 777

-4 920 857 -144 300 -5 440 005 -374 848

-4 097 551 -132 200 -4 511 913 -282 162

-823 306 -12 100 -928 093 -92 687

-694 288 -12 100 -787 793 -81 405

-129 018 0 -140 300 -11 282

-1 436 149 -17 500 -1 664 372 -210 723

-239 600 -4 700 -224 179 20 121

-60 000 0 -51 538 8 462

-1 627 384 -8 500 -1 628 088 7 796

-8 283 990 -175 000 -9 008 182 -549 192

-8 062 261 -175 000 -8 656 676 -419 415

-122 976 0 -74 811 48 165

-8 185 237 -175 000 -8 731 487 -371 250TILIKAUDEN TULOS -8 360 237 -4,44% 104,44%

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -122 976 39,17% 60,83%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

TOIMINTAKATE -8 237 261 -5,09% 105,09%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -8 458 990 -6,49% 106,49%

MUUT TOIMINTAKULUT -1 635 884 0,48% 99,52%

AVUSTUKSET -60 000 14,1% 85,9%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -244 300 8,24% 91,76%

PALVELUJEN OSTOT -1 453 649 -14,5% 114,5%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -129 018 -8,74% 108,74%

ELÄKEKULUT -706 388 -11,52% 111,52%

HENKILÖSIVUKULUT -835 406 -11,09% 111,09%

HENKILÖSTÖKULUT -5 065 157 -7,4% 107,4%

PALKAT JA PALKKIOT -4 229 751 -6,67% 106,67%

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 221 729 58,53% 158,53%

MUUT TOIMINTATUOTOT 0

TUET JA AVUSTUKSET 0

MAKSUTUOTOT 70 000 2,04% 102,04%

MYYNTITUOTOT 151 729 23,5% 123,5%

511 KOULUTUSPALVELUT Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA/Kirjasto- ja kulttuuritoimi 
 

1. Tulosalueen kuvaus 
 
Nousiaisten kirjaston ja kulttuuritoimen tarkoituksena on edistää kuntalaisten yh-
denvertaisia mahdollisuuksia sivistykseen ja kulttuuriin, edistää tiedon saatavuutta 
ja käyttöä, lukemiskulttuuria ja monipuolista lukutaitoa, mahdollistaa elinikäinen 
oppiminen ja osaamisen kehittäminen ja lisäksi vahvistaa aktiivista kansalaisuutta 
ja yhteisöllisyyttä. Nousiaisten kunta kuuluu Vaski-kirjastoihin. Kulttuuritoimi osal-
listuu Turun seudun Kulttuuria kunnissa -verkoston toimintaan. 
 

2. Tulosalueen nykytilanne 
 
Pääkirjasto on avoinna ma-to klo 12–19 ja pe 9–16 (kesäkeskiviikot kiinni). Pää-
kirjaston lisäksi Valpperin ja Kirkonpiirin kouluilla on koulukirjastokokoelmat. Kir-
jasto- ja kulttuuritoimessa työskentelee kirjastovirkailija, kirjastonhoitaja-kulttuuri-
sihteeri ja kirjasto- ja kulttuuritoimenjohtaja. Kirjasto järjestää kirjastonkäytön ope-
tusta, kirjavinkkausta, satutunteja, kirjallisuusnäyttelyitä ja kirjailijavierailuja. Kirjas-
ton ydinpalvelujen lisäksi kirjastossa myydään vapaa-aikatoimen kuntosalikortteja, 
kotiseutukirjallisuutta sekä välitetään muita vapaa-aikatoimen tai hallinnon ajan-
kohtaisia palveluja kuntalaisille. Kulttuuritoimi organisoi taidenäyttelyitä galleriati-
lassa, järjestää tapahtumia ja teatterimatkoja ja jakaa vuosiavustuksia yhdistyk-
sille. Kirjasto- ja kulttuuritoimi tekee yhteistyötä varhaiskasvatuksen, esi- ja perus-
opetuksen, vapaa-aikatoimen, yhdistysten, seurakunnan ja muiden kuntien 
kanssa. Kirjasto tarjoaa tiloja yhdistysten ja yhteisöjen tapahtumille. Kirjasto- ja 
kulttuuritoimi ottaa osaa seudullisiin yhteishankkeisiin palveluja kehittävällä ta-
valla. 

 
3. Toimintaympäristön muutokset 

 
Koronapandemian jälkeen paluu uuteen normaaliin. Pandemia-ajan rajoitusten 
vaikutukset kävijämääriin, uhkana kirjaston käytön väheneminen pysyvästi  
Jos kirjastonkäyttö vähenee pysyvästi, kansalaisten lukutaito heikkenee, jolloin 
kansalaisten epätasa-arvo ja syrjäytymisriski kasvavat. Tilanteeseen reagoimi-
nen lukuintoa lisäämällä ja pyrkimällä tavoittamaan kirjasto- ja kulttuuripalvelujen 
ei-käyttäjät eri tavoin. 
 
Henrikin yhtenäiskoulun auditorio on valmistunut syksyllä 2021. Kulttuuritoimen 
tavoitteena on käyttää tilaa kulttuuritapahtumien järjestämiseen enenevässä 
määrin. 
 
Teams-sovelluksen ja muiden etäyhteyksien jääminen pysyvään käyttöön lisää 
mahdollisuuksia tasa-arvoiseen ja monipuoliseen henkilöstön kouluttautumiseen. 
Henkilöstön osaamista kehitetään lisäksi osallistumalla työkiertoon Varsinais-
Suomen ja Satakunnan AKE-alueen (Alueellisen kehittämistehtävä) suunnitel-
mien ja linjausten mukaisesti. Työkierrolla tuetaan kirjastojen yhteenkuuluvuutta 
ja jaetaan tietoutta erikokoisten ja -tyyppisten kirjastojen toimintatavoista. 
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Vaski-kirjastoissa selvitetään siirtymistä kirjastoaineiston kelluttamiseen koko 
kimpan kesken. Kellutus tarkoittaa palautetun aineiston jäämistä siihen kirjas-
toon, mihin se on palautettu omistajakirjastosta huolimatta. Kellutuksen testaus 
käynnistyy kevään 2022 aikana musiikkiaineiston avulla. Arviointi pilotoinnista ja 
päätökset kelluttamisen jatkosta on tarkoitus tehdä vuoden loppuun mennessä. 
 
Toteuma 31.12.2022:  
 
Lukuintoa ja kirjaston käyttöä pyrittiin lisäämään monin eri tavoin. Lukemisen 
edistämiseen liittyviä tapahtumia järjestettiin 10 kpl, niissä oli 210 osallistujaa. Li-
säksi toteutettiin erilaisia lasten lukukampanjoita, joihin osallistui 49 lasta. Kirja-
vinkkauksia pidettiin koululaisille 13 kertaa ja niihin osallistui 204 oppilasta. Tie-
donhaun opetusta annettiin 10 kertaa yhteensä 207 oppilaalle. 
 
Kirjaston kävijämäärä on noussut selvästi edelliseen vuoteen verrattuna. Myös 
lainausluvut ovat nousseet muutamilla prosenteilla, aikuisten kaunokirjallisuus 
jopa 25 %.  
 
Erilaisia kulttuuritapahtumia järjestettiin yksin tai yhteistyössä muiden toimijoiden 
kanssa 9 kpl eli selvästi aiempaa enemmän. Kaikissa tapahtumissa osallistuja-
määrä ei kuitenkaan noussut odotetulle tasolle. Kirjaston taidegalleriassa oli vaih-
tuva näyttely joka kuukausi. Näyttelytilaan on vuoden varausjono.  
 
Teams-sovellusta ja muita etäyhteyksiä on käytetty kouluttautumiseen ja kokous-
tamiseen viikoittain. Henkilökunnan koulutuspäiviä kertyi yhteensä 22 kpl. Varsi-
nais-Suomen ja Satakunnan AKE-alueen (Alueellinen kehittämistehtävä) työ-
kierto on siirtynyt vuodelle 2023. 
 
Vaskikirjastojen musiikkiaineistojen kellutuksen pilotointi päätettiin aloittaa tammi-
kuussa 2023. Arviointi pilotoinnista ja päätökset jatkosta on tarkoitus tehdä vuo-
den 2023 aikana.  

 
 

4. Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  
 
Tavoite Kirjastopalvelujen käyttö nousuun 
Toimenpide Lukukampanjat, tapahtumat, aktiivinen ja monipuoli-

nen viestintä 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Lukukampanjoiden ja tapahtumien luku- ja osallistuja-
määrät 

Tavoitetaso Kävijämäärien nosto tasolle ennen pandemiaa 
Toteuma/Seuranta Kävijämäärä 22 000, nousua edelliseen vuoteen 16 

%. Lukemisen edistämiseen liittyviä tapahtumia 10 
kpl, osallistujia 210. Lukukampanjoissa 49 osallistu-
jaa. 
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Tavoite Ei-käyttäjien tavoittaminen 
Toimenpide Jalkautuminen kirjaston ulkopuolisiin tapahtumiin, yh-

teistyön vahvistaminen sidosryhmien kanssa, aktiivi-
nen ja monipuolinen viestintä. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Aktiviteettien luku- ja osallistujamäärä, uusien kirjasto-
järjestelmään rekisteröityjen asiakkuuksien määrä. 

Tavoitetaso Vähintään 40 uutta asiakasta 
Toteuma/Seuranta Uusia asiakkaita rekisteröitiin 137 kpl. Kirjasto osallis-

tui Hyvinvointimessuille ja yhdistysiltaan. Kirjaston ja 
kulttuuritoimen tapahtumainfot on jaettu somessa 
säännönmukaisesti monelle eri ryhmälle. 

 
 

Tavoite Kulttuuritoiminnan kehittäminen 
Toimenpide Kulttuurikasvatussuunnitelma 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Suunnitelman laadinta vuonna 2021 tehdyn kartoituk-
sen perusteella ja sen käyttöönotto. 

Tavoitetaso Yhdistää varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, nuo-
riso- ja kulttuuritoimen tavoitteet lasten ja nuorten kult-
tuurikasvatuksessa ottaen huomioon paikalliset kult-
tuuritoimijat. Erilaisten kulttuuritapahtumien lisäämi-
nen. 

Toteuma/Seuranta Kulttuurikasvatussuunnitelman laadinta eteni ja osaa 
toiminnoista on testattu. Kulttuuritapahtumia järjestet-
tiin yksin tai muiden toimijoiden kanssa aiempaa 
vuotta enemmän. 

 
5. Suunnitelmakausi 2023–2024 

 
Vaski-kirjastot varautuvat aineiston kellutukseen. E-aineistojen hankintaa tullaan 
lisäämään. Osallistuminen hanketoimintaan.  
 

6. Tunnusluvut: 

Tunnusluku Tp 2021 TA 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts2024 
Aineiston määrä 39 117 40 000 37 800 40 000 40 000 
Käynnit kpl/v 18 850 

33 450* 
30 000 22 000 

34 440* 
30 000 30 000 

Lainaajia 1 438 2 000 1 713 2 000 2 000 
Lainaukset kpl/v 54 764 65 000 59 600 65 000 65 000 
Nettomenot €/lainaaja 184 153 165 153 154 
Nettomenot €/asukas 57 65 61 66 66 

* verkkokirjastokäynnit 
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7. Vakinainen henkilöstö 

 
Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 TS 2023 TS 2024 
kirjasto- ja kulttuuritoimen johtaja 1 1 1 1 1 
kirjastovirkailija 1 1 1 1 1 
kirjastonhoitaja-kulttuurisihteeri 0,8 0,8 0,8 1 1 

 
 

8. Määräaikainen henkilöstö: 

 
 
 
 

 

 

9. Talous 

 
 
 
KASVATUS- JA SIVISTYSLAUTAKUNTA/Vapaa-ajan palvelut 
 

1. Tulosalueen kuvaus 
 
Vapaa-aikapalvelut vastaavat kunnan liikunta- ja nuorisopalveluiden organisoin-
nista. Tavoitteena on laadukkaiden ja helposti saavutettavien liikunta- ja nuoriso-
palveluiden toteuttaminen yhdessä paikallisten yhdistysten kanssa. Nuorille 
suunnatuissa palveluissa tavoitteena on edesauttaa lapsen kasvamista aktii-

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

2 500 0 695 -1 805

50 0 1 248 1 198

3 000 0 4 230 1 230

5 550 0 6 174 624

-134 803 0 -140 698 -5 895

-107 372 0 -105 656 1 716

-27 431 0 -35 042 -7 611

-23 991 0 -31 790 -7 799

-3 440 0 -3 252 188

-32 550 0 -23 046 9 504

-50 100 0 -42 034 8 066

-3 500 0 -3 500 0

-90 094 0 -79 543 10 551

-311 047 0 -288 820 22 227

-305 497 0 -282 647 22 850TOIMINTAKATE -305 497 7,48% 92,52%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -311 047 7,15% 92,85%

MUUT TOIMINTAKULUT -90 094 11,71% 88,29%

AVUSTUKSET -3 500 0,0% 100,0%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -50 100 16,1% 83,9%

PALVELUJEN OSTOT -32 550 29,2% 70,8%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -3 440 5,45% 94,55%

ELÄKEKULUT -23 991 -32,51% 132,51%

HENKILÖSIVUKULUT -27 431 -27,75% 127,75%

HENKILÖSTÖKULUT -134 803 -4,37% 104,37%

PALKAT JA PALKKIOT -107 372 1,6% 98,4%

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 5 550 11,24% 111,24%

MUUT TOIMINTATUOTOT 3 000 41,01% 141,01%

TUET JA AVUSTUKSET 50 2 396,74% 2 496,74%

MYYNTITUOTOT 2 500 -72,19% 27,81%

525 KIRJASTO- JA KULTTUURITOIMINTA Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT

Nimike 31.12.2021 TA 2022 Tot 12/2022 
osa-aikainen kirjastonhoitajan sijainen 0,2 0,2 0,2 
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viseksi, omasta elämästään vastuun ottavaksi nuoreksi. Ohjattua toimintaa tarjo-
taan myös niille nuorille ja aikuisille, jotka eivät ole mukana yhdistysten ja seuro-
jen harrastustoiminnassa. 
 

2. Tulosalueen nykytilanne 
 
Liikuntatoimi tarjoaa ilmaisia harrastevuoroja kuntalaisille kuntosalilla, koulujen 
liikuntasaleissa sekä Nouste-Areenalla.  Näin toimien mahdollistetaan kuntalais-
ten terveytensä kannalta riittävä liikkuminen maksuttomasti. Harrastamisen Suo-
men mallin toimintaa Nousiaisissa toteutetaan kaikilla kouluilla. Toimintaa kou-
luissa on toteuttamassa tehtävään palkattu kokoaikainen harrastusetsivä.  
Ylikunnallinen yhteistyö toteutetaan mm. osallistumalla Rajattomasti Liikuntaa 
Turun seudulla-hankkeeseen. 
Nuorisotoimi toteuttaa etsivän nuorisotyön palvelut kahden etsivän voimin Mas-
kun, Mynämäen ja Nousiaisten kuntien alueella. Nuorisotilat Nummella ja Valp-
perissa ovat avoinna yhteensä 220 iltana vuodessa. 
Kesällä järjestetään päiväleirejä kuusi viikkoa alakoululaisille. Sporttileirit Varalan 
Urheiluopistolla (8–12-vuotiaille sekä 13-16-vuotiaille) toteutetaan kesäkuussa. 
Kesäkuussa toteutetaan myös nuoria aktivoiva Duuniviikko kesätöiden ulkopuo-
lelle jääneille nuorille. 

 
3. Toimintaympäristön muutokset 

 
Yhtenäiskoulun B-osan uudisrakennukseen toteutetaan mm. yo-kirjoitusten tar-
peisiin monitoimitila. Liikuntatoimi yhdessä liikunnanopettajien kanssa suunnitte-
lee tilan siten, että siellä mahdollistuu motoristen taitojen kehittäminen turvalli-
sesti. Tilaan tulee mm. volttimonttu, telinevoimisteluvälineistö sekä peilejä liikun-
nanopetuksen tarpeisiin. Nouste-Areenaan keskittyy palloilu ja yhtenäiskoulun 
tulevaan monitoimitilaan telinevoimistelu ja mm. tanssi. 
 
Liikunta- ja virkistysalueiden hoitaja siirtyy tekniseltä toimelta kokonaan vapaa-
ajan palveluiden alle (työaika on aikaisemmin jakautunut 40% liikunta / 60% tek-
ninen toimi). Toimenpiteellä pystytään nostamaan liikunta- ja virkistysalueiden 
hoidon tasoa. 
Nuorten syrjäytymisen ehkäisyyn panostetaan. Vapaa-ajan palvelut esittää toisen 
etsivän nuorisotyöntekijän määräaikaisen tehtävän (31.5.2022 saakka) muuttami-
sesta toistaiseksi voimassaolevaksi työsuhteeksi.  
Harrastamisen Suomen mallin Nousiaisten versioon on palkattu harrastusetsivä 
määräajalle 30.6.2022 saakka. Toimintaan saatu avustus kattaa harrastusetsivän 
palkkakustannukset kokonaisuudessaan. Vapaa-ajan palvelut esittää harrastus-
etsivän määräaikaisen toimen muuttamista toistaiseksi voimassaolevaksi työsuh-
teeksi 1.7.2022 alkaen, mikäli harrastustoimintaan saadulla avustuksella pysty-
tään kattamaan palkkakustannukset. 
Uusi nuorisovaltuusto aloittaa toimintakautensa ja osallistumisen kunnan päätök-
sentekoon. Alueellista yhteistyötä tehdään niin liikunta- kuin nuorisotoimialalla 
osallistumalla Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla sekä Nuorisotyön maakun-
nallinen koordinointihankkeisiin. 
Ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilönä Nousiaisissa toimii nuorisotyön koordi-
naattori. EPT-toimielin jatkaa toimintaansa ja kokoontuu säännöllisesti. 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

60 

 
Vapaa-ajan palveluiden investointiesitykset vuodelle 2022: 
- iWall-pelikokonaisuus liikuntahallille -20 000€ 
- Koljolan urheilukentälle uudet korkeus- ja seiväshyppypatjat -15 000€ 
 
Toteuma 31.12.2022:  
Yhtenäiskoulun monitoimitilan suunnittelua toteutettu. Monitoimitila ilmoitettu hy-
väksyttäväksi Opetusministeriön liikuntapaikkarakentamisen rahoitussuunnitel-
maan vuodelle 2024. Tavoitteena on 750 000 € avustus monitoimitilan rakenta-
miseen. Päätös rahoitussuunnitelmaan pääsemiseksi tulee toukokuussa 2023. 
iWall-peli on asennettu nuorisotilaan. Kustannuksista puolet maksoi lasten ja 
nuorten hyvinvointirahasto. 
Harrastamisen Suomen mallin kerhotoimintaa on toteutettu Nousiaisissa. Harras-
tekerhojen lukumäärä on 38 ja harrastusetsivän työsuhde vakinaistettu. Opiskeli-
joille suunnattu Mihi.fi toimintaa on Nousiaisissa toteutettu siten, että kaikki pal-
veluun rekisteröityneet opiskelijat ovat saaneet osallistua maksutta kaikkiin va-
paa-aikapalveluiden ohjattuihin toimintoihin. 
 
Etsivää nuorisotyöstä on toteutettu kahden etsivän nuorisotyöntekijän voimin. 
Asiakkuuksia vuonna 2022 oli seuraavasti: Masku 23, Mynämäki 38 ja Nousiai-
nen 11. 
Työikäisille maksuttomia harrastevuoroja on ollut mm. avoimet kuntosalivuorot 2 
kertaa viikossa, harrastefutsal, sähly sekä lentopallo kerran viikossa. 
 

 
4. Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Tavoite Kuntalaisille tarjolla laadukkaat liikuntapalvelut 
Toimenpide Monipuolinen liikuntatarjotin (toimintaesite). 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Asiakaspalaute, kävijämäärien seuranta. 

Tavoitetaso Ohjattua toimintaa tarjolla alle kouluikäisistä ikäihmi-
siin. 

Toteuma/Seuranta Asiakaspalautetta tullut vähän, kävijämäärät toimi-
noissa lisääntyneet 20%. 

 
 

Tavoite Liikunnan ja ulkoilun merkityksen kasvattaminen en-
naltaehkäisevässä toiminnassa 

Toimenpide Tavoitteelliset toimintaryhmät eri ikäryhmille. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Osallistujamäärät eri ikäryhmien toiminnassa. 

Tavoitetaso Toimintaa tarjolla päiväkoti-, koulu-, työelämä-, ja elä-
keläisryhmille. 

Toteuma/Seuranta Säännöllistä ryhmätoimintaa toteutettu vauvaikäisi-
sistä eläkeläisiin.  

 
Tavoite Nuorten päihteettömyyden edistäminen 
Toimenpide Riittävä henkilöstömitoitus nuorten tapahtumissa. 
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Arviointikriteeri / mit-
tari 

Toiminnasta raportointi ( nuokkaripäiväkirja). 

Tavoitetaso Kaikki tapahtumat valvotusti päihteettömiä. 
Toteuma/Seuranta Nuokkaripäiväkirjan perusteella päihteettömyys nuor-

ten palveluissa toteutunut erittäin hyvin. 
 
 

Tavoite Nuorisovaltuuston (Nuva) toiminnan tukeminen pää-
töksenteossa 

Toimenpide Nuvalaisten koulutus, aktiivinen osallistaminen. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Tehtyjen aloitteiden ja annettujen lausuntojen luku-
määrä 

Tavoitetaso Nuva osallistuu jokaiseen nuoria koskevien asioiden 
valmisteluun päätöksenteossa. 

Toteuma/Seuranta Nuva kokoontunut 8 kertaa. 
 

 
 

5. Suunnitelmakausi 2023-2024 
 
Yhtenäiskoulun B-osan uusi monitoimitila otetaan opetus- ja harrastuskäyttöön.  
Yhtenäiskoulun yhteydessä oleva modulirakennus saneerataan nuorisotilakäyt-
töön. Tiloihin siirtyy myös vapaa-ajanpalveluiden henkilökunta. 
Alueellista yhteistyötä tehdään niin liikunta- kuin nuorisotoimialalla osallistumalla 
Rajattomasti liikuntaa Turun seudulla sekä Nuorisotyön maakunnallinen koordi-
nointihankkeisiin. 
Harrastamisen Suomen mallin toimintaa Nousiaisissa toteutetaan kaikilla kou-
luilla.  
Ehkäisevän päihdetyön yhdyshenkilönä Nousiaisissa toimii nuorisotyön koordi-
naattori. EPT-toimielin kokoontuu säännöllisesti. 
 

6. Tunnusluvut: 
 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 Tot 12 /2022 Ts 2023 Ts 2024 
kuntosalin käyttökerrat 18 250 2 5000 26 750 25 000 25 000 
osallistumiset, liikunta 47 400 120 000 134 650 120 000 120 000 
Nuorisotoimen tapah. osall. 8 550 15 000 16 850 15 000 20 000 

 
7. Vakinainen henkilöstö 

 
Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 TS2023 TS2024 
vapaa-aikatoimen pääl-
likkö 

1 1 1 1 1 

liikunnanohjaaja 1 1 1 1 1 
etsivä nuorisotyöntekijä 2 2 2 2 2 
nuorisotyön koordinaat-
tori 

1 1 1 1 1 

liikuntapaikkojen hoitaja 0,4 1 1 1 1 
harraste-etsivä  1(1.7.alk.) 1 1 1 
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8. Määräaikainen henkilöstö: 

Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 
tuntiohjaajia liikunta (5) 0,25 0,25 0,25 
tuntiohjaaja nuoriso (10) 0,8 0,8 0,8 
harraste-etsivä (1)  1(30.6.saakka) - 

 
 

9. Talous 

 
 
 
 
Tulosalueen vapaa-ajanpalveluiden toimintakatteen ylitys on 56 000€. Ylitys koostuu seuraa-
vista: 

- HSM Nousiainen kerhotoimintojen avustussumma oli lähes puolet pienempi kuin edelli-
senä vuonna, mutta toiminta samantasoista vuonna 2022, kustannus n. 20 000 euroa. 

- uuden nuorisotilan remonttikustannusten (8 000€) siirto kiinteistökustannuksista nuoriso-
toimelle 

- varsinaisen nuorisotyön henkilöstökulujen ylitys 9 000€ (lisählöstön kustannukset rauhat-
toman syksyn johdosta) 

- kuntosalituottojen alitus (6 000€) 
- ulkoilualueiden hoitokulut 12 000€ 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

20 800 0 61 848 41 048

151 000 0 156 714 5 714

50 000 0 217 865 167 865

1 100 0 3 677 2 577

222 900 0 440 103 217 203

-329 254 -13 000 -428 811 -86 557

-269 846 -13 000 -354 453 -71 607

-59 408 0 -74 359 -14 951

-50 815 0 -63 387 -12 572

-8 593 0 -10 972 -2 379

-188 478 -13 000 -345 755 -144 277

-97 580 -3 000 -110 282 -9 702

-13 200 0 -15 280 -2 080

-219 070 0 -249 476 -30 406

-847 582 -29 000 -1 149 604 -273 022

-624 682 -29 000 -709 501 -55 819

-51 417 0 -52 750 -1 333

-676 099 -29 000 -762 250 -57 152TILIKAUDEN TULOS -705 099 -8,11% 108,11%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -51 417 -2,59% 102,59%

TOIMINTAKATE -653 682 -8,54% 108,54%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -876 582 -31,15% 131,15%

MUUT TOIMINTAKULUT -219 070 -13,88% 113,88%

AVUSTUKSET -13 200 -15,76% 115,76%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -100 580 -9,65% 109,65%

PALVELUJEN OSTOT -201 478 -71,61% 171,61%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -8 593 -27,68% 127,68%

HENKILÖSIVUKULUT -59 408 -25,17% 125,17%

ELÄKEKULUT -50 815 -24,74% 124,74%

HENKILÖSTÖKULUT -342 254 -25,29% 125,29%

PALKAT JA PALKKIOT -282 846 -25,32% 125,32%

TOIMINTAKULUT

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 222 900 97,44% 197,44%

MUUT TOIMINTATUOTOT 1 100 234,25% 334,25%

TUET JA AVUSTUKSET 50 000 335,73% 435,73%

MAKSUTUOTOT 151 000 3,78% 103,78%

MYYNTITUOTOT 20 800 197,35% 297,35%

541 VAPAA-AJAN PALVELUT Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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2.5 Tekninen lautakunta 
 

TEKNINEN LAUTAKUNTA/Ympäristötoimi 

 

1. Tulosalueen kuvaus 
 

Tekninen lautakunta on toiminut elokuun 2021 alusta kunnan rakennusvalvonta- ja 
ympäristönsuojeluviranomaisena.  
Ympäristötoimen tavoitteena on järjestää viranomaistoiminnan, neuvonnan ja oh-
jauksen avulla alueiden käyttö ja rakentaminen niin, että luodaan edellytykset hy-
välle elinympäristölle sekä edistää ekologisesti, taloudellisesti, sosiaalisesti ja kult-
tuurisesti kestävää kehitystä. Tavoitteena on myös turvata jokaisen kuntalaisen 
osallistumismahdollisuus asioiden valmisteluun ja huolehtia vuorovaikutuksesta 
kuntalaisten kanssa. 
 
2. Tulosalueen nykytilanne 

 
Ympäristötoimen tulosalueeseen kuuluu rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu ja 
pelastuslaitos. Rakennusvalvonta on järjestetty kunnan omana toimintana. Ympäris-
tönsuojelu on vuoden 2019 alusta tuotettu yhdessä Maskun, Mynämäen ja Ruskon 
kanssa. Kunnan vastuu pelastustoimesta ja sopimus pelastustoimen järjestämisestä 
Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen kanssa jatkuu pelastuslain mukaisesti vielä 
tänä ja ensi vuonna. Vuoden 2023 alusta pelastustoiminnan järjestää hyvinvointi-
alue. 
 
3. Toimintaympäristön muutokset 

 
Rakennusvalvonta 
 
Lupakäsittely, hakemusten vastaanotto, valmistelu, päätökset ja arkistointi on järjes-
tetty digitaalisesti vuoden 2018 kesästä alkaen. Vuoden aikana on osallistuttu Tieran 
yhteiskilpailutukseen ja tehty uusi kolmen vuoden sopimus Lupapisteen kanssa. Lu-
papiste toimittaa asiakkaiden käyttöliittymän ja arkistoinnin. Päätöksen teko ja yh-
teys valtakunnallisiin tietojärjestelmiin tehdään eri ohjelmalla. Jatkossa toimenpideil-
moitukset ja puunkaatoluvat haetaan suoraan rakennusvalvonnasta sähköisellä lo-
makkeella eikä enää Lupapisteen kautta.  
 
Ympäristönsuojelu 
 
Muutokset maankäyttö- ja rakennuslaissa työllistävät ympäristönsuojelua, jos jäteve-
sijärjestelmien uusimisen ilmoitusmenettelystä luovutaan. Lisäksi jätelain uudistus 
tuo lisätöitä myös ympäristönsuojelun valvontaviranomaiselle, kun jätehuoltoviran-
omaisen ylläpitämää kompostointirekisteriä kootaan. 
Kansallisista haittalajeista säädetyssä asetuksessa, joka on ollut voimassa 1.6.2019 
alkaen, työllistää myös kuntaa vieraslajitorjunnassa sekä kunnan omilla alueilla, että 
neuvontatyönä kuntalaisille. 
 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

64 

Toteuma 31.12.2022:  
 
Rakennusvalvonta: 
Kunnan rakennustarkastaja on maaliskuussa 2022 vaihtunut, edeltävän rakennus-
tarkastajan jäätyä eläkkeelle. Rakennuslupien hakeminen suoritetaan sähköisesti 
Lupapiste-palvelun kautta ja tähän liittyviä käytäntöjä ja toimintatapoja on kehitetty 
eteenpäin. Lisäksi rakennusvalvonnan lomakkeita ja ohjeistuksia on päivitetty.  
Rakennusvalvonnassa on otettu käyttöön toimintatapa, jossa samalla rakennuslupa-
hakemuksella voidaan hakea lupaa useampaan samalla kiinteistöllä olevaan raken-
nukseen, kuten esimerkiksi autotalliin. Tämä vähentää käsiteltyjen rakennuslupien 
määrää, mutta puolestaan kasvattaa yhtä lupaa kohden syntyviä ulkoisia tuloja. 
 
Myönnetyistä rakennusluvista 11 kpl on myönnetty uusien omakotitalojen rakentami-
seen, joka on 1 kpl vähemmän kuin viime vuonna. Näistä rakennusluvista 4 kpl on 
myönnetty haja-asutusalueelle ja loput asemakaava-alueille. Asemakaava-alueista 
eniten omakotitaloja on aloitettu rakentamaan Karhunperkon alueelle, jonne on oma-
kotitalojen luvista myönnetty yhteensä 6 kpl. 
 
Pienempiin rakennushankkeisiin haettavien toimenpidelupien määrä on laskenut 
edeltävistä vuosista. Poikkeamis- ja suunnittelutarvepäätöksiä tehtiin yhteensä 6 kpl. 
Asemakaava-alueiden puunkaatoilmoitusten sekä toimenpideilmoitusten tekeminen 
sähköisillä lomakkeilla on toiminut hyvin ja näitä tehtiin yhteensä 26 kpl. 
 
Ehdotus uudesta rakentamislaista on edennyt Eduskuntaan syyskuussa 2022 ja la-
kien oli alun perin tarkoitus astua voimaan 1.1.2024. Nyt lakien voimaantuloa on ku-
tenkin siirretty vuodella eteenpäin (1.1.2025). Uusi rakentamislaki korvaa pääosin 
nykyisen Maankäyttö- ja rakentamislain ja sen tarkoituksena on vauhdittaa rakenta-
misen vähähiilisyyttä ja digitalisaatiota, sujuvoittaa rakentamista ja parantaa rakenta-
misen laatua. 
 
Ympäristönsuojelu: 
Ympäristönsuojelussa suoritettiin kevään ja kesän aikana virka- ja sijaisjärjestelyjä, 
joiden vuoksi kaikki nykyiset viranhaltijat ovat uusia toimessaan. Kuntien ympäristön-
suojelun tehtävät ja velvollisuudet ovat lisääntyneet, joiden lisäksi myös neuvontatyö 
ja akuuttien ongelmien ratkaisuun liittyvät tehtävien määrät ovat kasvaneet. Nämä 
asiat ovat heijastuneet vuonna 2022 myös ympäristönsuojelun lakisääteisten tehtä-
vien suorittamiseen ja tästä syystä Ympäristönsuojelun tarkastuksien ja valvontojen 
toteutuneet määrät ovat huomattavasti talousarviossa esitettyjä pienemmät ja puo-
lestaan saapuneiden yleisöilmoitusten ja neuvontojen määrät suurempia. 
 
Vuonna 2022 käytiin neuvotteluja, ympäristönsuojelun palvelujen tuottamisen yhteis-
toimintasopimuksen yhteistyökuntien kesken, yhden lisähenkilön palkkaamisesta 
ympäristönsuojelun resurssipulan korjaamiseksi.  
 
Nousiaisten kunnan ympäristönsuojelun valvontasuunnitelma ja valvontaohjelma 
vuosille 2022–2026 on valmistunut ja otettu käyttöön. 
 
Palo- ja pelastustoimi: 
Sopimus pelastustoimen järjestämisestä Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

65 

kanssa jatkui pelastuslain mukaisesti vielä vuoden 2022 loppuun saakka.  Vuoden 
2023 alusta pelastustoiminnan järjestää hyvinvointialue, jolle siirtyvät myös palo- ja 
pelastustoimesta aiheutuvat kustannukset. 
 
Pelastustoimen menot (€/asukas) ovat kasvaneet talousarvioon ja viimevuosiin ver-
rattuna, koska Varsinais-Suomen pelastuslaitokselta saatiin ennen tilikauden päätty-
mistä huomattava lisämaksuosuus pelastustoimen järjestämisestä. Lisämaksuosuus 
perustuu palo- ja pelastustoimen siirtymisen, hyvinvointialueen vastuulle, aiheutta-
miin lisäkustannuksiin sekä mm. polttoainekustannusten nousuun. Budjettiylityksistä 
aiheutuneet lisämaksuosuudet on jaettu kaikille Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen 
vastuualueelle kuuluville kunnille niiden asukaslukujen suhteessa. 
 
Tietoimi: 
Yksityisteiden avustukset jaettiin edellisten vuosien tavoin huhtikuussa. Vanhojen, 
vuodelta 2010 peräisin olevien avustusperusteiden päivitys aloitettiin loppuvuonna 
2022. Uudet perusteet on tarkoitus ottaa käyttöön vuoden 2024 avustushaun yhtey-
dessä. Avustuksille varattiin talousarviossa edellisvuotta enemmän määrärahoja, tei-
den ylläpitokustannusten kasvamisen takia. 

 
4.  Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Rakennusvalvonta 
Tavoite säilyttää palvelujen laatu hyvänä 
Toimenpide asianmukainen ja nopea vastaus ja lupakäsittely 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

asiakaspalaute, rakentamisluvat pääsääntöisesti kah-
dessa viikossa valmiin hakemuksen jättämisestä. 

Tavoitetaso tyytyväiset asiakkaat 
Toteuma/Seuranta rakentamisen luvat ja neuvontapyynnöt on saatu käsi-

teltyä pääsääntöisesti 1–2 viikossa ja rakennusvalvon-
nan tarjoamaan palveluun on oltu saadun palautteen 
perusteella tyytyväisiä 

 
5.  Suunnitelmakausi 2023-2024 
 

Uuden maankäyttö- ja rakennuslain valmistuminen siirtyy vuoden 2024 alkuun. 
Lain luonnos on tällä hetkellä lausuntokierroksella. Uuden lainsäädännön myötä 
tulee uudistaa rakennusjärjestys ja alkaa valmistella osayleiskaavan tarkistusta. 
 
Kunnan vastuu pelastustoimesta ja sopimus pelastustoimen järjestämisestä Var-
sinais-Suomen pelastuslaitoksen kanssa jatkuu pelastuslain mukaisesti vielä ensi 
vuonna. Vuoden 2023 alusta vastuu siirtyy hyvinvointialueelle. 

 
6.  Tunnusluvut:  
 
Rakennusvalvonta 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Rakennusluvat 39 45 26 45 45 
Toimenpideluvat 39 25 27 25 25 
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Ympäristönsuojelu 

 
7.  Vakinainen henkilöstö 
 

Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 
12/2022 

TS2023 TS 2024 

rakennustarkastaja 1 1 1 1 1 
toimistosihteeri 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

 
8.  Määräaikainen henkilöstö: 
 
Ei määräaikaista henkilöstöä. 

  

Maisematyöluvat 11 1 1 1 1 
Avustettavat yksityistiekunnat 53 53 52 53 53 
Avustettavat yksityistiet, km 76 73 75 73 73 
Tulosalueen menot €/as. 118 123 126 123 123 
Rakennusvalv. luvat €/lupa, 
tuloa 

779 775 958 775 775 

Pelastustoimen menot 
€/asukas 

75 77 84   

Tietoimen menot €/km 544 572 551 572 572 

Tunnusluku Tp 2021 Ta 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Luvat, ilmoitukset ja rekiste-
röinnit 3 2 4 2 2 

Tarkastukset ja valvonta 29 38 20 38 38 
Lausunnot 0 7 7 7 7 
Saapuneet yleisöilmoitukset 
ja neuvonta 

25 42 53 42 42 
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9.  Talous 
 

 

 

 

 

TEKNINEN LAUTAKUNTA/Tekniset palvelut 

 

1  Tulosalueen kuvaus 
  

Teknisiin palveluihin kuuluu teknisen osaston kokonaisvaltainen johtami-
nen.  

 Sisältönä mm.:  
 -kiinteistöjen rakennuttaminen 

-infran eli liikenneväylien ja teknisten verkostojen suunnittelu, -rakentami-
nen  ja –ylläpito. 

 -kaukolämmön energian hankinta, ylläpito ja lämmön toimitus asiakkaille. 
 -maa- ja metsäalueista huolehtiminen ja metsien hoitotoimet ja hakkuut. 
 

 
2  Tulosalueen nykytilanne 

  
 Yhtenäiskoulun uusi A-osa on valmistunut ja vastaanotettu elokuussa 2021.
 Yhtenäiskoulun jatkorakentamisen (nykyiset B- ja C-osa) hankesuunnitelma 
 on valmis ja projektia ollaan viemässä eteenpäin. 

Liikuntahalli Nouste Areena, joka valmistui 31.12.2020, on saatu nyt tehok-
kaampaan käyttöön, kun korona pandemia alkaa hellittää. 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

600 0 547 -53

57 000 0 56 870 -130

0 0 135 135

57 600 0 57 551 -49

-113 599 0 -95 702 17 897

-90 731 0 -73 992 16 739

-22 868 0 -21 710 1 158

-19 974 0 -19 391 583

-2 894 0 -2 319 575

-416 891 0 -444 348 -27 457

-2 400 0 -1 828 572

-41 200 0 -41 200 0

-2 900 0 -2 203 697

-576 990 0 -585 281 -8 291

-519 390 0 -527 729 -8 339TOIMINTAKATE -519 390 -1,61% 101,61%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -576 990 -1,44% 101,44%

MUUT TOIMINTAKULUT -2 900 24,03% 75,97%

AVUSTUKSET -41 200 0,0% 100,0%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 400 23,83% 76,17%

PALVELUJEN OSTOT -416 891 -6,59% 106,59%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -2 894 19,87% 80,13%

HENKILÖSIVUKULUT -22 868 5,06% 94,94%

ELÄKEKULUT -19 974 2,92% 97,08%

PALKAT JA PALKKIOT -90 731 18,45% 81,55%

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -113 599 15,75% 84,25%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 57 600 -0,08% 99,92%

TUET JA AVUSTUKSET 0

MAKSUTUOTOT 57 000 -0,23% 99,77%

MYYNTITUOTOT 600 -8,83% 91,17%

700 YMPÄRISTÖTOIMI Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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Kunnanviraston pihan, Kirkonpiirin koulun piha ja ajotie, Linnamäentien ke-
vyenliikenteen väylä, Peurapolku ja muita pienempiä kohteita on asfaltoitu 
viikolla 41 /v. 2021. 

 Henrikintie (katu lukiolta Kaitaraistentielle) on valmistunut syksyllä 2021 ja 
 helpottaa huomattavasti liikennöintiä yhtenäiskoulun ympäristössä. 
 Kaukolämmössä oli pitkäkestoinen vuoto koko vuoden 2021 ajan ja lopuksi 
 hyvin runsas. Vuoto löytyi 24.9.2021 ja korjattiin 25.9.2021. 
 Metsien harvennus- ja päätehakkuita tehdään metsänhoitoyhdistyksen 
 avustuksella suunnitellusti. 

 
 

3  Toimintaympäristön muutokset 
  
 Yhtenäiskoulun uudisosan valmistuminen elokuussa 2021 ja sen ottaminen 
 koulukäyttöön aiheutti Paijulan ja Nummen koulukiinteistöjen tyhjentymisen, 
 näin ollen niille pitää suunnitella jatkokäyttöä. 

Yhtenäiskoulun jatko-osan uudisrakentamisen aloittaminen mahdollisesti 
vuonna 2023 tulevat vaikuttamaan liikennöintiin ym. päivittäiseen toimin-
taan. 

  
 Karhunperkontien rakentaminen (yhdystie Markulantieltä Lammasvuoreen) 
 alkanee alkuvuodesta 2022, tämän alueen valmistuminen syksyllä 2022 
 mahdollistaa myytäväksi useita uusia valmiiksi kaavoitettuja tontteja. 

Kurjenmäen metsäpalstan hakkuu siirtyy vuoden 2022 Jukolan viestin jäl-
keiseen aikaan. 

 Asuntoalueilla on tarkoitus suorittaa VL-alueiden harvennushakkuita, mikä 
 tulee vaikuttamaan maisemaan. 
 
 Toteuma 31.12.2022:  
 

Yhtenäiskoulun B-uudisosan rakentamisen aloitus päätettiin siirtää vuoteen 
2024. Syynä siirtämiseen mm. rakennesuunnittelijan valinnasta tehty valitus 
Markkinaoikeuteen, sekä rakentamiskustannusten viimeaikainen nousu. 
Rakennuksen arkkitehtisuunnittelu on kuitenkin edennyt ja luonnospiirus-
tuksen alkoivat saada lopullisen muotonsa vuoden 2022 loppuun men-
nessä. 
 
Karhunperkko III asemakaava-alue valmistui suunnitellun aikataulun mu-
kaan ja omakotirakentajat pääsivät syksyllä 2022 aloittamaan rakentamiset. 
Lähteenmäen alue valmistui hieman aikataulusta myöhässä, mutta tontteja 
päästiin kuitenkin markkinoimaan 2022 vuoden puolella. 
Rästäsmäentien peruskorjaus kunnallistekniikoineen valmistui myös syk-
syllä ja urakka toteutui suunnitelmien mukaan. 
Kaikki edellä mainitut projektit alittivat kustannusarvion. 
 
Valpperin pururadan valaistuksen uusiminen käynnistyi loppuvuodesta 
2022 ja valmistuminen meni yli vuodenvaihteen. 
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Metsien harvennus- ja hoitotoimia on tehty metsänhoitoyhdistyksen toi-
mesta suunnitellusti. Asemakaava-alueiden lähivirkistysalueiden (VL-
alueet) metsien hakkuut ovat edenneet hyvin ja ne saatiin toteutettua hyvin 
pitkälle vuoden 2022 loppuun mennessä. Alueita jotka saatiin kuntoon oli-
vat; Vuorenpään alue, Rästäsmäki ja sen pururata maasto, Linnamäki osit-
tain. 
Kurjenmäen metsäpalsta saatiin suurimmalta osin hakattua Jukolan viestin 
jälkeen. 
 
Nousiaisten kunta on pitänyt Caruna Oy:n kanssa perinteisen strategisen 
tason vuosipalaverin 7.9.2022. 

 
 

4  Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet 
 
Hallinto ja johtaminen 
Tavoite Teknisen osaston toiminta on suunnitelmallista ja 

pitkä-jänteistä 
Toimenpide Pyritään osoittamaan aikaa toiminnan suunnittelulle ja 

valmistelulle. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Teknisen toimiston henkilöstön jaksaminen. 

Tavoitetaso Teknisen toimiston henkilöstöllä on riittävästi aikaa 
sel-viytyä tehtävistään, eli työmäärä on tasapainossa 
käy-tettävissä olevan ajan kanssa. 

Toteuma/Seuranta Tavoite ei toteutunut vuoden 2022 aikana, mutta toi-
mistoinsinöörin toimen auki julistaminen loppuvuonna 
2022 tullee auttamaan tavoitteen toteutumisessa tule-
vaisuudessa. 

 
         Kiinteistöjen rakennuttaminen 
 

Tavoite Kiinteistöt laadukkaita, toimivia ja kustannustehok-
kaita. 

Toimenpide Rakennustoiminnan valvonta ja huolellinen suunnit-
telu. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Ongelmien määrä ja asiakaspalautteet. Rakentamis-, 
käyttö- ja korjauskustannukset. 

Tavoitetaso Kiinteistöt ovat laadukkaita ja toimivia. Kustannukset 
suunnitellun mukaisia. 

Toteuma/Seuranta Tässä päästiin tavoitteisiin. 
 

          
          Infran suunnittelu, -rakentaminen ja -ylläpito 
 

Tavoite Toimiva ja ongelmaton infra. 
Toimenpide Infran uudistaminen huonokuntoisimmilta osin sekä 

olemassa olevan kunnon tarkkailu sekä huolto. 
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Arviointi / mittari Ongelmien määrä ja asiakaspalautteet sekä käyttö- ja 
korjauskustannukset. 

Tavoitetaso Joka vuosi infraa uusittu ja korjattu huonokuntoisim-
milta osin. 

Toteuma/Seuranta Tässä päästiin tavoitteisiin, infraa on uusittu ja korjattu 
huonokuntoisimmilta osin. 

 
           Kaukolämpö 
 

Tavoite Kaukolämmön varma, häiriötön ja edullinen toimitus. 
Toimenpide Uusitaan laitteistoja sekä huolletaan olemassa olevaa. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Varma ja tasainen lämmön toimitus, sekä kilpailuky-
kyinen energian hinta. 

Tavoitetaso Kaukolämpölaitoksessa ei toimintahäiriöitä. 
Toteuma/Seuranta Tässä päästiin tavoitteisiin, kaukolämpölaitoksessa ei 

ollut toimintahäiriöitä. 
           
           Maa- ja metsäalueet 
 

Tavoite Metsätaloudellisesti ja ympäristönäkökohdat huomioi-
den hyvälaatuiset ja tuottavat metsät. 

Toimenpide Hakkuita ja hoitotoimia tehdään metsäsuunnitelman ja 
metsänhoitoyhdistyksen ohjeistuksen mukaan. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Metsänhoitoyhdistyksen arviointi. 

Tavoitetaso Hyvinvoivat ja tuottoisat metsät sekä uudistamiset 
tehty. 

Toteuma/Seuranta Tässä päästiin tavoitteisiin. Hakkuita ja hoitotoimia 
tehtiin metsäsuunnitelman ja metsänhoitoyhdistyksen 
ohjeistuksen mukaan metsäpalstoilla sekä VL-alueilla. 

 
 

5  Suunnitelmakausi 2023-2024 
 

Yhtenäiskoulun jatko-osan uudisrakentaminen alkanee 2023 ja valmistumi-
nen 2024. 

   
Katujen kunnostuksia tehdään suunnitelmakauden jokaisena vuotena tasai-
seen tahtiin tarpeeseen ja tarkastuksiin perustuen. 
Katuvalaistuksia uusitaan led-valoiksi vaiheittain joka vuosi, edeten  van-
himmista ja huonokuntoisimmista lähtien. 

 
Kaukolämpölaitosta ja –verkostoa tarkkaillaan ja huolletaan, sekä tehdään 
parannuksia häiriötilanteiden varalta. Uusi runkolinja Yhtenäiskoulun ympä-
ristöön on rakennettava kesällä 2022, jotta se mahdollistaa vanhan koulun 
purkamisen ja uuden rakentamisen. 
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Metsäpalstoja hoidetaan metsäsuunnitelman mukaan. Toteutetaan Kurjen-
mäen palstan päätehakkuu. Kaava-alueilla tehdään VL-alueiden siistimisiä 
ja harvennushakkuita. 

 
 

6  Tunnusluvut: 

Tunnusluku Tp 2021 TA 2022 Tot 12/2022 Ts 2023 Ts 2024 
Kunnossapidettävät kadut ja 
tiet, km 

33 34 35 35 36 

Hoidettavat puistot ha 1,5 1,5 1,5   1,5 1,5 
      
Toimitettu energia MWh/v 4 603 5 400 4482 a 5 200 5 200 
Kustannukset €/MWh 77 75 79 75 75 
Tulosalueen 710 tekniset pal-
velut menot € / asukas 

165 186 188 186 186 

 
a= Yhtenäiskoulun B- ja C-osa puretaan 

 
7  Vakinainen henkilöstö: 

 
Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 

12/2022 
Ts 2023 Ts 2024 Ts 2025 

tekninen johtaja 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 
toimistosihteeri 1 1 1 1 1 1 
8  Määräaikainen henkilöstö: 

 

 
Nimike 31.12.2021 TA 2022 Tot 12/2022 
toimistoinsinööri 1 1 0 
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9  Talous 

 
 
 
TEKNINEN LAUTAKUNTA/Tekniset tukipalvelut 
 

1  Tulosalueen kuvaus 
  
 Kiinteistötoimen tehtävänä on huolehtia kunnan kiinteistöjen ylläpidosta ja 
 hallinnosta: 
 Sisältönä mm.: 
 -kiinteistöjen korjaukset ja hoitotoimet. 
 -huolehtia kiinteistöjen käyttöturvallisuudesta. 
 

Ruokahuolto- ja puhdistuspalvelut tuottaa keskitetysti ravitsemussuositus-
ten mukaisia, maittavia aterioita kaikki ikäryhmät huomioiden ja huolehtii 
kunnan omistamien kiinteistöjen siisteydestä mahdollisimman kustannuste-
hokkaalla tavalla. 

 
2 Tulosalueen nykytilanne 

  
Kunnan kiinteistöissä on tehty runsaasti korjaustöitä, joilla on pyritty vähen-
tämään todettuja rakennusteknisiä ongelmia. Korjaus- ja huoltotöitä jatke-
taan tulevinakin vuosina. 

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

508 705 0 514 825 6 120

0 0 333 333

4 000 0 11 249 7 249

512 705 0 526 406 13 701

10 000 0 15 493 5 493

-150 841 0 -142 842 7 999

-121 037 0 -111 438 9 599

-29 804 0 -31 404 -1 600

-26 054 0 -28 034 -1 980

-3 750 0 -3 370 380

-267 374 0 -313 456 -46 082

-445 800 0 -412 912 32 888

-9 200 0 -6 201 2 999

-873 215 0 -875 412 -2 197

-350 510 0 -333 512 16 998

-128 163 0 -124 609 3 554

-478 673 0 -458 121 20 552TILIKAUDEN TULOS -478 673 4,29% 95,71%

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -128 163 2,77% 97,23%

TOIMINTAKATE -350 510 4,85% 95,15%

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -873 215 -0,25% 100,25%

MUUT TOIMINTAKULUT -9 200 32,59% 67,41%

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -445 800 7,38% 92,62%

PALVELUJEN OSTOT -267 374 -17,24% 117,24%

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -3 750 10,12% 89,88%

HENKILÖSIVUKULUT -29 804 -5,37% 105,37%

ELÄKEKULUT -26 054 -7,6% 107,6%

HENKILÖSTÖKULUT -150 841 5,3% 94,7%

PALKAT JA PALKKIOT -121 037 7,93% 92,07%

TOIMINTAKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 10 000 54,93% 154,93%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 512 705 2,67% 102,67%

MUUT TOIMINTATUOTOT 4 000 181,21% 281,21%

TUET JA AVUSTUKSET 0

MYYNTITUOTOT 508 705 1,2% 101,2%

710 TEKNISET PALVELUT Talousarvio

muutosten jälk.

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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 Kiinteistökorttien laatiminen on edennyt hyvään malliin.  
Kuntaan ollaan laatimassa parhaillaan kiinteistöstrategiaa, jossa kiinteistö-
kortit ja muut tehdyt selvitykset ovat pohjana 
Kiinteistötoimessa ollaan laatimassa uusiksi muuttuneessa tilanteessa kiin-
teistönhoitomitoitus ja kiinteistönhoitajien toimenkuvat sekä vastuualueet. 

 
Ruokahuolto on keskuskeittiön ja Yhtenäiskoulun ruokalan osalta päässyt 
elokuussa 2021 uusiin tiloihin. Uudessa keskuskeittiössä valmistetaan n. 
1200 annosta päivässä ja uudessa ruokalassa ruokailee n. 750 henkilöä 
päivässä. 
Korona epidemia on teettänyt ruoka- ja puhdistuspalveluissa erityisjärjeste-
lyjä ja lisäkustannuksia. 

  
Puhdistuspalveluissa siivoojien ja heidän sijaisten saaminen on ollut haas-
tavaa vuoden 2021 aikana. Siivousmitoitukset on hankittu uusiin kiinteistöi-
hin. 

 

3 Toimintaympäristön muutokset 

  
Kunnan kiinteistökanta on uudistunut merkittävästi viimeisten vuosien ai-
kana. Tämän johdosta on tärkeää huolehtia jatkossa siitä, että nyt rakenne-
tut uudet kiinteistöt pysyvät hyväkuntoisina ja niiden ylläpitoon panostetaan. 
Tulosalueella on käynnissä kiinteistönhoidon tehtävänkuvien tarkastelu ja 
lisäksi laadinnassa on kiinteistöstrategia, jolla on tarkoitus luoda pitkän täh-
täimen suunnitelma kiinteistöjen hoitoon ja käyttöön. 

 

Toteuma 31.12.2022: 
 

Kunnan kiinteistöissä on tehty runsaasti korjaustöitä, joilla on pyritty vähen-
tämään sisäilmaongelmia ja todettuja rakennusteknisiä ongelmia. 
 
Kiinteistökorttien ja kiinteistöstrategian laatiminen on edennyt hyvään mal-
liin vuoden 2021 aikana, mutta toimistoinsinöörin siirryttyä rakennustarkas-
tajaksi, tehtävä on keskeytynyt. Sitä kuitenkin jatketaan uuden toimistoinsi-
nöörin toimesta. 

  
Kiinteistötoimessa on muuttuneessa tilanteessa laadittu uusiksi kiinteistön-
hoitajien toimenkuvat sekä vastuualueet, eikä varsinaista mitoitusta tarvitse 
tehdä, koska kaikki tekevät kaikkea huomioiden kiinteistönhoitajien vah-
vuusalueet. Lisäksi vakituiseksi palkatun uuden ympäristötyöntekijän työpa-
nos on ollut merkittävä. 
Yleisesti voidaan todeta, että nyt kiinteistönhoito on tehokasta ja osastolla 
on tekemisen meininki. 
 
Sekä ruoka- että puhdistuspalveluissa sijaisten saaminen on ollut haasta-
vaa. Puhdistuspalveluihin on saatu tuuraajia yksityiseltä puolelta, mutta se 
on lisännyt ylimääräisiä kustannuksia. Areenan ja kuntosalin siivous on tul-
lut kesäkuussa kunnan omaksi työksi ja siihen on palkattu uusi työntekijä. 
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Vanhempain vapaaseen ei sijaista ole saatu kuin pieniä jaksoja. Elokuusta 
alkaen on ollut yksi ravitsemistyöntekijä, joka on sijaistanut sekä siivouk-
sessa että keittiössä.  
 
 

4 Vuoden 2022 talousarvion tavoitteet:  

 
Kiinteistönhoito 
Tavoite Toimivat, terveelliset ja turvalliset tilat sekä toimin-

taym-päristöt. Kiinteistönhoitajilla selkeät toimenkuvat 
ja vas-tuualueet. 

Toimenpide Kiinteistöjen korjaukset ja huollot jatkuvana toimin-
tana. Kiinteistöissä käytössä kiinteistökortit ja huolto-
ohjelmat. 

Arviointikriteeri / mit-
tari 

Kiinteistöjen käyttäjien palaute ja arviointi, sekä kus-
tannusten seuranta. 

Tavoitetaso Ei terveysongelmia, psyykkinen ja fyysinen hyvinvointi 
kunnossa. 
Toimenkuvia noudatetaan ja vastuualueet toimivat. 
Kiin-teistönhoito on kustannustehokasta. 

Toteuma/Seuranta Tässä päästiin hyvin tavoitteisiin muuten, mutta kiin-
teistökortit ja kiinteistöstrategia ovat vielä vajaakäy-
töllä aikaisemmin mainitusta tehtävän keskeytymi-
sestä johtuen. 

 
 

Tavoite Kiinteistöjen käytön pitkäntähtäimen suunnittelu. 
Toimenpide Kiinteistöstrategian laatiminen. 
Arviointikriteeri / mit-
tari 

Kiinteistöstrategian valmiusaste 

Tavoitetaso Kiinteistöstrategia on valmis ja hyväksytty kesän 2022 
loppuun mennessä. 

Toteuma/Seuranta Tavoite jäi saavuttamatta, koska aiemmin mainitun toi-
mistoinsinöörin siirtyminen rakennustarkastajaksi kes-
keytti projektin. 

 
 

          Ruokahuolto ja puhdistuspalvelut 
 

Tavoite Tuottaa kaikille maistuvat ateriat, tarkoituksen mukai-
nen siisteystaso, taloudellisuus. Ruokahuollon ja puh-
distuspalvelun henkilöstöllä selkeät toimenkuvat ja 
vastuualueet. 

Toimenpide Yhteistyö- ja vuorovaikutus asiakkaiden kanssa, ruo-
kaohjeiden ja sovittujen ostojen noudattaminen, henki-
löstön koulutus. 
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Arviointikriteeri / mit-
tari 

Käyttäjäkyselyn teettäminen yhdessä nuorisovaltuus-
ton kanssa ruoka- ja puhdistuspalveluista. 
Kustannusten seuranta, siisteystaso. 

Tavoitetaso Ei terveysongelmia, psyykkinen ja fyysinen hyvinvointi 
kunnossa.  
Hankintojen keskittämisellä ja ostojen seurannalla pal-
velujen tuottaminen kustannustehokkaasti 

Toteuma/Seuranta Ruoka- ja puhtauspalveluissa on käyty erilaisten pois-
saolojen vuoksi työkykykeskusteluja ja tarvittaessa 
muokattu työnkuvaa mahdollisuuksien mukaan. 
Kustannusten nousu niin elintarvikkeiden kuin siivous-
aineiden kohdalla asettanut haasteita ostoihin. Uusi 
ruokaohjelma saatu syksyn aikana alustavasti käyt-
töön. Ohjelman koulutus siirtynyt v.2023 alkuun. 
Siivouksessa tehty laadun seurantaa. 
 

 
 
5  Suunnitelmakausi 2023-2024 

 
Kiinteistöjen kuntoa tarkkaillaan ja huolletaan jatkuvana toimintana. Teh-
dään korjaus-suunnitelmia sekä korjauksia. 
Akselin toiminnan siirtyminen hyvinvointialueen hoidettavaksi saattaa vai-
kuttaa ateriamyynnin vähenemiseen suunnitelmakaudella.  
 
 

6 Tunnusluvut: 
 

Tunnusluku Tp 2021 TA 2022 Tot  
12/2022 

Ts 2023 Ts 2024 

Kunnan omistamien rakenn. k-m2 a 29 898 30 046 h 29 634   30 046 c31 646 
Teknisen osaston kiint.hoidossa 
olevien. rakennusten. kerrosala 

b 29 537 29 700 h 29 273  29 700 c31 300 

Kiinteistöjen hoito €/m2     13,03   
Kiinteistönhoito palkkakust. €/m2 10,02 11,63 11,24 12,00 12,50 
Ateriaa suoritteet, kokonais-
määrä sis. Moisionkodin 

g 236 
170 

 270 024 306 948 250 000  

Suoritteet Moisio  47 320 40 000 39 948   
Aterian hinta keskim.sis. Moision d 3,45 2,95 3,87 2,95  
Siivottavat pinta-alat, m² e 15 060 14 373 18 044 16 400 16 400 
Puhdistuspalvelukustann. € / m² 26,29 29,97 27,87 30,00 32,00 
Siivous palkkakustannuk. € / m² f 20,88 25,36 i 22,93 26,00 27,00 

a=sisältää uuden yhtenäiskoulun laajennusosan 
b=ei sisälly kiinteistönhoitoon vielä yhtenäiskoulun laajennusosaa 
c=sisältää mahdollisen uuden vanhainkodin 
d=ei sisälly Moisiokotia 
e=ei sisällä uutta yhtenäiskoulun laajennusosaa 
f= palkkakustannukset henkilösivukuluineen 
g=Koljolan päiväkoti kunnalle 



Tilinpäätös 2022 Talousarvion toteutuminen 

 

76 

h=tarkistettu neliömäärä 10.10.2022 
i=ei sisällä palvelujen ostoa 42 518 € 
 
 

7  Vakinainen henkilöstö: 
 

Nimike TP 2021 TA 2022 Tot 12/2022 TS2023 TS 2024 
tekninen johtaja 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 
työpäällikkö 1 1 1 1 1 
kiinteistönhoitaja 3 3 3 3 3 
liikuntapaikkojen hoitaja 0,4  1   
ympäristötyöntekijä 0,6 1 1 1 1 
toimistosihteeri 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
ruokahuoltopäällikkö 1 1 1 1 1 

suurtalouskokki 2,5 2,5 2 2,5 2,5 
ravitsemistyöntekijä 5 5 5,5 5 5 
palveluvastaava 5,2 5 5 5 5 
siivoustyönohjaaja 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 
siivooja 9,17 9 10,5 9 9 

 
8 Määräaikainen henkilöstö: 

 
Nimike 31.12.2021 TA 2022 Tot 12/2022 
Vanhempainvapaan sijainen 
(suurtalouskokki keskuskeittiöön) 

 1  
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9 Talous 

 

 

 

 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

2 074 532 6 000 2 022 044 -58 488

0 0 10 805 10 805

2 770 742 153 500 2 829 725 -94 517

4 845 274 159 500 4 862 574 -142 200

24 000 0 38 248 14 248

-1 266 512 0 -1 254 806 11 706

-1 021 427 0 -975 322 46 105

-245 085 0 -279 484 -34 399

-212 502 0 -248 655 -36 153

-32 583 0 -30 829 1 754

-1 468 983 0 -1 452 248 16 735

-1 155 264 0 -1 221 338 -66 074

-178 407 0 -168 492 9 915

-4 069 166 0 -4 096 884 -27 718

800 108 159 500 803 937 -155 671

-1 043 238 -290 869 -1 244 128 89 979

-243 130 -131 369 -440 191 -65 692

24 556 33 529 58 079 -6

-218 574 -97 840 -382 112 -65 698

MYYNTITUOTOT 2 080 532 -2,8 % 97,2 %

731 TEKNISET TUKIPALVELUT Talousarvio

muutosten 

Poikk-% Tot-%

TOIMINTATUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET 0

MUUT TOIMINTATUOTOT 2 924 242 -3,2 % 96,8 %

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 5 004 774 -2,8 % 97,2 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 24 000 59,4 % 159,4 %

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -1 266 512 0,9 % 99,1 %

PALKAT JA PALKKIOT -1 021 427 4,5 % 95,5 %

ELÄKEKULUT -212 502 -17,0 % 117,0 %

HENKILÖSIVUKULUT -245 085 -14,0 % 114,0 %

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -32 583 5,4 % 94,6 %

PALVELUJEN OSTOT -1 468 983 1,1 % 98,9 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -1 155 264 -5,7 % 105,7 %

MUUT TOIMINTAKULUT -178 407 5,6 % 94,4 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -4 069 166 -0,7 % 100,7 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

TOIMINTAKATE 959 608 -16,2 % 83,8 %

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -1 334 107 6,7 % 93,3 %

POISTOERON MUUTOS 58 085 0,0 % 100,0 %

TILIKAUDEN TULOS -374 499 -17,5 % 117,5 %

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -316 414 -20,8 % 120,8 %
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TULOSLASKELMA KOKO KUNTA ULK+SIS 

 

  

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

2 812 266 6 000 2 852 327 34 061

504 000 0 593 937 89 937

106 634 0 760 923 654 289

2 884 842 153 500 3 007 981 -30 365

6 307 742 159 500 7 215 168 747 925

34 000 0 55 223 21 223

-9 758 911 -157 300 -10 415 213 -499 005

-7 886 253 -145 200 -8 408 964 -377 511

-1 872 658 -12 100 -2 006 249 -121 491

-1 623 836 -12 100 -1 745 166 -109 230

-248 822 0 -261 083 -12 261

-20 654 518 -779 460 -21 011 722 422 256

-2 043 134 -10 100 -2 099 026 -45 792

-557 900 0 -491 532 66 368

-2 509 632 -9 740 -2 557 445 -38 073

-35 524 095 -956 600 -36 574 938 -94 243

-29 182 353 -797 100 -29 304 547 674 905

19 343 000 0 19 517 637 174 637

10 913 902 200 000 11 099 569 -14 333

17 500 0 18 516 1 016

14 500 0 65 859 51 359

-80 000 0 -67 192 12 808

-66 300 0 -64 933 1 367

-114 300 0 -47 750 66 550

960 249 -597 100 1 264 909 901 759

-1 364 057 -290 869 -1 514 420 140 506

-403 808 -887 969 -249 510 1 042 265

24 556 33 529 58 079 -6

-379 252 -854 440 -191 432 1 042 259TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ -1 233 692 15,5 %

POISTOERON MUUTOS 58 085 100,0 %

TILIKAUDEN TULOS -1 291 777 19,3 %

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -1 654 926 91,5 %

VUOSIKATE 363 149 348,3 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSÄ -114 300 41,8 %

MUUT RAHOITUSKULUT -66 300 97,9 %

KORKOKULUT -80 000 84,0 %

MUUT RAHOITUSTUOTOT 14 500 454,2 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

KORKOTUOTOT 17 500 105,8 %

VALTIONOSUUDET 11 113 902 99,9 %

VEROTULOT 19 343 000 100,9 %

TOIMINTAKATE -29 979 453 97,7 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSÄ -36 480 695 100,3 %

MUUT TOIMINTAKULUT -2 519 372 101,5 %

AVUSTUKSET -557 900 88,1 %

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 053 234 102,2 %

PALVELUJEN OSTOT -21 433 978 98,0 %

MUUT HENKILÖSIVUKULUT -248 822 104,9 %

HENKILÖSIVUKULUT -1 884 758 106,4 %

ELÄKEKULUT -1 635 936 106,7 %

PALKAT JA PALKKIOT -8 031 453 104,7 %

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT -9 916 211 105,0 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 34 000 162,4 %

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

TOIMINTATUOTOT YHTEENSÄ 6 467 242 111,6 %

MUUT TOIMINTATUOTOT 3 038 342 99,0 %

TUET JA AVUSTUKSET 106 634 713,6 %

MAKSUTUOTOT 504 000 117,8 %

MYYNTITUOTOT 2 818 266 101,2 %

ulkoiset+sisäiset Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%

TOIMINTATUOTOT
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Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

19 343 000 0 19 517 637 174 637

5000 18 122 000 0 17 998 720 -123 280

5100 853 000 0 934 080 81 080

5200 368 000 0 584 837 216 837Osuus yhteisöveron tuotosta 368 000 158,92%

Kunnan tulovero 18 122 000 99,32%

Kiinteistövero 853 000 109,51%

Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%

VEROTULOT 19 343 000 100,9%

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma 

1-12 / 2022

Poikkeama

10 913 902 200 000 11 099 569 -14 333

5501 5 634 453 193 000 5 626 703 -200 750

5502 2 179 213 0 2 170 331 -8 882

5504 2 425 888 7 000 2 633 623 200 735

5701 674 348 0 668 912 -5 436Opet.-ja kult.toim.muut valt.o 674 348 99,19%

Verotul.perust.valt.os.tasaus 2 179 213 99,59%

Veromenetysten kompensaatiot 2 432 888 108,25%

VALTIONOSUUDET 11 113 902 99,87%

Kunnan peruspalv.valt.osuus 5 827 453 96,56%

Talousarvio

muutosten jälk.

Tot-%
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Investointiosan toteutumisvertailut  

      ed. vuodet + 2022  

 Alkup TA TA-muut. MTA 2022 Toteutuma Poikkeama Kustannusarviot 
ja sen muutokset 

Ed.vuosien 
käyttö 

ed. vuodet käyttö 
+ 2022 käyttö 

         
KORVAUSINVESTOINNIT, yht -1 147 000 405 000 -742 000 -461 994 276 378 -1 774 000 -657 231 -1 119 227 

         
9201 Moisiokoti -150 000 130 000 -20 000 -20 889 -889 -310 000 -138 862 -159 751 
9206 Nummen paloasema -40 000  -40 000 -64 927 -24 927 -55 000  -64 927 
9207 Valpperin paloasema -30 000  -30 000 0 30 000 -80 000 -50 195 -50 195 
9207 Valpperin paloasema, avustus   19 998 19 998   19 998 
9209 Tehostettu palveluasuminen* -50 000 50 000 0 546 546  -546 0 
9241 Kirkonpiirin koulu -70 000 50 000 -20 000 -2 094 17 906 -170 000 -130 158 -132 252 
9243 Paijulan koulu -50 000  -50 000 -1 047 48 953 -111 000 -86 053 -87 100 
9246 Lukio -22 000  -22 000 -18 374  -42 000 -19 909 -38 283 
9207 Valpperin koulu* -20 000  -20 000 1 300 21 300 -20 000 -1 300 0 
9254 Puolen hehtaarin päiväkoti -23 000 -40 000 -63 000 -55 244 7 756 -63 000  -55 244 
9255 Nuorisotila* 0 0 0 558 558  -558 0 
9257 Kirjasto -20 000 0 -20 000 -6 102 13 898 -20 000  -6 102 
9294 Nuppulan päiväkoti* -24 000 0 -24 000 2 167 26 167  -2 167 0 
9296 Koljolan kentän varasto 0 -15 000 -15 000 -15 716 -716 -15 000  -15 716 
9305 Rantapiha -20 000 20 000 0      
9318 Rästäsmäen kadut -100 000 -100 000 -200 000 -147 666 52 334 -220 000 -6 552 -154 218 
9345 Asemakaavatiet päällystys -30 000 30 000 0  0 -50 000 -24 381 -24 381 
9373 Rästäsmäen valaistus*    428 428  -428 0 
9374 Tievalaistus ylläpito -30 000  -30 000 -14 984 15 016 -75 000 -40 891 -55 875 
9381 Valpperin koulun piha-alue -10 000 10 000 0      
9382 Nuppulan pvkodin piha-alue -38 000  -38 000 -11 942 26 058 -68 000 -30 033 -41 975 
9383 Puolen hehtaarin pvkodin piha -10 000  -10 000 -5 134 4 866 -30 000 -17 825 -22 959 
9385 Leikkipuistot -20 000  -20 000 -13 578 6 422 -60 000 -21 022 -34 600 
9386 Yhtenäiskoulun piha-alue -150 000 100 000 -50 000 -48 650 1 350 -265 000 -40 413 -89 063 
9388 Kirkonpiirin piha-alue -30 000  -30 000 -40 728 -10 728 -80 000 -39 471 -80 199 
9389 Vappulan pvkodin piha-alue -10 000  -10 000  10 000 -10 000  0 
9390 Teknisen varaston piha-alue -30 000  -30 000 -14 332 15 668 -30 000  -14 332 
9391 Moisiokodin piha-alue -20 000 20 000 0 -5 586 -5 586 0  -5 586 
9400 Falkinkosken piha-alue -10 000 10 000 0      
9600 Kaukolämpölaitos -140 000 140 000 0  0    

         
LAAJENNUSINVESTOINNIT, yht. -320 000 0 -320 000 -30 533 289 467 -320 000 -13 133 -43 666 
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9242 Yhtenäiskoulu, A-osa -320 000  -320 000 -20 560 299 440 -320 000  -20 560 

9249 Yhtenäiskoulu, B-osa   0 -9 973 -9 973  -12 916 -22 889 

9291 Teknisen osaston varasto 0 0 0    -217 -217 
         

UUSINVESTOINNIT, yht. -2 058 000 313 000 -1 745 000 -855 744 173 238 -1 515 000 307 296 -1 082 543 
         

9100 Maa-alueet/Osto, vaihto -100 000  -100 000 -150 840 -50 840 -100 000  -150 840 
9101 Maa-alueet/Myynti, vaihto 50 000  50 000 36 432 -13 568 50 000  36 432 

9112 Atk-ohjelmat hallinto -80 000 65 000 -15 000 -11 800 3 200 -15 000  -11 800 
9113 Atk-ohjelmat Vaka -23 000 23 000 0      
         9293 liik.halli avustus      375 000 375 000 375 000 
9314 Valpperin koulutie -70 000  -70 000 -27 347 42 653 -70 000  -27 347 
9315 Lähteenmäentie -80 000 -100 000 -180 000 -95 064 84 936 -180 000  -95 064 
9316 Katujen hidasteet* -10 000 10 000 0 176     
9317 Kaitarainen kadut -100 000 100 000 0     0 
9320 Karhunperkko kadut rak. -500 000 100 000 -400 000 -269 919 130 081 -460 000 -17 075 -286 994 
9321 Kirkonseudun kadut     0  -28 932 -28 932 
9324 Henrikintie     0 -85 000  -117 855 
9375 Katuvalaistus kaavatiet rak. -110 000  -110 000 -114 510 -4 510 -110 000 -1 206 -115 716 
9379 Valpperin pururadan valaistus -50 000 -70 000 -120 000 -123 521 -3 521 -120 000  -123 521 
9380 Kunnantalon piha-alue -10 000 10 000 0   0 -20 491 -20 491 
9399 Falkinkoski        -43 300 
9563 Hulevesiverkostot -940 000 160 000 -780 000 -65 249  -780 000  -65 249 
9702 Yhtenäiskoulun irtaimisto    -12 163 -12 163   -12 163 
9704 Keskuskeittiön irtaimisto        -449 463 
9705 Kirkonpiirin irtaimisto*    1 089    -1 089 
9708 iWall pelikokonaisuus** -20 000 0 -20 000 -10 275 9 725 -20 000 0 -10 275 
9709 Koljolan kentän irtaimisto -15 000 15 000 0      

9710 Leikkikenttävälineet    -11 645 -11 645   -11 645 

9104 osakkeet ja osuudet osto    -1 110 -1 110   -1 110 

9105 Osakkeet ja osuudet myynti 0    0 0  78 879 
         
         

Yhteensä, netto -3 525 000 718 000 -2 807 000 -1 348 274 739 083 -3 609 000 -363 068 -2 245 436 

         

* merkityt kohteet, v. 2021-2022 kuluja, jotka siirretty käyttötalouteen investointimenoista   
** iWall-pelikokonaisuudesta rahasto maksanut 50%       
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Rahoitusosan toteutumisvertailu 

 

 
 

- - 9300

Alkuperäinen

talousarvio

Talousarvio

muutosten jälk.

Poikkeama

960 249 363 149 901 759

-80 000 -80 000 -50 505

880 249 283 149 851 254

-3 575 000 -2 857 000 1 452 297

0 0 19 998

130 000 130 000 36 937

-3 445 000 -2 727 000 1 509 232

-2 564 751 -2 443 851 2 360 486

-500 000 -500 000 500 000

28 000 28 000 -222

-472 000 -472 000 499 778

5 900 000 5 900 000 -5 900 000

-2 851 604 -2 851 604 0

0 0 3 300 000

3 048 396 3 048 396 -2 600 000

0 0 -53 850

0 0 -785

0 0 -198 382

0 0 -855 980

0 0 -1 108 997

2 576 396 2 576 396 -3 209 219

11 645 132 545 -848 733

31. 12. 230 353

1. 1. 946 541

VUOSIKATE -597 100 1 264 908 348,3 %

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 0 -130 505 163,1 %

Talousarvio-

muutokset

Toteutuma Tot-%

TOIMINNAN RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT 718 000 -1 404 703 49,2 %

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN 0 19 998

-597 100 1 134 403 400,6 %

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 120 900 -83 366 3,4 %

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN 

LUOVUTUSTULOT

0 166 937 128,4 %

718 000 -1 217 768 44,7 %

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN LISÄYS 0 0 0,0 %

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS 0 0 0,0 %

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 0 27 778 99,2 %

0 27 778 -5,9 %

0 448 396 14,7 %

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS 0 -2 851 604 100,0 %

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 0 3 300 000

SAAMISTEN MUUTOS 0 -198 382

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 0 -855 980

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN 

MUUTOKSET

0 -53 850

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS 0 -785

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 0 -632 824 -24,6 %

0 -1 108 997

RAHAVARAT

-716 188

RAHAVAROJEN MUUTOS 120 900 -716 188 -540,3 %
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Yhteenveto valtuuston hyväksymien määrärahojen tuloarvioiden toteutumisesta 

 
 

 

 

 

ulk+sis

KÄYTTÖTALOUS Alkup TA

 

muutokset MTA Toteuma Poikkeama Alkup TA

 

muutokset MTA Toteuma Poikkeama

Vaalit -6 200 -6 200 -5 455 745 7 000 7 000 9 717 2 717

Tarkastustoimi -11 021 -11 021 -8 967 2 054

Keskushallinto -1 250 341 -18 600 -1 268 941 -1 308 107 -39 166 172 084 172 084 206 300 34 216

            valm.omaan käyt 1 482 1 482

Sosiaali- ja terv.palvelut -16 018 914 -734 000 -16 752 914 -15 925 361 827 553 0 324 782 324 782

Varhaiskasvatus -3 275 629 -3 275 629 -3 322 864 -47 235 262 900 262 900 430 055 167 155

Koulutuspalvelut -8 283 990 -175 000 -8 458 990 -9 008 182 -549 192 221 729 221 729 351 506 129 777

Kirjasto ja kulttuuritoiminta -311 047 0 -311 047 -288 820 22 227 5 550 5 550 6 174 624

Vapaa-ajan palvelut -847 582 -29 000 -876 582 -1 149 604 -273 022 222 900 222 900 440 103 217 203

Ympäristötoimi -576 990 -576 990 -585 281 -8 291 57 600 57 600 57 551 -49

Tekniset palvelut -873 215 0 -873 215 -875 412 -2 197 512 705 0 512 705 526 406 13 701

            valm.omaan käyt 10 000 10 000 15 493 5 493

Tekniset tukipalvelut -4 069 166 -4 069 166 -4 096 884 -27 718 4 845 274 159 500 5 004 774 4 862 574 -142 200

            valm.omaan käyt 24 000 24 000 38 248 14 248

-35 524 095 -956 600 -36 480 696 -36 574 938 -94 240 6 341 742 159 500 6 500 242 7 270 392 769 149

TULOSLASKELMAOSA

Verotulot 19 343 000 19 343 000 19 517 637 174 637

Valtionosuudet 10 913 902 200 000 11 113 902 11 099 569 -14 333

Korkotulot 17 500 17 500 18 516 1 016

Muut rahoitustulot 14 500 14 500 65 859 51 359

Korkokulut -80 000 -80 000 -67 192 12 808

Muut rahoituskulut -66 300 -66 300 -64 933 1 367

-146 300 0 -146 300 -132 125 14 175 30 288 902 200 000 30 488 902 30 701 581 212 679

INVESTOINTIOSA

Kiinteä omaisuus -100 000 0 -100 000 -151 950 -251 950 50 000 50 000 36 432 -13 568

Talonrakennus -839 000 195 000 -644 000 -190 357 453 643 0 19 998 19 998

Julk.käyttöomaisuus -2 498 000 420 000 -2 078 000 -1 009 251 1 068 749 0

Irtain omaisuus -35 000 15 000 -20 000 -21 349 -1 349 0

Aineettomat hyödykk.ja osakk. -103 000 88 000 -15 000 -11 800 3 200 0

-3 575 000 718 000 -2 857 000 -1 384 707 1 272 293 50 000 0 50 000 56 430 6 430

RAHOITUSOSA

Lainakannan muutokset

   Antolainan lisäys -500 000 -500 000 0 500 000

   Antolainan vähennys 28 000 28 000 27 778 -222

   Pitkäaik.lainan lisäys 5 900 000 5 900 000 0 -5 900 000

   Pitkäaik lainojen vähen. -2 851 604 -2 851 604 -2 851 604 0

  Lyhytaik.lainojen muutos 3 300 000 3 300 000

-2 851 604 -2 851 604 448 396 3 300 000 5 900 000 5 900 000 0 -5 900 000

YHTEENSÄ -42 096 999 -238 600 -42 335 600 -37 643 374 4 492 228 42 580 644 359 500 42 939 144 38 028 403 -4 911 742

Määrärahat Tuloarviot
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3 TILINPÄÄTÖSLASKELMAT 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

2022 2021

2 858 101,72 2 870 889,81

731 597,69 598 941,43

592 644,56 513 463,42

760 922,61 991 125,47

772 936,86 767 359,49

55 223,24 45 945,37

-32 217 872,77 -30 545 654,88

-8 408 963,50 -7 704 794,83

-1 745 165,63 -1 647 112,41

-261 083,09 -250 621,14

-19 195 221,22 -18 581 761,08

-1 793 505,41 -1 568 958,39

-491 532,36 -573 629,39

-322 401,56 -218 777,64

-29 304 547,81 -27 628 819,70

19 517 637,08 19 182 334,36

11 099 569,00 10 090 825,19

-47 750,09 -106 947,56

18 515,99 17 203,59

65 859,12 12 860,52

-67 192,44 -40 604,37

-64 932,76 -96 407,30

1 264 908,18 1 537 392,29

-1 514 419,62 -1 625 313,27

-249 511,44 -87 920,98

58 078,62 24 556,12

-191 432,82 -63 364,86

MYYNTITUOTOT

Tuloslaskelma ulkoinen

TOIMINTATUOTOT

MAKSUTUOTOT

TUET JA AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTATUOTOT

  PALKAT JA PALKKIOT

TOIMINTAKULUT

HENKILÖSTÖKULUT

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN

  ELÄKEKULUT

  MUUT HENKILÖSIVUKULUT

PALVELUJEN OSTOT

AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT

AVUSTUKSET

MUUT TOIMINTAKULUT

TOIMINTAKATE

VEROTULOT

VALTIONOSUUDET

  MUUT RAHOITUSTUOTOT

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT yht.

  KORKOTUOTOT

  KORKOKULUT

VUOSIKATE

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

  MUUT RAHOITUSKULUT

TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

TILIKAUDEN TULOS

POISTOERON MUUTOS
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Rahoituslaskelma 
 

 

- - 

81

2022

1 264 908,18 1 537 392,29

-130 505,06 1 134 403,12 -197 509,98

-1 404 703,46 -4 048 494,53

19 998,00 150 000,00

166 937,00 -1 217 768,46 304 701,75

-83 365,34

27 777,78 27 777,78 27 777,78

0,00 7 650 000,00

-2 851 604,00 -2 146 604,00

3 300 000,00 448 396,00 -3 000 000,00

-53 849,71 94 645,65

-784,69 682,66

-198 381,88 268 966,54

-855 980,49 -1 108 996,77 -232 380,07

-632 822,99

-716 188,33

31. 12. 230 352,80 946 541,13

1. 1. 946 541,13 -716 188,33 537 363,04

2021

TOIMINNAN RAHAVIRTA

VUOSIKATE

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT 1 339 882,31

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT

RAHOITUSOSUUDET INVESTOINTIMENOIHIN

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN LUOVUTUSTULOT -3 593 792,78

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -2 253 910,47

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

ANTOLAINAUKSEN MUUTOKSET

ANTOLAINASAAMISTEN VÄHENNYS 27 777,78

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS 2 503 396,00

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA PÄÄOMIEN MUUTOKSET

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS

SAAMISTEN MUUTOS

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 131 914,78

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 2 663 088,56

RAHAVAROJEN MUUTOS 409 178,09

RAHAVARAT

409 178,09
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TASE ULKOINEN 

 

 

  

2022

67 849,86

67 849,86

29 592 759,01

3 666 691,16

22 971 330,62

1 891 350,29

696 009,35

367 377,59

7 092 969,07

6 153 666,98

939 302,09

36 753 577,94

124 812,88

124 812,88

65 520,99

65 520,99

1 108 887,22

1 108 887,22

227 898,56

216 537,95

700 116,82

230 352,80

1 440 427,12

38 318 817,94

VASTAAVAA

2021

AINEELLISET HYÖDYKKEET 29 790 111,58

PYSYVÄT VASTAAVAT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 37 753,39

AINEETTOMAT OIKEUDET 37 753,39

RAKENNUKSET 23 980 494,14

MAA- JA VESIALUEET 3 552 283,10

KONEET JA KALUSTO 857 700,30

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET 1 314 083,33

SIJOITUKSET 7 119 636,85

OSAKKEET JA OSUUDET 6 152 556,98

ENNAKKOMAKS JA KESKENER HANKIN 85 550,71

MUUT LAINASAAMISET 967 079,87

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT 124 812,88

PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 36 947 501,82

TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSÄ 124 812,88

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS 64 736,30

VALMIIT TUOTTEET 64 736,30

MYYNTISAAMISET 221 180,35

SAAMISET 946 171,45

LYHYTAIKAISET SAAMISET 946 171,45

SIIRTOSAAMISET 566 421,83

MUUT SAAMISET 158 569,27

RAHAT JA PANKKISAAMISET 946 541,13

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 1 957 448,88

VASTAAVAA YHTEENSÄ 39 029 763,58
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2022

12 760 810,18

2 654 181,27

-191 432,82

15 223 558,63

425 420,68

425 420,68

412 777,20

412 777,20

10 193 046,40

10 154 701,66

38 344,74

12 064 015,03

6 300 000,00

2 851 604,00

1 063 292,15

180 105,75

1 669 013,13

22 257 061,43

38 318 817,94

2021

OMA PÄÄOMA

PERUSPÄÄOMA 12 760 810,18

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 15 414 991,45

EDELL TILIKAUS YLI-/ALIJÄÄMÄ 2 717 546,13

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ -63 364,86

POISTOERO JA VAPAAEHT VARAUKS YHTEENSÄ 483 499,30

POISTOERO JA VAPAAEHT VARAUKS

POISTOERO 483 499,30

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT 466 626,91

VIERAS PÄÄOMA

PITKÄAIKAINEN 13 046 331,64

LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSL 13 006 305,66

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT YHTEENSÄ 466 626,91

LYHYTAIKAINEN 9 618 314,28

JOUKKOVELKAKIRJALAINAT 3 000 000,00

MUUT VELAT 40 025,98

LYHYTAIKAISET OSTOVELAT 1 369 731,77

MUUT VELAT 165 976,29

LAINAT RAH.-JA VAKUUT.LAITOKS. 2 851 604,00

SIIRTOVELAT 2 231 002,22

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 39 029 763,58

VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 22 664 645,92



Tilinpäätös 2022 Tilinpäätöslaskelmat 

 

88 

 
KONSERNILASKELMAT 

KONSERNITULOSLASKELMA 

 

 

 

2022 2021

23 514 597,06 23 213 618,55

-7 102,96 13 639,57

-52 120 886,69 -49 797 428,93

-28 613 392,59 -26 570 170,81

19 517 637,08 19 182 334,36

11 099 569,00 10 090 825,19

-117 110,86 -150 229,73

3 337,23 403,53

80 799,65 24 893,22

-120 358,89 -70 597,60

-80 888,84 -104 928,88

1 886 702,63 2 552 759,01

-2 277 520,78 -2 290 688,48

-2 276 786,30 -2 290 688,48

-734,48

-390 818,15 262 070,53

0,00 0,00

-1 895,35 -110,76

-392 713,50 261 959,77TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ

VÄHEMMISTÖOSUUDET

TILIKAUDEN TULOS

TILINPÄÄTÖSSIIRROT

ARVONALENTUMISET

POISTOT JA ARVONALENTUMISET

SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT

MUUT RAHOITUSKULUT

VUOSIKATE

KORKOKULUT

KORKOTUOTOT

MUUT RAHOITUSTUOTOT

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

VALTIONOSUUDET

TOIMINTAKATE

VEROTULOT

TOIMINTAKULUT

OSUUS OSAKK.YHT. VOITTO/TAPPIO

TOIMINTATUOTOT
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KONSERNIRAHOITUSLASKELMA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

2022 2021

1 886 702,63 2 552 759,01

-137 675,84 -190 440,41

1 749 026,78 2 362 318,60

-3 956 904,24 -4 505 581,08

79 264,19 166 292,92

175 391,31 310 084,03

-3 702 248,75 -4 029 204,13

-1 953 221,96 -1 666 885,53

1 963 391,76 7 854 596,35

-3 319 479,58 -2 477 141,32

3 412 535,07 -2 881 207,07

2 056 447,24 2 496 247,96

9 321,49

-79 311,58 110 059,14

18 358,51 70 567,10

1 009 590,87 75 020,96

-21 609,21 -380 615,37

927 028,60 -124 968,17

2 992 797,33 2 371 279,79

1 039 575,37 706 133,35

3 608 800,16 2 569 224,79

2 569 224,79 1 863 091,44

1 039 575,37 706 133,35

RAHAVARAT 31. 12.

RAHAVARAT 1.1.

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHAVAROJEN MUUTOS

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

KOROTTOMIEN VELKOJEN MUUTOS 

SAAMISTEN MUUTOS

VAIHTO-OMAISUUDEN MUUTOS

MUUT MAKSUVALMIUDEN MUUTOKSET

TOIMEKSIANTOJEN VAROJEN JA 

PÄÄOMIEN MUUTOKSET

OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

LYHYTAIKAISTEN LAINOJEN MUUTOS

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN VÄHENNYS

LAINAKANNAN MUUTOKSET

PITKÄAIKAISTEN LAINOJEN LISÄYS

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA

PYSYVIEN VASTAAVIEN HYÖDYKKEIDEN 

LUOVUTUSTULOT

RAHOITUSOSUUDET 

INVESTOINTIMENOIHIN

INVESTOINTIEN  RAHAVIRTA

INVESTOINTIMENOT

TULORAHOITUKSEN KORJAUSERÄT

VUOSIKATE

TOIMINNAN RAHAVIRTA
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2022 2021

40 776 667,47 39 219 056,78

73 223,64 49 071,09

70 160,77 45 373,72

3 062,87 3 697,37

38 806 978,07 37 271 929,26

3 686 729,83 3 568 839,84

30 487 188,81 30 040 175,29

1 893 761,30 1 316 758,70

2 131 804,57 2 055 554,54

2 216,86 2 216,86

605 276,69 288 384,03

1 896 465,76 1 898 056,43

121 263,62 124 685,93

1 614 777,06 1 612 945,42

144 810,31 144 810,31

15 614,77 15 614,77

333 677,41 301 615,76

39 083,65 46 007,42

196 822,94 200 399,84

97 770,82 55 208,50

6 253 872,85 6 242 246,88

219 850,71 238 209,23

125 044,70 153 133,13

29 285,02 20 307,44

65 520,99 64 736,30

ENNAKKOMAKSUT 32,36

2 425 221,98 3 434 812,85

1 470,18

1 137,00

333,18

2 425 221,98 3 433 342,67

1 044 188,78 1 921 313,43

516 380,09 522 460,17

864 653,11 989 569,07

201 750,93 199 883,31

0,00 10 517,51

189 147,45 189 362,29

12 603,49 3,51

3 407 049,23 2 369 341,49

47 364 217,73 45 762 919,40VASTAAVAA YHTEENSÄ

PITKÄAIKAISET SAAMISET

MYYNTISAAMISET

MUUT SAAMISET

MUUT ARVOPAPERIT

RAHAT JA PANKKISAAMISET

SIJOITUKS RAHAMARKKINAINSTRUM

RAHOITUSARVOPAPERIT

OSAKKEET JA OSUUDET

SIIRTOSAAMISET

MUUT SAAMISET

LYHYTAIKAISET SAAMISET

MYYNTISAAMISET

SAAMISET

VALMIIT TUOTTEET

AINEET JA TARVIKKEET

KESKENERÄISET TUOTTEET

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VAIHTO-OMAISUUS

MUUT TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VALTION TOIMEKSIANNOT

LAHJOITUSRAHASTOJEN VARAT

MUUT SAAMISET

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

MUUT LAINASAAMISET

MUUT OSAKKEET JA OSUUDET

SIJOITUKSET

OSAKKUUSYHTEISÖOSUUDET

ENNAKKOMAKS JA KESKENER HANKIN

KONEET JA KALUSTO

MUUT AINEELLISET HYÖDYKKEET

KIINTEÄT RAKENTEET JA LAITTEET

RAKENNUKSET

AINEELLISET HYÖDYKKEET

MAA- JA VESIALUEET

MUUT PITKÄAIKAISET MENOT

AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

AINEETTOMAT OIKEUDET

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT
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2022 2021

14 754 446,20 15 137 838,21

12 760 809,82 12 760 809,82

416,94 416,94

-628,84 -628,84

2 386 561,78 2 115 280,52

-392 713,50 261 959,77

6 809,09 2 130,04

6 809,09 2 130,04

360 553,07 368 129,88

1 158,20 1 134,40

359 394,87 366 995,47

621 608,15 668 858,09

39 083,65 71 848,30

484 753,68 541 801,29

97 770,82 55 208,50

31 620 801,22 29 585 963,18

14 835 371,64 16 217 829,92

12 708 053,91 14 071 990,39

815,77 815,77

2 126 501,96 2 133 483,20

11 540,56

16 785 429,57 13 368 133,25

6 300 000,00 3 000 000,00

3 516 219,26 3 395 835,54

36 577,97 31 452,02

2 636 770,80 2 583 732,79

486 830,03 419 989,13

3 809 031,52 3 937 123,77

47 364 217,73 45 762 919,40

SAADUT ENNAKOT

VASTATTAVAA YHTEENSÄ

SIIRTOVELAT

MUUT VELAT

LYHYTAIKAISET OSTOVELAT

SAADUT ENNAKOT

LAINAT RAH.-JA VAKUUT.LAITOKS.

LYHYTAIKAINEN

JOUKKOVELKAKIRJALAINAT

LAINAT MUILTA LUOTONANTAJILTA

MUUT VELAT

PITKÄAIKAINEN

LAINAT RAHOITUS- JA VAKUUTUSL

MUUT TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VIERAS PÄÄOMA

LAHJOITUSRAHASTOJEN PÄÄOMAT

TOIMEKSIANTOJEN PÄÄOMAT

VALTION TOIMEKSIANNOT

MUUT PAKOLLISET VARAUKSET

PAKOLLISET VARAUKSET

ELÄKEVASTUUVARAUS

VÄHEMMISTÖOSUUDET

VÄHEMMISTÖOSUUDET

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ

MUUT OMAT RAHASTOT

EDELL TILIKAUS YLI-/ALIJÄÄMÄ

PERUSPÄÄOMA

SÄÄTIÖIDEN JA YHD. PERUSPÄÄOMA

VASTATTAVAA

OMA PÄÄOMA
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4 TILINPÄÄTÖKSEN LIITETIEDOT 
 

4.1 Tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

Kunnan tilinpäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 

 

1. Arvostusperiaatteet ja -menetelmät sekä jaksotusperiaatteet ja -menetelmät 
 
Pysyvät vastaavat on merkitty taseeseen hankintamenoon vähennettynä suunnitelman mukaisilla pois-
toilla. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu valtuuston hyväksymän poistosuunnitelman mukaisesti. 
Pysyvien vastaavien käyttöomaisuusosakkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon tai sitä alempaan 
arvoon.  
 
Vaihto-omaisuus on merkitty taseeseen FIFO-periaatteen mukaisesti hankintamenoon tai sitä alemman 
todennäköisen hankintamenon tai todennäköisen luovutushinnan määräisenä. 
 
Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitä alempaan todennäköiseen arvoon. 
Verotulot on kirjattu verotulotilitysten mukaan ao. tilikaudelle. 
Menot ja tulot kirjataan suoriteperusteisesti 

 
2. Esittämistapamuutokset 
- 
 
3. Oikaisut edellisen tilikauden tietoihin 
 
Ei aikaisempiin tilikausiin kohdistuvia oikaisuja. 

 
4. Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus 
 
Vuonna 2021 alaskirjattiin Moision vanhainkodin rakennusta, vaikutus tilikauden tulokseen -696 961 eu-
roa. 
Vuonna 2022 alaskirjattiin Henrikin yhtenäiskoulun vanhaa osaa, vaikutus tilikauden tulokseen - 
257 318,93 euroa. 

 
5. Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut 
 
Ei aikaisempiin tilikausiin kohdistuvia tuottoja ja kuluja. 

 
 
Konsernitilipäätöksen laatimista koskevat liitetiedot 
 

Konsernitilinpäätös on laadittu kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antaman yleisohjeen 22.12.2015 mu-
kaisesti. Kunnan omaa konserniohjetta on päivitetty ja valtuusto on sen hyväksynyt 4.6.2018. 
Konsernitilinpäätöksen laajuus 
Konsernitilinpäätökseen on yhdistetty tytäryhtiö Nousiaisten Vesi Oy (omistusosuus 100%). 
Lisäksi on yhdistetty perusturvakuntayhtymä Akseli, V-S sairaanhoitopiiri, V-S erityishuoltopiiri, V-S liitto 
ja Raision Seudun koulutuskuntayhtymä Raseko (kuntayhtymät). 
Kuntayhtymät on yhdistetty konsernitilinpäätökseen lukuarvoltaan peruspääoman jäsenosuuden 
mukaisessa suhteessa. 
Seurantalo Nousiaisten Kalliopohja on yhdistelty konserniin ensimmäistä kertaa tilivuonna 2022, yhdistely 
on tehty osakkuusyhteisön sääntöjen mukaisesti. Osakkuusyhteisöstä on kirjattu osuus tilikauden tulok-
sesta (-603,88 euroa), osuus omaan pääomaan/osakkeisiin -11 729,81 sekä ed. tilikausien yli-/alijäämäti-
lille 12 333,69 euroa.  
Sisäiset liiketapahtumat 
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Konserniyhteisöjen keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty sekä konserniyhteisö-
jen ja kunnan omistamien kuntayhtymien keskinäiset tuotot ja kulut sekä saamiset ja velat on vähennetty 
olennaisuuden periaatetta noudattaen pienemmällä omistusosuusuhteella. 
Suunnitelmapoistojen oikaisu 
Tytäryhteisön (Nousiaisten Vesi Oy) aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden poistot on oikaistu kunnan 
poistosuunnitelman mukaisiksi ja jäännösarvojen ero on kirjattu konsernituloslaskelmassa tytäryhteisön 
poistojen oikaisuksi ja aikaisemmille tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli-/ 
alijäämän oikaisuksi. 
Kiinteistöveron eliminointi 
Kiinteistöveroja ei ole eliminoitu. 
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset 
Konsernitaseessa vapaaehtoiset ja veroperusteiset varaukset sekä poistoero on jaettu vapaaseen omaan 
pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan (VSSHP konsernissa). 
Edellisten tilikausien vertailukelpoisuus ja oikaisut 
Varsinais-Suomen Sairaanhoitopiirin kuntayhtymän konsernissa on tehty oikaisu ed. tilikausien yli-/alijää-
mätilille. Lisäksi Varsinais-Suomen erityishuoltopiiri on jakanut jäsenkunnilleen ylijäämää ja palautus on 
kirjattu oikaisuna edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille. Näiden yhteisvaikutus konsernin ed. tilikausien 
yli-/alijäämätiilille on ollut – 3 012,20 euroa 
Osakkuusyhteisön yhdistely vaikuttaa myös konsernin edellisten tilikausien yli-/alijäämätilille, vaikutus  
12 333,69 euroa. 

 
4.2 Tuloslaskelman liitetiedot 
 
6. Toimintatuotot tehtäväkokonaisuuksina 

 

 

7. Verotulot 

 

 

 

Konserni Kunta

Ulkoiset erät 2022 2021 2022 2021

Yleishallinto (ei tark.lk) 206 300 245 037 206 300 245 037

Sosiaali- ja terv.palv 19 016 807 18 985 776 324 782 564 187

Opetus- ja kultt.palv 2 266 231 1 994 226 1 227 838 1 004 478

Tekniset palvelut+ ymp.lk 1 956 317 1 907 932 1 089 465 1 046 547

Muut palvelut 68 942 65 953 9 717 10 641

YHTEENSÄ 23 514 597 23 198 924 2 858 102 2 870 890

2022 2021

Kunnan tulovero 17 998 720 17 766 393

Kiinteistövero 934 080 870 624

Osuus yhteisöveron tuotosta 584 837 545 317

Verotulot yhteensä 19 517 637 19 182 334

Tulovero%

Verotettava tulo, 

milj € Muutos %

2022 21,50 84 423 2,6

2021 21,50 82 285 2,6

2020 21,50 80 211 2,6

2019 21,50 78 151 2,1

2018 21,50 76 527 1,3

2017 21,00 75 521 -2,2

2016 21,00 77 211 1,2

2015 20,50 76 270 0,6
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8. Valtionosuudet 

 

 

9. Palvelujen ostot eriteltyinä  

 

 

10. Valtuustoryhmille annetut tuet 

Ei ilmoitettavaa. 
 

11. Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden laskennassa käytettävä poistosuunnitelma, joka on hyväksytty kun-
nanvaltuustossa 9.11.2015 

 
    1.1.2015 alkaen 

  Tasapoisto Menojään-
nös 

Hyväksytty Kv§ 77 

     
Aineettomat hyödykkeet    

 Kehittämismenot 2 - 5 v ei suosi-
tella 

2 v 

 Aineettomat oikeudet* 5 - 20 v ei suosi-
tella 

5 v 

 Liikearvo 2 - 5 v ei suosi-
tella 

2 v 

 Muut pitkävaikutteiset menot    

    Atk-ohjelmistot 2 - 5 v ei suosi-
tella 

2  v 

    Muut (toimi-, liikenneluvat) 2 - 5 v ei suosi-
tella 

2 v 

     
Aineelliset hyödykkeet    

2022 2021

Peruspalv. Vos 5 626 703 5 275 886

Verotuloihin perustuva vo.tasaus 2 170 331 1 968 070

Veromenetysten kompensaatiot 2 633 623 2 179 087

Opetus- ja kultt.muut vos 668 912 667 783

Valtionosuudet yhteensä 11 099 568 10 090 825

ulk+sis 2022 2021

  Asiakaspalvelujen ostot 15 454 094 15 258 374

  Muut palvelujen ostot 5 557 628 4 750 166

Palvelujen ostot yhteensä 21 011 722 20 008 541

ulkoiset 2022 2021

  Asiakaspalvelujen ostot 15 454 094 15 258 374

  Muut palvelujen ostot 3 741 127 3 323 387

Palvelujen ostot yhteensä 19 195 221 18 581 761
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 Maa- ja vesialueet ei poistoaikaa   

 Rakennukset ja rakennelmat    

    Hallinto- ja laitosrakennukset 20 - 50 v 5 - 10 % 30 - 40 v 

    Tehdas- ja tuotantorakennukset 20 - 30 v 10 - 15 % 20 v 

    Talousrakennukset 10 - 20 v 15 - 20 % 10 v 

    Vapaa-ajan rakennukset 20 - 30 v 10 - 15 % 20 v 

    Asuinrakennukset 30 - 50 v 5 - 10 % 30 - 40  v 

    Muut rakennukset/tekn.varasto - - - 

 Kiinteät rakenteet ja laitteet    

    Kadut, tiet, torit ja puistot 15 - 20 v 15 - 20 % 15 v 

     

     

    Sillat, laiturit ja uimalat 10 - 30 v 10 - 25 % 10 v 

    Muut maa/vesirakenteet 15 - 30 v 10 - 25 % 15 v 

    Vedenjakeluverkosto 30 - 40 v 7 - 10 % 30 v 

    Viemäriverkko 30 - 40 v 7 - 10 % 30 v 

    Kaukolämpöverkko 20 - 30 v 10 - 15 % 20 v 

    Sähköjohdot, muuntoasemat ja    

    ulkovalaistuslaitteet 15 - 20 v 15 - 20 % 15 v 

    Puhelinverkko, keskusasema ja    

    alakeskukset 10 - 12 v 20 - 22 % 10 v 

    Maakaasuverkko 20 - 25 v 12 - 15 % 20 v 

    Muut putki- ja kaapeliverkot 15 - 20 v 15 - 20 % 15 v 

    Vesi- yms. Laitosten koneet 10 - 20 v 15 - 20 % 10 v 

    Pumppaamot    

    Kiinteät nosto/siirtolaitteet 15 - 20 v 15 - 20 % 15 v 

    Liikenteen ohjauslaitteet 10 - 15 v 20 - 25 % 10 v 

    Muut kiinteät koneet/rakenteet 10 - 15 v 20 - 25 % 10 v 

    Mattojen pesupaikat    

 Koneet ja kalusto    

    Rautaiset alukset 15 - 20 v 15 - 20 % 15 v 

    Puiset alukset 8 - 15 v 20 - 27 % 8 v 

    Muut kuljetusvälineet 4 - 7 v 25 - 30 % 4 v 

    Muut liikkuvat työkoneet 5 - 10 v 25 - 30 % 15 v 

    Muut raskaat koneet 10 - 15 v 20 - 25 % 10 v 

    Muut kevyet koneet 5 - 10 v 25 - 30 % 5 v 

    Sairaala/terv.huoltolaitteet 5 - 15 v 20 - 30 % 5 v 

    Atk-laitteet 3 -5 v 30 - 40 % 3 v 

    Muut laitteet ja kalusteet 3 - 5 v 30 - 40 % 3 v 

    Muut koneet ja kalusto    

 Muut aineelliset hyödykkeet    

    Luonnonvarat käytön mukainen poisto  

    Arvo- ja taide-esineet ei poistoaikaa   

 Ennakkomaksut ja    

 keskeneräiset hankinnat ei poistoaikaa   
Pysyvien vastaavien sijoitukset    

 Osakkeet ja osuudet ei poistoaikaa   
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 *) erityisestä syystä voi olla enintään 20 vuotta   
 
Suunnitelman mukaisten poistojen lisäksi on tehty: 
Vuonna 2021: 
-Moisiokodin tasearvon osittainen alasajo (1250 k-m2), arvoltaan -696 961 euroa 
 
Vuonna 2022: 
-Henrikin yhtenäiskoulun poistosuunnitelman muutos johtuen tulevasta purusta, kertapoiston suuruus v. 
2022 -290 841,43 ja poistoeron muutos,33 522,50. Nettovaikutus tulokseen -257 318,93 euroa. 
 

12. Pakollisten varausten muutokset 

 

 
 
 
13.Toimintatuottoihin ja -kuluihin sisältyvät myyntivoitot ja -tappiot 
 

 
 
14.Satunnaiset tuotot ja kulut 

 
Ei ilmoitettavaa. 
 
 

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Eläkevastuu 1.1. 1 134 1159

     Lisäykset tilik. 24

     Vähenn. Tilik.

Eläkevastuu 31.12. 1 158 1 134 - -

Potilasvahinkovastuuvaraus 1.1. 366 995 349 602

     Lisäykset tilik. 295 18 143

     Vähenn. Tilik. -7 895

Potilasvahinkovastuuvaraus 31.12. 359 395 368 130 - -

0 359 395

Muut pakolliset varaukset - - - -

Pakolliset varaukset yhteensä 360 553 369 264

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden myyntivoitot ja -tappiot

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

   Maa- ja vesialueiden myyntivoitot 131 723 87 371 130 505 86 121

   Rakennusten/osakk. myyntivoitot 229 113 131 111 389

   Muut myyntivoitot /tarv. 2 952 8 467

Myyntivoitot yhteensä 134 904 208 968 130 505 197 509

Myyntitappiot

   Maa- ja vesialueiden myntitappiot 0 0 0 0

   Rakennusten/osakk. myyntitappiot

   Tarvikkeiden myyntitappiot/Muut -551 -59

Myyntitappiot yhteensä -551 -59 0 0

Myyntivoitot ja -tappiot yhteensä 134 353 208 909 130 505 197 510
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15.Rahoitustuotoista saadut tuotot, jotka on saatu osuuksista muissa yhteisöissä 
 

 
 
Raseko 3 126,91 euroa 
VS SHP 18 807 euroa 

 
16. Poistoeron muutokset 
 

 

 
4.3 Taseen liitetiedot 

 
17. Kuluiksi kirjaamattomat menot ja pääoma-alennukset lainan liikkeeseen laskemisesta 
 
Ei ilmoitettavaa. 

 
18. Arvonkorotusten periaatteet ja arvostusmenetelmät 
 
Ei ilmoitettavaa. 

Osinkotuottojen ja peruspääoman korkotuottojen erittely

2022 2021

Osinkotuotot muista yhteisöistä 4 267 2 458

Peruspääomakorot kuntayhtymiltä 21 934 3 127

Yhteensä 26 201 5 585

2022 2021

Poistoeron muutos 58 079 24 556
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19. Pysyvien vastaavien hyödykkeet ja sijoitukset 
 

 
 
 
 
 
 

Aineettomat ja aineelliset hyödykkeet 2022

Ulkoiset

Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet

Muut pitkä- Kiinteät Muut Ennakko-

Aineettomat vaikutteiset Yhteensä Maa ja vesi- Rakennukset rakenteet Koneet ja aineelliset maksut ja Yhteensä

oikeudet menot alueet ja laitteet kalusto hyödykkeet kesk.er.h.

Poistamaton hankintameno 1.1.22 30 461 7 293 37 753 3 552 283 23 980 494 1 314 083 857 700 85 551 29 790 111

Lisäykset tilikauden aikana 11 800 11 800 150 840 130 783 695 010 34 083 381 077 1 391 793

Rahoitusosuudet tilikaudella 0 -19 998 -19 998

Vähennykset tilikauden aikana 0 -36 432 -36 432

Siirrot erien välillä 36 418 36 418 19 405 43 428 -99 251 0

Tilikauden poisto -10 763 -7 359 -18 122 -1 139 353 -161 172 -195 773 -1 496 298

Arvonalennukset ja 0 0

niiden palautukset 0 0

Poistamaton hankintameno 31.12.22 19 698 48 152 67 850 3 666 691 22 971 330 1 891 350 696 009 367 377 29 592 758

Arvonalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12.
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Pysyvien vastaavien sijoitukset 2022

Osakkeet ja osuudet Muut lainasaamiset

Tytäryhteisö- Muut osak. Muut Osakkuus- Muut laina- Saamiset Saamiset Kaikki 

osakkeet ja Kuntayhtymä-osuudet osakeet ja yhteisö- Yhteensä saamiset tytär-kynta- muilta omistus-Yhteensä Yhteensä

osuudet osuudet omist.yht osuudet osakkeet yhteisöiltä yhtymiltä yhteisöiltä

Poistamaton hankintameno 1.1.22 2 580 795 2 013 063 56 916 1 501 658 125 6 152 557 822 270 144 810 967 080 36 947 502

Lisäykset tilikauden aikana 1 110 1 110 0 1 404 703

Rahoitusosuudet tilikaudella 0 0 -19 998

Vähennykset tilikauden aikana 0 -27 778 -27 778 -64 210

Siirrot erien välillä 0 0 0

Tilikauden poisto 0 0 -1 514 420

Arvonalennukset ja 0 0 0

niiden palautukset 0 0 0

Poistamaton hankintameno 31.12.22 2 580 795 2 013 063 56 916 1 502 768 125 6 153 667 794 492 144 810 0 939 303 36 753 577

Arvonalennukset

Arvonkorotukset

Kirjanpitoarvo 31.12.
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20. -22. Omistukset muissa yhteisöissä  

 

 
 
23. Vaihtuvien vastaavien saamiset 

 
  

Konsernitaseeseen yhdisteltävät yhteisöt eliminoindusta osuudesta

Kunnan Kuntakonsernin osuus

Nimi Y-tunnus omistusosuus omasta vieraasta til ikauden

pääomasta pääomasta tuloksesta
Kuntayhtymät

Perusturvakuntayhtymä Akseli 2338872-2 21,57 -2 083 541 1 993 572 -2 083 936

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin ky 0828255-9 0,99 -24 527 4 759 821 -322 455

Varsinais-Suomen erityishuoltopiirin ky 0136167-6 0,92 -7 958 212 658 -17 464

Varsinais-Suomen Liitto kuntayhtymä 0922305-9 0,81 18 859 15 252 -678

Raision seudun koulutuskuntayhtymä 0204427-7 5,17 872 184 140 268 -2 260

Tytäryhteisöt:

Nousiaisten Vesi Oy 2793056-6 100,0 -400 631 2 256 241 41 112

Yhdistellyt osakkuusyhteisöt:

Nousiaisten Kall iopohja Oy 0135811-9 49,7 11 730 20 299 -604

Muut yhteisöt, joissa omistusosuutta: (ei yhd.) osakk.määrä

Turun Seudun Puhdistamo 1774713-5 76

Turun Seudun Puhdistamo, rahastosij. 1774713-5
Turun Seudun Vesi 0141915-3 37

Metsäliitto konserni/Metsä Group 0116300-4 1 500

Vasso Oy 1796674-1 5

Lounais-Suomen Jätehuolto 1868393-8 355

Kuntarahoitus Oyj 1701683-4 1 000

Sarastia Oy 2360731-5 4 824

Kuntien Tiera 2362180-3 4 824

Vakka-Suomen Media osuuskunta 2656374-1 12,1 %

Finda Oy 1107347-5 675

Kunta-Aravat Oy 1712916-9 4 155

Koha-Suomi Oy 2776336-6 4 733

Monetra Oulu Oy 2454638-2 1

2022 2021

Pitkäaik Lyhytaik Pitkäaik Lyhytaik

Saamiset tytäryhteisöiltä

Myyntisaamiset 19 815 43 969

Lainasaamiset 794 492 822 270

Siirtosaamiset

Yhteensä 794 492 19 815 822 270 43 969

Saamiset kuntayhtymiltä, joissa kunta on jäsenenä

Myyntisaamiset 16 199 15 374

Siirtosaamiset 562 401 344 017

Yhteensä 0 578 600 0 359 391

Saamiset muilta 144 810 546 139 144 810 542 811

Saamiset yhteensä 939 302 1 144 553 967 080 946 171
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24. Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät 

 

 

25. Oman pääoman erien muutokset 

  
 
Kunnan ed. tilik. yli-/alijäämätilille on aiempina vuosina kirjattu: 
2016: Veden yhtiöittämisestä aiheutunut myyntivoitto, +2 275 762,80 euroa 
2017: As Oy:iden myymisestä aiheutunut myyntivoitto, +560 725,87 euroa  ja Moision kiint.ky lakkautta-
misesta aiheutunut myyntivoitto +520 132,99  euroa. 
 

  

Lyhytaikaiset siirtosaamiset Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Kelan korvaus työterveyshuollosta 94 054 109 812 55 908 47 737

Sauvon asy ARA 1 569

STM korona-avustus 2. erä 158 706 158 706

Nousiaisten srk hyvitys 18 726 18 726

Rakennusprojekti T-sairaala 266 065

Hankerahoituksen jäämät 75 158 6 623 37 576

V-S SHP tasaus ja peruspo korko 278 372 340 605 281 160 344 017

Akselin tasauslasku 220 577 281 241

ELY-keskus 0 4 172 4 172

V-S ALPE 0 959 959

Koulutuskorvaus 4 767 3 749 1 568 1 274

Tasaerälaskutus kunnilta 5 500

Uudenkaupungin kaupunki 11 481 620 11 481 620

Liedon kunta 1 540 3 404 1 540 3 404

Muut tulojäämät 159 978 87 785 10 917 5 534

Yhteensä 864 653 989 569 700 117 566 422

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Peruspo 1.1. 12 760 810 12 760 810 12 760 810 12 760 810

Lisäykset 0 0

Peruspo 31.12. 12 760 810 12 760 810 12 760 810 12 760 810

Muut omat rahastot

1.1. -212 -212 0 0

31.12. -212 -212 0 0

Ed. tilik.yli-/alijäämä

1.1. 2 377 240 2 118 579 2 654 181 2 717 546

Lisäys/vähennys tilik. 9 321 -3 298

31.12. 2 386 562 2 115 281 0 2 717 546

Tilikauden yli-/alijäämä -392 714 261 960 -191 433 -63 365

Oma pääoma yhteensä 14 754 446 15 137 838 15 223 559 15 414 991
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26. Poistoerot 

 
 
 
27. Pitkäaikaiset velat, jotka erääntyvät myöhemmin kuin viiden vuoden kuluttua 

 
 
 
28. Liikkeeseen lasketut joukkovelkakirjalainat 
 

 
 
29. Pakolliset varaukset 
 
Ei erikseen ilmoitettavaa, pakollisten varausten muutos näkyy liitetiedossa 12. 

 
30. Pitkä ja lyhytaikaiset velat (korottomat) 
 

 
 
Ostovelat: Ptky Akseli 1 512,00; V-S SHP 5 887,37, V-S EHP 44 942,00. Siirtovelat VS SHP alijäämän kattaminen. 
 
 

31. Sekkilimiitti 
 

 
 
Nousiaisten Osuuspankki FI18 5295 0010 0000 19/OKOYFIHH 
 
  

2022 2021

Investointivaraukseen liittyvä poistoero 425 421 483 499

Yhteensä 425 421 483 499

2022 2021

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 2 964 872 4 851 496

Pitkäaikaiset velat yhteensä 2 964 872 4 851 496

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Alle vuoden kuluessa eräänt. kuntatod.

Kuntarahoitus 22.11.21-5.1.22 3 000 000 3 000 000

Kuntarahoitus 28.11.22-3.1.23 6 300 000 6 300 000

Yhteensä 6 300 000 3 000 000 6 300 000 3 000 000

Velat kuntayhtymille, joissa kunta on jäsenenä

Lyhytaikaiset 2022 2021

   Ostovelat 52 341 739 973

   Siirtovelat 15 833 755 817

Yhteensä 68 174 1 495 790

Pitkäaikaiset

- -

2022 2021

Sekkitili 1 000 000 1 000 000

- siitä käyttämättä oleva määrä 1 000 000 1 000 000
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32. Liittymismaksut ja muut velat 

 
 
 

33. Siirtovelkoihin sisältyvät erät 

 

 

4.4 Vakuuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot 

 
34. Velat, joista kunta on pantannut, kiinnittänyt tai muulla tavalla antanut vakuudeksi 

osakkeita tai kiinnityksiä kiinteistöihin 
 
Ei ilmoitettavaa. 
 

35. Vakuudet, jotka kunta on antanut muiden omien sitoumusten kuin velkojen vakuu-
deksi 

 
Ei ilmoitettavaa. 
 

36. Vakuudet, jotka kunta on antanut sen kanssa samaan konserniin kuuluvien puolesta 
 
Ei ilmoitettavaa. 

 
37. Muut kuin edellä 38-40 kohdissa tarkoitetut kunnan antamat vakuudet 
 
Takausvastuut: 
Kunta-Aravat Oy  11741/05 220 157 (jälj.)  27.8.2030 saakka 
Kunta-Aravat oy  17107/14 112 672 (jälj.)  7.12.2030 saakka 
Kunta-Aravat  17106/14 196 000 (jälj.)  9.12.2030 saakka 
 
Tertiäärilainat (yht. 144 810,31 euroa), siirtyi KAS Oy:lle 1.9.2017. 
 
 

pitkäaikaiset Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Liittymismaksut 2 124 147 2 129 447 35 990 35 990

Muut velat/vuokravakuudet 2 355 4 036 2 355 4 036

Yhteensä 2 126 502 2 133 483 38 345 40 026

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Tuloennakot 42 714 32 269

Korkojaksotukset 14 745 13 991 14 263 13 453

Henkilöstökulut 2 960 789 2 838 826 1 365 482 1 236 431

Tutkimusapurahat 105 433 120 699

Tasaerälasku ja peruspo:n korot 228 116 595 055 755 817

Kuntayhtymien alijäämä 15 833 15 833

Covid-avustukset 31 206

Valtionosuusennakot 40 940 6 565 40 940 6 565

Potilasvakuutus lyh. 36 649 36 884

Menojäämäkorot 8 240 5 732

Muut siirtovelat 355 573 255 989 232 496 204 041

Yhteensä 3 809 032 3 937 214 1 669 013 2 216 307
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38. Leasing- ja vuokravastuut 

 
 
 

39. Vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteisöjen puolesta 
 
Ei ilmoitettavaa. 
 
40. Muut annetut vastuusitoumukset 

 
 
 

41. Muut taloudelliset vastuut (taseen ulkop.) 
 
Nousiaisten kunnalla on toistaiseksi voimassa olevat johdannaisyleissopimukset Op-Pohjolan, Kuntara-
hoituksen ja Danske Bankin kanssa. 

 
Turun Seudun Puhdistamon vastuut 31.12.2022 
Nousiaisten osuus kokonaisvastuista  540 500,17 
Nousiaisten osuus leasingpääomista  113 782,92 

 
V-S Sairaanhoitopiirille on kirjattu v. 2022 alijäämän kattamista yht. 15 832,52 euroa. 
V-S Erityishuoltopiin kuntayhtymä palautti ylijäämää jäsenkunnille v. 2022, Nousiaisten osuus 31 242,94 
euroa. 

 

 Kiinteistön mahdollisen myynnin yhteydessä kunnalla ja kunnan konserniyhtiöillä 

 on ALV 33§:n mukaan velvollisuus maksaa valtiolle takaisin kiinteistöjen rakennus- 

 ja perusparannuskustannuksista tehdyt arvonlisäveron vähennykset ja palautukset 

 

sekä velvollisuus maksaa oman käytön vero itse tehdyistä rakennustöistä. 
Astunut voimaan 1.1.2008 alk.  

 

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Leasingvastuut

  Seuraavalla tilikaudella maksettavat 175 057 141 320 126 724 95 822

  Myöhemmin maksettavat 344 963 507 801 269 603 253 175

Leasingvastuut yhteensä 520 020 649 121 396 328 348 997

Konserni Kunta

2022 2021 2022 2021

Vuokravastuut

   Seuraavalla tilikaudella maks 109 338 867 061 - -

   Myöhemmin maks 1 010 799 1 161 597 - -

Koulutus- ja hankevastuut

   Seuraavalla tilikaudella maks 2 603 3 703

   Myöhemmin maks 681 839

Sopimusvastuut

   Seuraavalla tilikaudella maks 6 254 293

   Myöhemmin maks 5 874 6 259

Nämä yht. 1 135 549 2 039 752

Vastuut yht. 1 655 568 2 688 873

2022 2021

Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 35 498 629 33 180 540

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus

takauskeskuksen rahastoista 31.12. 20 528 21 735
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4.5  Henkilöstöä koskevat liitetiedot 
 

42. Henkilöstömäärä 

 

 

43. Tilikauden palkat, palkkiot, eläkekulut ja muut henkilösivukulut 

Henkilöstökulut on eritelty tuloslaskelmassa. Lisäksi henkilöstöstä on annettu tarkempi selonteko henki-
löstötilinpäätöksessä. 
 

 

 

44. Luottamushenkilöiden palkkioista perityt ja puolueille tilitetyt luottamushenkilömak-
sut 

 

 

 

  

vakituiset ja määräaikaiset 2022 2021

Hallinto- ja talousosasto 9 11

Sivistysosasto 188 181

Tekninen osasto 35 36

Yhteensä 232 228

2022 2021

Henk.kulut tuloslaskelman mukaan 10 415 212 9 602 528

Henk.kuluja aktivoitu taseeseen 55 223 44 787

Henkilöstökulut yhteensä 10 470 435 9 647 315

2022 2021

Nousiaisten keskusta 564,90 1 456,71

Nousiaisten kokoomus 1 665,00 1 821,67

V-S perussuomalaiset 511,65 273,63

Sininen Tulevaisuus 0,00 145,80

Yhteensä 2 741,55 3 697,81

45. Tilintarkastusketjun palkkioiden erittelyt

2022 2021

BDO Audiator Oy

Tilintarkastuspalkkiot 4 145,20 5 259,60

Tarkastuslautak. avustaminen 3 159,50 1 824,50

Muut palkkot 0,00 353,60

Yhteensä 7 304,70 7 437,70
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4.6 Muiden eriytettyjen yksiköiden tilinpäätöslaskelmat 
 

 

 

 

 

 

KAUKOLÄMPÖLAITOS

TULOSLASKELMA 2022 2021

Liikevaihto

Myyntituotot 375 742,01 374 200,30
Muut toimintatuotot 0,00 0,00
Henkilöstökulut 0,00 -1 846,11
Aineet ja tarvikkeet -332 177,82 -330 945,30
Palvelujen ostot -7 899,51 -10 076,76

Suunnitelman mukaiset poistot -13 439,97 -12 966,63

LIIKEYLIJÄÄMÄ/ALIJÄÄMÄ 22 224,71 18 365,50

Täsmäytyslaskelma:

Kaukolämpölaitoksen vaikutus kunnan tilikauden yli-/alijäämään -290 324,24 -278 416,16

Kaukolämpölaitoksen sisäinen myynti 305 521,06 290 440,58

Korvaus jäännöspääomasta 7 027,89 6 341,08

Kaukolämpölaitoksen yli-/alijäämä 22 224,71 18 365,50

*) Jäännöspääomalle on määritelty 5%:n vuotuinen tuottovaatimus.

2022 2021

+ Kiinteät rakenteet ja laitteet 180 987,97 185 232,61
+ Myyntisaamiset 15 204,42 10 096,46
+ Sisäiset liittymismaksut 47 761,35 47 761,35

./. Liittymismaksuvelat -35 989,60 -35 989,60

./. Tilikauden ylijäämä -22 224,71 -18 365,50

./. Ostovelat -42 922,81 -48 177,45
Jäännöspääoma 142 816,62 140 557,87
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KAUKOLÄMPÖLAITOS

TASE

VASTAAVAA 2022 2021

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeet

Kiinteät rakenteet ja laitteet 180 987,97 185 232,61
Sisäiset liittymismaksut 47 761,35 47 761,35

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset 15 204,42 10 096,46

VASTAAVAA YHTEENSÄ 243 953,74 243 090,42

VASTATTAVAA 2022 2021

OMA PÄÄOMA

Jäännöspääoma 142 816,62 140 557,87

Tilikauden yli-/alijäämä 22 224,71 18 365,50

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen

Liittymismaksuvelat 35 989,60 35 989,60

Lyhytaikainen

Ostovelat 42 922,81 48 177,45

VASTATTAVAA YHTEENSÄ 243 953,74 243 090,42
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4.7 Rahastojen tilinpäätöslaskelmat 
 

 

 

 

 

VALPPERIN KEHITTÄMISRAHASTO

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12. TASE 31.12.

2022 2021 2022 2021

Tulot Vastaavaa

Puun myynti 0,00 10 012,61

Korkotulot 42,34 46,10 Maa-alueet 19 137,88 19 137,88

Tontin myynti 0,00 0,00 Saatavat

Tulot yhteensä 42,34 10 058,71 Kunnalta 181 834,76 192 578,81

Kulut Vastaavaa yhteensä 200 972,64 211 716,69

Kuljetuspalvelut 2 741,82 2 071,47

Muut palvelut 3 933,89 784,59 Vastattavaa

Vakuutus 276,42 258,37 Pääoma 28 830,22 28 830,22

Tarvikkeet 1 225,73 6 315,43 ed.tk tulos 182 886,47 201 717,36

Metsänhoitokulut 0,00 16 409,74 TK tulos -10 744,05 -18 830,89

Stipendi 50,00 50,00

Kulukorvaukset 358,53 300,00 Vastattavaa yhteensä 200 972,64 211 716,69

Vauva- ja rakentamisrahat 2 200,00 2 700,00

Kulut yhteensä 10 786,39 28 889,60

Tilikauden tulos -10 744,05 -18 830,89

Rahaston tuotto ja 

pääoman käyttö tilikaudella

2022 2021

Pääoma 1.1. 211 716,69 230 547,58

Tuotot 42,34 10 058,71

Kulut -10 786,39 -28 889,60

Pääoma 31.12. 200 972,64 211 716,69

Rahaston varat 

Maa-alueet ja puusto 19 137,88 19 137,88

Saamiset kunnalta 181 834,76 192 578,81

200 972,64 211 716,69
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LASTEN JA NUORTEN HYVINVOINTIRAHASTO

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2022 1.1. - 31.12.2021 TASE 31.12.2022 31.12.2021

Tulot Vastaavaa

Vuokratuotto 5 645,25 5 645,25 Maa-alueet

Korkotuotot 49,71 31,78 Kurkola 14 400,00 14 400,00

Myyntivoitto 0,00 90 433,00 Jaakola 91 275,00 91 275,00

Veronpalautus 518,40 0,00 Saatavat

Tulot yhteensä 6 213,36 96 110,03 Kunnalta 100 568,08 142 883,74

Vastaavaa yhteensä 206 243,08 248 558,74

Kulut

Palvelut 7 940,74 2 902,50 Vastattavaa

Tarvikkeet 22 177,56 2 397,92 Pääoma 248 558,74 158 921,80

Kalusteet 18 339,01 625,80 TK tulos -42 315,66 89 636,94

Verot 516,87 Vastattavaa yhteensä 206 243,08 248 558,74

Kulukorvaukset 71,71 30,00

Kulut yhteensä 48 529,02 6 473,09

Tilikauden tulos -42 315,66 89 636,94

Rahaston tuotto ja 

pääoman käyttö tilikaudella

2022 2021

Pääoma 1.1. 248 558,74 158 921,80

Saadut lahjoitukset 0,00 0,00

Tuotot 6 213,36 96 110,03

Kulut -48 529,02 -6 473,09

Pääoma 31.12. 206 243,08 248 558,74

Rahaston varat 

Maa-alueet 105 675,00 105 675,00

Saamiset kunnalta 100 568,08 142 883,74

206 243,08 248 558,74
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5 TALOUDELLISTEN TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT 
 

Tuloslaskelma 
Toimintatuotot / Toimintakulut, % 
= 100 * Toimintatuotot / (Toimintakulut – Valmistus omaan käyttöön) 
 
Vuosikate / Poistot, % 
= 100 * Vuosikate / Poistot + Arvonalennukset 
 
Vuosikate, € / asukas 
= Vuosikate / asukasmäärä 31.12. 

 
Rahoituslaskelma 

Toiminnan ja investointien rahavirta tilinpäätösvuoden ja neljän 
edellisen vuoden kertymän avulla voidaan seurata investointien omarahoituksen 
toteutumista pitemmällä aikavälillä. Omarahoitusvaatimus täytyy, jos kertymä viimeksi 
päättyneenä tilinpäätösvuonna on positiivinen. Toiminnan ja investointien 
rahavirran kertymä ei saisi muodostua pysyvästi negatiiviseksi. 
 
Investointien tulorahoitus, % 
=100 * Vuosikate / Investointien omarahoitus 
 
Lainanhoitokate ja laskennallinen lainanhoitokate 
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset) 
 
Kassan riittävyys, pv 
= 365 pv * Kassavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella 

 
Tase 

Omavaraisuusaste, % 
= 100 * (Oma pääoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pääoma – Saadut 
ennakot) 
 
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 
= 100 * (Vieras pääoma – Saadut ennakot) / Käyttötulot (Toimintatuotot + Verotulot + Valti-
onosuudet) 
 
Velat ja vastuut prosenttia käyttötuloista 
= 100 * (Vieras pääoma-Saadut ennakot+Vuokravastuut)/ Käyttötulot (uusi v. 2017) 
 
Lainakanta 31.12. 
= Vieras pääoma – (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) 
 
Lainat 31.12., € / asukas 
= Lainakanta / asukasmäärä 31.12. 
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12. 
= Vieras pääoma – (Saadut ennakot+ Ostovelat+ Siirtovelat+ Muut velat) + Vuokravastuut 
 
Lainat ja vuokravastuut 31.12., euroa/asukas 
= Lainat ja vuokravastuut /asukasmäärä 31.12. 
 
Lainasaamiset 31.12. 
= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset 
 
Pysyvien vastaavien arvostus = poistosuunnitelma 
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6 LUETTELO KÄYTETYISTÄ KIRJANPITOKIRJOISTA JA TOSITESARJOISTA 
 

 
 

 
TASEKIRJA SÄILYTETÄÄN PYSYVÄSTI SIDOTTUNA. TOSITTEET OVAT PAPERITOSITTEINA, SKANNATTUINA 
DOKUMENTTEINA TIETOVÄLINEELLÄ JA ATK-TULOSTEINA. TOSITTEIDEN JA MUUN AINEISTON 
SÄILYTYSAIKA ON 10 VUOTTA.

TOSITELAJIT JA KIRJANPITOKIRJAT 2022

Tositelajit:

Tositelaji Nimitys Tositesarja Paperisena Järjestelmässä Esijärjestelmä

ALKUSA Alkusaldot 1001-1012 10 v tositteina Raindance

BUD Talousarvio 2001-2003 10 v tositteina Raindance

BUDL Lisätalousarvio 3001-3010 10 v tositteina Raindance

EOFFIC Ostolaskut eOffice 900001-905455 Lasku InvoiceReady InvoiceReady

KLALKU Konsernin alkusaldot 99910001-99910001 10 v tositteina Raindance

KLYHT Konsernikirjaukset 99920001-99920006 10 v tositteina Raindance

KLKIRJ Konserniyhteisökirj. 99930001-99930003 10v tositteina Raindance

KOMMUI Käyttöomaisuus muistiot 39001-39032 10 v tositteina Raindance

KOMTOS Käyttöomaisuustos. 34001-34055 10 v tositteina Raindance

MUISIS Muistiot sisäinen 20001-20112 10 v tositteina Raindance

MUIST1 Muistiotositteet 1 10001-10857 10 v tositteina Raindance

MUISTP Muistiotosite tilinpäätös 32001-32018 10 v tositteina Raindance

MUIVYO Muitiotosite vyörytys 31001 10 v tositteina Raindance

OMAKSU Ostoreskontran maksu 8990001-8990225 10 v maksupvk Raindance

OSTOL Ostolaskut liitt/manu 8300001-8300003 10 v tositteina Raindance

PALKAT Palkat 100001-100041 10 v maksatuslist. Pegasos

PANKKI Pankin tiliotteet 101001-102277 10 v tiliotteet Basware

YMR10 MR Laskulaji 10 10000001-10000182 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR12 MR Laskulaji 12 12000001-12000052 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR50 MR Laskulaji 50 50000001-50000299 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR51 MR Laskulaji 51 51000001-51000419 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR54 MR Laskulaji 54 54000001-54001558 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR70 MR Laskulaji 70 70000001-70000167 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR71 MR Laskulaji 71 71000001-7100007 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR72 MR Laskulaji 72 72000001-72000103 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMR75 MR Laskulaji 75 75000001-75000099 10 v laskutuslistat lasku Raindance ProE

YMRK MR tileistä poisto 5410001-5410015 10 v tositteina Raindance

YMRMAN MR Manuaalisuoritukset 5110001-5110076 10 v tositteina Raindance

YMRVII Viitesuoritukset 5210001-5210811 10 v tositteina Raindance

ZBF Budjetointitositteet 96001-96012 ei tulostettuna Raindance

Kirjanpitokirjat:

Tasekirja Raindance

Tase-erittelyt 10 vuotta

Pääkirja Raindance

Päiväkirja Raindance

Pysyvät vastaavat 10 vuotta

Säilyttämistapa
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